
MHP Siyaset ve Liderlik Okulu, bu 
dönemde de alanında uzman isimle-

rin katılımıyla zengin içerikli eğitim 
programları sunacak. Katılımcılar, eği-
tim sürecinde siyaset teorileri, liderlik 
becerileri ve stratejik planlama konu-
larında derinlemesine bilgi sahibi olma 
fırsatını yakalayacak. Parti yetkilileri, 
siyaset bilimi, liderlik ve strateji konu-
larında eğitim almak isteyen katılımcı-
ların yoğun ilgi göstermesinin beklen-
diğini açıkladı. Başvurular, 12 Tem-
muz’da başlıyor.   l 09

Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, 'Türkiye Yüzyılı'nda 
Türkiye'nin demokratik, sivil katılımcı, toplum 
sözleşmesi hüviyetinde olan yeni bir anayasa 
ihtiyacı olduğunu belirterek, “Darbecilerin 
yazdırdığı bir anayasa ile değil, milletin temsil-
cilerinin uzlaşıp anlaştığı bir anayasa ile Türki-
ye Yüzyılı'na başlamak ülkemize yakışır. Bunu 
başarırsak bu dönemin parlamentosu siyaset 
tarihine damga vuracak” dedi. l 09
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YENİ ANAYASA ÜLKEYE YAKIŞIR

SAĞLIK BAKANI MEMIŞOĞLU, SAĞLIKTA ILLEGALITE VE KÖTÜLÜKLERE IZIN VERILMEYECEĞINI SÖYLEDI. 

BİN 549 KM GİDECEK

DİYALOG GENİŞLEMELİ KARDEŞLİĞİ GÜÇLENDİRELİM

750 BİN TON YÜK

2 ÖZEL HASTANEYE KİLİT

İlk yük trenini Halkalı İstasyonu'n-
dan uğurlama töreninde konuşan 

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulka-
dir Uraloğlu, "İhracat treni Türkiye 
parkurunda 278 kilometre, Bulgaris-
tan parkurunda 406 kilometre, Ro-
manya parkurunda 634 kilometre, 
Macaristan parkurunda da 231 kilo-
metre olmak üzere toplam 1549 kilo-
metre yol katedecek. Bu seyahatini 
ise 4 günde tamamlayacak" dedi.

Uraloğlu, "Tren hattında aylık 60, 
yıllık 600 trenle, 22 bin tıra eş de-

ğer 600 milyon avro değerinde 750 
bin ton ihracat yükü taşınacağı" bil-
gisini verdi. Türkiye’de demir yolu 
uzunluğunu 13 bin 919 kilometreye 
yükselttiklerini belirten Uraloğlu, Ya-
vuz Sultan Selim Köprüsü'nden ge-
çecek demir yolu projesine uluslara-
rası kredi kuruluşlarının yoğun ilgi 
gösterdiğini söyledi.  l 04

TÜRKIYE’NIN ILK ÖZEL ULUSLARARASI YÜK TRENI, ISTANBUL-BUDAPEŞTE 
SEFERLERINE BAŞLADI. ULAŞTIRMA VE ALTYAPI BAKANI URALOĞLU, 
HATTIN, YILLIK 750 BIN TON IHRACAT YÜKÜ TAŞIYACAĞINI AÇIKLADI.

CUMHURBAŞKANI TAYYIP 
ERDOĞAN, 85 MILYONUN TÜRKIYE 
ORTAK PAYDASINDA BULUŞMASI 
GEREKTIĞINI BELIRTEREK, 
“GÜN BIR OLMA, BIRLIK OLMA, 
HEP BERABER TÜRKIYE OLMA 
GÜNÜDÜR. GÜN, EZELI VE EBEDI 
KARDEŞLIĞIMIZI GÜÇLENDIRME 
GÜNÜDÜR. TÜRKIYE ÜZERINDE 
BIRLEŞTIĞIMIZDE HER BADIREYI 
ATLATIRIZ” DEDI.

İLK ÖZEL ULUSLARARASI
YÜK TRENİ YOLA CIKTI  

OKULLARDA 
DERS SÜRELERİ 
DEĞiSTi

SAĞLIKTA KÖTÜLERE YER YOK

HİZBULLAH: YENİ BİR  
AŞAMAYA GEÇİYORUZ
Hizbullah, 23 Eylül’den bu yana Lübnan’a 
yönelik saldırılarını artıran İsrail’e karşı tan-
siyonu yükseltecek yeni bir aşamaya geçi-
leceğini bildirdi. Hizbullah’tan yapılan yazılı 
açıklamada, “Liderliğin direktifleri doğrultu-
sunda düşman İsrail ile çatışmada tansiyonu 
yükseltecek yeni bir aşamaya geçilecek. 
Önümüzdeki günlerde bunun yansımaları 
olacak” ifadeleri kullanıldı. l 10

Kayıt dışılıkla daha etkin müca-
dele edilmesi, verginin tabana 
yayılmasına katkıda bulunmak 
adına, tahsilat ve ödemelerdeki 
tevsik zorunluluğunun kapsamı-
nı genişleten düzenlemeye göre, 
vergi mükellefi olmayanların da 
vergi mükellefleriyle yapacakları 
7 bin lira üzerindeki ödemelerini 
banka, finans kurumları veya 
posta idaresi aracılığıyla yapma-
ları zorunlu hâle getirildi. l 05

OKUL VE YURTLARDA
GIDA DENETİMİ

7 BİN TL ÜSTÜ İÇİN
ELDEN ÖDEME YOK

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim 
Yumaklı, çocuk ve gençlerin 
sağlıklı gıdaya erişimi için yeni 
bir denetim süreci başlattıklarını 
belirterek, Türkiye genelindeki 
yaklaşık 23 bin okul, yurt, etüt 
merkezi gibi yerlerin yemekhane 
ve kantinlerinde bu hafta başı 
itibarıyla denetime başladıkları-
nı açıkladı. Yumaklı, “2 hafta sü-
recek denetimlerde uygunsuzluk 
tespit edilen işletmelere en ağır 
cezaları vereceğiz” dedi. l 04

HEPiMiZ BiR 
OLURSAK
HER MESELEYi 
ASARIZ

Bakan Kemal Memişoğlu, İstanbul’daki ‘yenidoğan 
çetesi’ soruşturmasının Mayıs 2023’te İstanbul İl 
Sağlık Müdürlüğünün bir ihbarı, mali şubeye, em-
niyete ve savcılığa bildirmesiyle başlayan bir süreç 
olduğunu söyledi. Memişoğlu, “Cezai işlemler ya-
pılmış ve konu adli makamlara iletilmiştir. Hukuki 
yaptırım süreçleri devreye alınmıştır. Sürecin sonu-
na kadar takipçisi olacağız. İllegaliteye, yanlış,  
kötü uygulamalara izin vermeyeceğiz” dedi. 

İstanbul'da, 112 Acil Çağrı Merkezi'nde ça-
lışan kişilerle ortak hareket ederek, bebek 
acil hastalarını önceden anlaştıkları özel 
hastanelerin yenidoğan ünitelerine sevk 
edip ölümlerine neden olan ve haksız ka-
zanç elde eden çeteye ilişkin iddianamede 
yer alan 19 özel hastaneden 2’sinin faali-
yetlerinin askıya alındığı ortaya çıktı. Söz 
konusu hastanelerden Bağcılar Özel Şafak 
Hastanesinin eylül, Medilife Sağlık Hizmet-
leri Hastanesinin ise mayıs ayından beri 
faaliyet yapmadığı öğrenildi.  l 07
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MYENİ ÇÖZÜM SÜRECİ
MÜMKÜN DEĞİL
Cumhurbaşkanı Başdanışmanı Meh-
met Uçum, çözüm süreçlerinin artık 
tarihe karıştığını belirterek, “Yumuşa-
ma, normalleşme gibi hangi tutum referans verilirse verilsin 
Türkiye’de ne öncekine benzer ne de yeni versiyonla bir çö-
züm süreci olmaz, olamaz. Siyonizmin saldırganlığı sebebiyle 
bir ‘çözüm süreci’ başlatılıyor iddiası son derece saçmadır ve 
Türkiye’nin gücünün farkında olmamaktır” dedi. l 09

İstanbul Valiliği, Milli Eğitim Bakanlığı genel-
gesine istinaden 34 ilçede ikili eğitim yapılan 
okullarda ders sürelerini değiştirdi. Söz konusu 
okullarda 40 dakikalık ders saatleri 35 dakikaya 
indirildi. Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin'in imza-
sıyla tüm il valiliklerine ‘okul ve ders saati uygu-
laması’ konulu genelge gönderilmişti. l 07
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TUR OTOBÜSÜ DEVRİLDİ: 7 ÖLÜ 

Nurhan Hazer yönetimindeki Akhisar Seyahat firmasına ait tur otobüsü, Aksaray-Ankara  
kara yolu Acıpınar mevkisinde devrildi. 2 sürücü, 1 rehber ve 41 yolcu olmak üzere 44 kişi 
bulunan otobüste 7 kişi öldü, 33 kişi yaralandı. Tur otobüsünün Balıkesir'den Kapadok-

ya'ya doğru gittiği bildirildi. Kazada hafif yaralanan sürücü Nurhan Hazer,  
“Sabah güneşi gözümü aldı, şarampole uçtuk” dedi. l 03

MESS 51. Olağan Genel Kurulu'nda konuşan Erdoğan, 
enflasyonla mücadelede kayda değer mesafe al-

dıklarını söyledi. Erdoğan, “Ekmeğimize, soframıza, 
dişimizden tırnağımızdan ayırarak bir tarafa koydu-
ğumuz birikimimize musallat olan enflasyon, yavaş 
yavaş dizginlenmeye başladı. Yıllık enflasyon son 4 

ayda 26,1 puan geriledi. Yeterli değil. Sabredecek ve 
çok daha güzel neticeleri göreceğiz” dedi.

Bölgede gerilimin had safhaya tırmandığı bu 
dönemde toplumun tüm kesimleri arasındaki 
diyalog zeminini genişletmek gerektiğine 
dikkat çeken Cumhurbaşkanı Erdoğan, “İs-
rail'in koçbaşı olarak kullanıldığı kirli planın 
hedefine ulaşamaması her şeyden önce 85 
milyonun Türkiye ortak paydasında buluşma 
iradesi göstermesine ve bu doğrultuda adım 
atmasına bağlıdır” açıklamasını yaptı. 

Erdoğan, “Türkiye üzerinde birleştiğimizde 
ne kadar büyük olursa olsun her badireyi 
atlatırız, her meselenin üstesinden geliriz. 
Her türlü sıkıntıyı çözeriz ama iç kalemiz-
de bir gedik açılırsa, dışarıda verdiğimiz 
mücadelenin de bir anlamı kalmaz. Gün bir 
olma, birlik olma, hep beraber Türkiye olma 
günüdür. Gün, ezeli ve ebedi kardeşliğimizi 
güçlendirme günüdür” diye konuştu. l 08

İLK 4 MADDEYE 
BAĞLI KALMAK

AYYÜCE ERVA YALÇIN 7

İSTEMEZÜKÇÜ  
TAYFA…

BURAK ÖZCAN 6

SAVAŞIN SONA ERME  ZAMANI ARTIK GELDİ

Dışişleri Bakanı Blinken'ın İsrail'e gidece-
ğini belirten Biden, "Bu savaşın sona erme 
ve esirleri evine getirme zamanı geldi. Bu, 
yapmaya hazır olduğumuz şey. Ateşkes  
için artık adım atılmalı" dedi. l 10

ABD Başkanı Biden, Hamas lideri Yahya Sinvar'ın öldürülmesi üzerine Israil Başbakanı 
Netanyahu'yu arayarak tebrik ettiğini ve artık ileriye bakma zamanının geldiğini açıkladı. 

İSTİKRARI  
BOZAMAZLAR  

Muhalefetin ülkenin siyasetini zehirle-
meyi, milleti birbirine düşürmeyi başa-
ramayacağını dile getiren Erdoğan, “85 

milyonun arasına öfke ve nefret duvarları 
öremeyecekler. Biz de bunlara umdukları 

fırsatı vermeyeceğiz. Bizim tek bir hedefi-
miz var. O da Türkiye Yüzyılı’nı inşa etmek. 
Başka derdimiz yok. Güven ve istikrar or-
tamının bozulmasına kesinlikle müsaade 

etmeyeceğiz” ifadelerini kullandı.
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n Çalıştayda, çocuk istismarı ve 
cinsel gelişim konularında önemli 
öneriler sundunuz. Örneğin, cinsel 
sağlık ve üreme sağlığı eğitiminin okul 
müfredatına eklenmesini öneriyorsu-
nuz. Bu öneriyle hangi temel sorunlara 
çözüm getirmeyi hedefliyorsunuz? Bu 
eğitimin çocukların gelişimi üzerin-
deki muhtemel etkileriyle ilgili neler 
söylemek istersiniz?

Bildiğiniz gibi birçok bilinmezlik ve 
cahillik, beraberinde masum insanla-
rın zarar görmesine neden olabilecek 
elverişli koşulları oluşturur. Bilimsel 
çerçevesi oluşturulan ve yaş grup-
larına özel eğitim ve bilinçlendirme 
kampanyalarını çözümün bir parçası 
olarak öneriyoruz. Çocuk gelişimiyle 
birlikte yetişkin eğitimlerinin de cinsel 
sağlık ve üreme sağlığı hususlarındaki 
önemine dikkat çekiyoruz. Örneğin 
bir yaştan sonra üreme kapasitesinin 
azaldığını bilmeyen kadın ve erkek-
ler hayatlarının bir dönemi geride 
kaldığında çocuk yapamayacakları 
gerçeğiyle karşı karşıya kalabiliyorlar. 
Yine cinsiyetsizleştirme ve LGBT pro-
pagandalarına maruz kalan çocuklar 
ve gençler, hayatlarının devam eden 
dönemlerinde sağlıksız dönemler ge-
çirebiliyorlar ve bu dönemlerde isten-
meyen ve üzücü sonuçların doğmasına 
neden olabiliyorlar. Bu ve bunun gibi 
nedenlerle toplum sağlığını geliştirmek 
maksadıyla cinsel sağlık ve üreme 
sağlığı eğitimlerini müreffeh ve mutlu 
Türkiye yolunda gerekli görüyoruz.

Çalıştayımızda çocuk cinsel 
istismarı hakkında önerilerimiz 5 
başlık altında toplandı: 1. Çocuk, Aile ve 
Toplumun Eğitimine Yönelik Öneriler. 2. 
Kanunların İşletilmesine Yönelik Öneri-
ler. 3. Medya ve Sosyal Medyaya Yönelik 
Öneriler 4. Kurum ve Kuruluşlara 
Yönelik Öneriler. 5. Riskli Ailelere Yöne-
lik Öneriler. Bu konuyu detaylı olarak 
okuyucularla paylaşmak isterim. 

Çocuk, aile ve toplumun eğitimine 
yönelik önerilerimiz şunlardır: Okul 
öncesi dönemde hâli hazırda verilen 
eğitim müfredatına korunma eğitimleri 
ağırlıklı olmak üzere düzenleme yapıl-

malıdır. Çocuklara gelişim dönemlerine 
göre cinsellik eğitimler verilmelidir. Bu 
eğitimlerin cinsel gelişime odaklan-
ması, çocuklara olası bir istismar ile 
karşılaştıklarında bildirmesi gereken 
kişi ve yerleri içeren eğitimler verilmesi 
elzemdir. Ailelerin konu hakkında eği-
tilmesi, Diyanet İşleri Başkanlığı ile iş 
birliği yapılması ve cami vaazlarında bu 
konunun ele alınması uygun olacaktır. 
Kamu spotları oluşturularak istismarın 
ne olduğu, korunma stratejileri, ceza-
ların neler olduğunun medya-devlet 
işbirliği ile hayata geçirilmesi gerek-
mektedir. Çocuklarla çalışmak zorun-
da olan meslek gruplarının meslek içi 
eğitimine çocuk istismarı eğitiminin 
eklenmesi ve müfredatlarına entegre 
edilmesi faydalı olacaktır.

‘Verilen cezalar toplum 
vicdanına uygun olmalı’

Kanunların işletilmesine yönelik 
önerilerimiz şunlardır: Davaların so-
nuçlanma süresinin en aza indirilmesi 
doğru olacaktır. Verilen cezaların 
toplum vicdanını rahatlatacak şekilde 
gerekirse yeniden düzenlenmesi ve 
verilen cezalarda indirime gidilmemesi 
sağlanmalıdır. Çocuk cinsel istismarı 
suçu işleyenlerin cezaları tamamlansa 
bile oluşturulacak bir sistem üzerinden 
takiplerinin yapılması gerekmektedir.

‘Çocuk koruma programları 
etkinleştirilmeli’

Medya ve sosyal medyaya yönelik 
önerilerimiz; Medyada haberlerin ele 
alınış şeklinin medya etiğine uygun 
olması ve denetlenmesi ve olayların 
ayrıntılarının verilmemesi tercih edil-
melidir. Haberlerde ve sosyal medya 
gibi mecralarda istismar ifade ve 
mahkeme kayıtlarının açık olarak pay-
laşılmaması uygun olacaktır. Çocuk 
koruma programlarının kullanımının 
topluma anlatılması ve internet sağla-
yıcıları tarafından kullanımın zorunlu 
tutulması ve kontrolünün sağlanması 
gerekmektedir. Sosyal medya, internet 
üzerinden uygunsuz, müstehcen yayın 
yapanlara ciddi yaptırımlar uygulan-

ması, para ve hapis 
cezaları verilmesi 
sağlanmalıdır. Ço-
cuk oyunlarının de-
netlenmesi, şiddet, 
cinsellik barındıran 
oyunlara erişimin 
engellenmesi, ai-
lelerin bu hususta 
bilgilendirilmesi şarttır.

Kurum ve kuruluşlara yönelik 
önerilerimiz: Çocuk cinsel istismarı 
konusunda aktif olarak görev olan 
tüm birimlerin tek bir merkez kurula-
rak, o merkez aracılığıyla yönetilmesi 
ve koordine edilmesi gerekmektedir. 
ÇİM (Çocuk İzlem Merkezi) tüm illerde 
kurulması, nüfus yoğunluğuna göre 
sayılarının düzenlenmesi uygun 
olacaktır. Riskli ailelere yönelik 
önerilerimiz: Risk grubu ailelerin 
belirli aralıklarla denetlenmesi, tıbbi ve 
sosyal yardım almalarının sağlanması 
uygun olacaktır.

Uyuşturucuyla ve yeni 
bağımlılık türleriyle mücadele

n Uyuşturucu bağımlılığı, 
yalnızca bireylerin sağlığını değil, 
çocukları, aile birliğini ve toplumsal 
güvenliği tehdit eden, aynı zamanda 
suç ve şiddeti besleyen çok yönlü 
bir tehlike. Bu büyük tehdide karşı 
MHP olarak, ailelerin ve çocukların 
korunması adına ne tür önleyici 
politikalar öneriyorsunuz?

Uyuşturucu ve Türk milletini yıpra-
tan tüm bağımlılıkları dikkatle izliyoruz 
ve hem önleyici hem de bilgilendirici 
çerçevede faaliyetler yürütüyoruz. 
Bir sağlıkçı olmamın da etkisiyle 
uyuşturucuların insanların bedenlerini 
ve zihinlerini ne hâle getirdiğini çok 
iyi biliyorum. Uyuşturucu ve uyarıcı 
madde kullanım yaşının oldukça düş-
müş olduğunu ifade eden Liderimiz ve 
Genel Başkanımız Sayın Devlet Bahçeli;  
“Hepimiz kafa kafaya verip seri ve sert 
önlemleri almakla yükümlüyüz” diye-
rek bizlere ve ülkemize çözüm yolunu 
göstermektedir. Nitekim Liderimizin  
takdirleriyle milletvekili olarak büyük 

Türk 
milletine hizmet ettiğim 26. yasa-
ma döneminde uyuşturucu madde 
bağımlılığı ve yeni bağımlılık türlerinin 
araştırılarak bağımlılığın nedenlerinin 
ve alınacak tedbirlerin tespit edilmesi 
maksadıyla kurulan Meclis Araştır-
ması Komisyonunda Milliyetçi Hareket 
Partimizi ve hassasiyetlerimizi temsil 
etme şansı buldum. Bu komisyonda 
uyuşturucunun üretimi, ticaret yolları, 
terörle uyuşturucunun bağı, toplumu 
yozlaştıran ve  aileye onarılması güç 
zararlar veren madde bağımlılığını 
görüştük ve bir rapor hazırlayarak 
milletimizin hizmetine sunduk.

İfade ettiğiniz gibi Aile Kuru-
mu Çalıştayımızda da hem madde 
bağımlılığının hem de daha geniş bir 
perspektifte yeni bağımlılık türlerini 
masaya yatırma fırsatımız oldu. Aile 
kurumunu, toplum sağlığını etkileyen 
uyuşturucu madde bağımlılığını, 
dijital bağımlılığı hatta alışveriş ba-
ğımlılığını dahi değerlendiren çalıştay 
katılımcılarımızla birlikte birçok 
boyutta Türk milletini koruyup kolla-
yacak önerileri geliştirip kayda aldık. 
Bilindiği gibi MHP, daima ülkesini 
ve milletini gözeterek düşünür; 
aklımız da, gönlümüz de “Önce 
ülkem ve milletim” diyerek 
çalışır. Bu çerçevede hukuk 
masamızda ortaya konulan 
cezaların caydırıcılığının 
sağlanması konusunda çok 
kararlıyız. Dijital bağımlılık 
gibi tehditleri bertaraf etmek 
üzere spor yapan, aktif 
yaşayan, sağlığını koruyan, 
çevresine ve milletine duyarlı 
nesiller yetiştirme ülkümüzü 
milletimizle paylaşıyoruz. 

Çocuk istismarı-
nı önlemek için 

eğitim ve bilinç-
lendirme kampan-
yalarının önemini 

vurgulayan MHP 
Genel Başkan 

Yardımcısı Prof. 
Dr. Ahmet Selim 

Yurdakul, “Çocuk-
ları korumak için 
cinsel sağlık eği-

timleri müfredata 
eklenmeli, aileler 
de bu konuda eği-

tilmelidir” ifadele-
rini kullandı.

Örneğin ebeveyn farkındalığı programlarımızla tehdidi 
daha ortaya çıkma aşamasında yani tehdidi, henüz daha 
başı küçükken ezmek üzere büyük bir kararlılık gösteri-
yoruz. Buna göre uyuşturucu ile mücadele kapsamında 
devletin sağlamış olduğu tüm hizmetlerin ebeveynlere 

farkındalık programları içerisinde tanıtılması, kamunun 
bilinçlendirilmesi hususunda; tanıtım videoları ve sosyal 

medya ile toplumun bilgilendirilmesi, gençlerin eğitimi 
başlığında; akran eğitimi ve riskli grupları hedef alan özel 

eğitim modüllerinin meydana getirilmesi ve davranışsal 
bağımlılıkla mücadele merkezlerinin kurulması gibi bilim-

sel yaklaşımlar ortaya koyuyoruz. Hiçbir vatandaşımızı 
çakallara yem etmeyeceğiz ve bunu da cezalandırma ile 

kolluk denetim ve operasyonlarını da denkleme dâhil ede-
rek bilimsel çerçevede dayanıklı bir Türk toplumu oluştur-

ma ülkümüzün bir gereği olarak kamuoyuyla paylaşıyoruz. 

EBEVEYN FARKINDALIĞINI 

ARTIRMALIYIZ

COCUKLARIMIZI 
iSTiSMARA KARSI 
BiLiNCLENDiRMELiYiZ

BAHADIR ÇOBAN

Madde bağımlılığının yanı sıra dijital bağımlılığın da aile birliğini 
sarsan ve ülkemizin altını oyan bir unsur olarak görüyoruz. Burada çok 
ciddi ve tehlikeli bir düşman var; Liderimiz ve Genel Başkanımız Sayın 
Devlet Bahçeli, bu tehdidi yıllar önce ifşa etti ve dedi ki; “Türk aile 
yapısı, bugün kitle haberleşme vasıtalarının saldırısına, çok cepheli 
tahribatına maruzdur. Kuşkusuz buna karşı yasal tedbirler geliştirmek 
zorundayız.” Kitle haberleşme araçları, eskiden gazete, kitap ve 
televizyondu, bugün ise sosyal medya platformları, kısa videolar, 
capsler, dijital oyunlar  vs şekilde ortaya çıkmaktadır. Bu noktada 
bilinçli ve temkinli olmakta fayda görüyoruz. Niyetimiz Türk milletini 
bu yeni medya ve dijital mecralarda bilinçlendirecek önlemleri, hukuki 
ve kanuni yaklaşımları belirlemektir. Nitekim çalıştayımızda oldukça 
kapsamlı değerlendirmeler yapılarak çözüm yolları görüşülmüştür. 
Burada bakışımızın yasakçı paydada değil, bilimsel gerçekler ve göz-
lemler ile milletimizi koruma refleksi paydasında şekillendirdiğimizi 
ifade etmek isterim. Ortada ciddi bir tehdit, yıkılan ve 
dağılan aileler, toplumla uyumsuz yetişen 
ve belki de güvenlik anlamında 
milletimize tehdit 
oluşturabilecek 
yönde gelişen 

bireyler söz konusu olabilmektedir. Teknolojiyle mücadele etmek 
yerine teknolojiyi insan yararına olacak şekilde kullanmak ve bununla 
ilgili farkındalık oluşturmanın önemli olduğunu gördük. Bu çerçevede, 
amaçlı ve sınırlı kullanım, güvenli ve sorumlu kullanım, Bilgili ve 
faydalı kullanım ile birlikte bilinçli ve işlevsel kullanım yöntemini 
toplumumuza tavsiye ediyoruz ve bu hususta eğitim, destek ve 
bilinçlendirme kampanyaları meydana getiriyoruz. Bağımlılıkla 
mücadeleyi ülkemizin müdafaası olarak gördüğümüz için bu hususta 
her yönden hazır olmayı amaçlayarak çalışıyoruz; vücut sağlığı, ruh 
sağlığı, aile birliği, terörün finansmanında uyuşturucu ve ekonomik 
riskler… Hem çalıştayımızda hem partimizin ilgili kurullarında hem de 
sağ olsunlar Ülkü Ocaklarımızla da birlik ve beraberlik içinde çözümler 
geliştirdik ve geliştirmeye de devam ediyoruz. 

Dijital bağımlılık tehlikesi

n Aile kurumunu evrensel boyutta muhafaza etme amacıyla “Dünya Aile Ajansı”nın kurulmasını öneri-
yorsunuz. Ayrıca, Türk Dünyası Aile Koordinasyon Merkezi’nin kurulması önerinizle Türk dünyasının ortak aile 

değerlerini koruma amacını vurguluyorsunuz. Bu girişimlerle ne tür etkiler yaratmayı hedefliyorsunuz?
Türk milleti, karakter olarak öncü ve fatih refleksleri olan, aynı zamanda imkânları ölçüsünde mazlum toplumların da 
yanında olan bir millettir. Dolayısıyla bu yeni dünyanın getirdiği risk ve tehditler karşısında öncü ve girişken politika-

larımızla sadece kendi milletimizin değil diğer milletlerin de huzur, güvenlik ve esenliğine faydalı işler ortaya koymamız 
çok doğal. Liderimiz Sayın Devlet Bahçeli’nin siyaset anlayışı ve politikaları, küresel barış ve huzurun temininde de önemli 
izler bırakmıştır. Aile Kurumu Çalıştayımızda ortaya konan Birleşmiş Milletler bünyesinde İstanbul merkezli olarak faaliyet 

gösterecek “Dünya Aile Ajansı” fikrinin ortaya konulmuş olması milletimizin öncü karakterinin bir sonucudur. Doğu ve batının 
köprüsü olan ve Fatih Sultan Mehmet ile fethedildikten sonra Gazi Mustafa Kemal Atatürk ve kurtuluş mücadelelerimiz sonucunda 

yeniden kurtardığımız bu kadim şehrimizde tüm milletlerin ve aile kurumunun korunup güçlendirileceği kurumsal bir yapının 
ortaya konulmuş olması gayet doğaldır. “Türk, beklenendir” ifadesi her çağın ve mazlumların sağduyusunu, gönlünden ve aklın-

dan geçeni ima eder. İşte biz de, Aile Kurumu Çalıştayı’nda yalnızca kendi milletimiz için değil, LGBT propagandasından uyuşturucu 
özendirisine, ahlaki erozyona neden olan popüler kültür unsurlarından yıkıcı boyutlarda kültürel ve demografik eksen kaymalarına 

neden olabilen göç simsarlarına kadar yeni dünyada milli ve aile hassasiyeti olan geleneksel değerleri tehdit eden odaklar ile 
başa çıkabilmek, toplu bir mücadeleyi gerekli kılmaktadır. Bugün MHP olarak ifade ettiğimiz ailenin korunması ve güçlendirilmesi 
hususlarındaki dertlerimiz ve tasalarımız aslında küresel bir talep ve ihtiyaç durumuna gelmiştir. Dolayısıyla Birleşmiş Milletler, bu 

hususta ortak bir platform oluşturup ve yeni dünyada aile kurumunu ayakta tutma misyonunu üstlenebilir diye düşündük. Gele-
neksel değerleri ve yeni dünyanın ihtiyaçlarını en iyi anlayan milletlerden biri de Türk milletidir. Bu çerçevede böyle bir girişimde 

öncü olmamız da bunun bir neticesidir. Yine Türk Dünyası Aile Koordinasyon Merkezi’ni de benzer bir bakışla seslendirdik. Tabii 
Türk dünyasının anlamı bizim için çok daha farklı; burada kendi akrabasının iyiliğini isteyen bir aile büyüğü gözünden bakıyoruz 

ve hem Türk dünyasını hem de akraba milletleri ve toplulukları ayrıca ve özenle bir araya getirmeyi arzuluyoruz.

‘AİLENİN KORUNMASI 
KÜRESEL BİR TALEPTİR’



lazığ’da Afet Koordi-
nasyon Merkezi’nde 

gerçekleştirilen koor-
dinasyon toplantısının 

ardından basın mensuplarına bir 
açıklama yapan Afet ve Acil Durum 
Yönetimi (AFAD) Başkanı Okay Me-
miş, önceki gün sabah saat 10.46’da 
merkez üssü Malatya’nın Kale ilçesi 
olan 5,9 büyüklüğündeki deprem-
den başta Malatya olmak üzere 
Elazığ, Adıyaman, Şanlıurfa, Batman, 
Diyarbakır, Kahramanmaraş ve 
Tunceli’nin etkilendiğini söyledi. 

Depremin hemen ardından 
ilgili tüm kurum ve ekiplerle 
koordineli bir şekilde kısa sürede 
saha taramalarını tamamladıkla-
rını, hasar tespit çalışmalarına ise 
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişik-
liği Bakanlığı ekiplerince devam 

edildiğini ifade eden Memiş, 
sözlerini şöyle sürdürdü: 5,9 bü-
yüklüğündeki depremde özellikle 
Elazığ’da 2020 yılında meydana 
gelen depremden sonra yapılan 
çalışmalarla şehrin konutlarının 
yenilenmesi ve kentsel dönü-
şüm faaliyetleri sayesinde her ne 
kadar çok büyük ölçekli olmasa 
bile azımsanacak bir ölçekte de 
değildi, herhangi bir can kaybının 

olmaması bizim için çok değerli-
dir. Bu da bizlere kentsel dönüşü-
mün ne kadar önemli olduğunu 
diğer şehirlerimizde de meydana 
gelebilecek depremlerde can ve 
mal kaybının önüne geçilmesi 
için kentsel dönüşümün ne kadar 
önemli olduğunu göstermektedir. 

Memiş, Sivas’ta meydana gelen 
4,7 ve 4,1 büyüklüğündeki deprem-
lerin ardından Sivas merkezde Ha-

cıali, Saklı, Barcın, Akpınar, Ağılkaya 
köyleri ile Hafik, Kangal, Zara ve 
Suşehri ilçeleri başta olmak üzere 
tüm ilçelerde tarama çalışmaları 
başlatıldığını ifade etti. 

Şu ana kadar korku ve panikten 
dolayı 15 ihbar alındığını, konutlarla 
ilgili hasar tespit çalışmalarının 
devam ettiğini belirten Memiş, “Va-
tandaşlarımızın yanındayız, onların 
her zaman emrindeyiz” dedi. (AA)

KIŞ KENDİNİ GÖSTERDİ, YÜKSEKLERE KAR DÜŞTÜ

Sıcaklıklar düştü, kış kendini gösterdi ve yükseklere kar düştü. Doğu ve Karadeniz’in 
yüksek kesimleri beyaza büründü.  Kars ve Erzurum’un şehir merkezlerine mevsimin 
ilk karı düştü. Vatandaşların sonbaharda karlı bir güne uyandığı kentlerde, araçların 

üstü, ağaçlar ve çatılar beyaza büründü. Kars’ın Sarıkamış ilçesinde kar kalınlığı 
5, Sarıkamış Kayak Merkezi’ndeki ikinci etap pistlerde 10 santimetreye ulaştı.  

Erzurum’un Palandöken ilçesindeki mahallelerde de park ve bahçeler, araçlar, ağaçlar, 
kaldırımlar ve çatılar karla kaplandı.  Öte yandan, Ordu, Rize, Trabzon, Giresun ve 

Artvin’in yüksek kesimleri karın ardından beyaz örtüyle kaplandı. (AA)

VANANTALYA ŞIRNAKİZMİRANKARAİSTANBUL EDİRNETRABZON SAMSUN
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Afet ve Acil Durum Yö-
netimi Başkanı Memiş, 
Malatya’daki depreme 
ilişkin, “Herhangi bir 
can kaybının olma-
ması bizim için çok 
değerlidir. Bu da bizle-
re depremlerde can ve 
mal kaybının önüne 
geçilmesi için kentsel 
dönüşümün ne kadar 
önemli olduğunu gös-
termektedir” dedi.

Muğla’nın Dalaman ve Men-
teşe ilçelerinde çıkan orman 

yangınlarına havadan ve karadan 
müdahale sürüyor.  Menteşe ilçesi 
Turnalı Mahallesi’nde sabaha karşı 
başlayan ve rüzgârın etkisiy-
le büyüyen yangına gece kara 
ekipleri, sabahın ilk ışıklarıyla da 
hava ekipleri müdahale başlattı.  
Söndürme çalışmalarını 23 arazöz, 
6 su ikmal aracı, 2 dozer ve 131 
orman personeli karadan yürütü-
yor. 5 helikopter ve 1 uçak havadan 
müdahalesini sürdürüyor. 

Bölgede etkili olan şiddetli rüz-
gâr nedeniyle ekipler alevleri kont-
rol altına almada güçlük çekiyor.  
Dalaman ilçesi Taşbaşı Mahallesi’n-
de önceki gün akşam saatlerinde 

baş-
layan 
orman 
yangını da devam ediyor. Karadan 
ve havadan yangına müdahale 
eden ekipler çalışmalarını sürdürü-
yor.  Şiddetli rüzgârın etkili olduğu 
bölgede yaşayan vatandaşlar da 
yangın söndürme çalışmalarına 
destek veriyor. 

Öte yandan MSB, Dalaman’daki 
orman yangın söndürme çalış-
malarına destek için 5 helikopter 
görevlendirdi. (AA)

Vural Çelik 
yaşamını yitirdi

Sinema, tiyatro ve dizi 
oyuncusu Vural Çelik, 51 

yaşında yaşamını yitirdi.  Sanat-
çının vefatını Kültür ve Turizm 
Bakanlığı Sinema Genel Müdü-
rü Birol Güven, sosyal medya 
hesabından “Maalesef Vural’ı 
kaybettik. Çok üzgünüm” ifa-
desiyle duyurdu.  Avrupa Yakası 
dizisindeki Kubilay Peynircioğlu 
karakteri ile ün kazanan Çelik, 
“Bir Demet Tiyatro” ile başladığı 
oyunculuk kariyerinde “Seksen-
ler”, “G.O.R.A” ve “Organize İşler” 
gibi pek çok yapımda rol aldı. 51 
yaşında hayata veda eden Vural 
Çelik, bir süredir sağlık sorunla-
rıyla mücadele ediyordu. (AA)

CAN KAYBI OLMAMASI CAN KAYBI OLMAMASI 

BBiiZZiiM M iiCCiiN N 
COK DEĞERLCOK DEĞERLii Memiş, bir gazetecinin sorusu üzerine 

AFAD’ın 3 bin arama kurtarma personeli 
olduğunu ve Cumhurbaşkanlığından 

3 bin arama kurtarma personeli 
kadrosu daha temin edildiğini işaret 

ederek, şunları söyledi: Şu anda başta 
kamu görevlilerimiz olmak üzere 

sivil toplum kuruluşlarımızla beraber 
arama kurtarma personel sayısını hem 

kadrolu hem de gönüllülerle beraber 
eğitmek suretiyle artırıyoruz. İnşallah 

nüfusumuzla mukayese edildiğinde en 
fazla arama kurtarma ekibine sahip bir 
ülke olacağız ama bizim için müdahale 
etmek çok önemli. Ondan daha önemli 

olan risk azaltma. Yani bizim sağlam 
zeminlere sağlam binalar yapabilmeyi 

başarmamız lazım.

E

MUĞLA’DAKI ORMAN YANGINLARINA
HAVADAN VE 
KARADAN 
MÜDAHALE

TUR OTOBÜSÜ DEVRiLDi
7 CAN KAYBI, 33 YARALI

Kaza, dün saat 07.00 sırala-
rında Aksaray- Ankara kara 

yolunun 25’inci kilometresinde 
Acıpınar köyü yakınlarında mey-
dana geldi. Balıkesir’den Kapadok-
ya bölgesi Nevşehir’e yolcu taşıyan 
Nurhan Hazer yönetimindeki 
45 HB 0560 plakalı tur otobüsü, 
sürücüsünün kontrolünden çıka-
rak, bariyerlere çarpıp, 90 metre 
sürüklendikten sonra devrildi. 

Kazada içerisinde 2 sürücü, 1 
rehber ve 41 yolcu olmak üzere 44 
kişi bulunan otobüste 7 kişi öldü, 
33 kişi yaralandı. İhbarla kaza 
yerine çok sayıda polis, sağlık ve 
itfaiye ekibi sevk edildi. Yaralılar, 
ambulanslarla Aksaray Eğitim ve 
Araştırma Hastanesine kaldırıldı. 
Cenazeler de otopsi için aynı has-
tanenin morguna kondu.  Aksaray 
Valisi Mehmet Ali Kumbuzoğlu da 
kaza yerine gelip, incelemede bu-

lundu. Kumbuzoğlu, “Balıkesir’den 
Kapadokya’ya gitmekte olan tur 
otobüsümüz ilimize 25 kilometre 
kala Acıpınar mevkisinde yolun 
sağ tarafına devrilmesi suretiyle 
trafik kazası meydana gelmiştir. 
İlk tespitlere göre otobüste 41 yol-
cu, 1 rehber, 2 şoför olduğu tespit 
edilmiştir. Maalesef can kayıp-
ları var. Yaralı vatandaşlarımızın 
sevkini Aksaray Devlet Hastane-
sine gerçekleştirdik. Konuyla ilgili 
soruşturmamız devam ediyor. En 
titiz bir şekilde soruşturma sonu-
cunda gereğini yapacağız” dedi. 

Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, 
sosyal medya hesabından kaza 
ile ilgili 3 Cumhuriyet savcısının 
görevlendirildiğini belirtti.  Aksa-
ray’da tur otobüsünün devrilmesi 
sonucu meydana gelen kazada, 
hafif yaralanan sürücü Nurhan 
Hazer, tedavisinin ardından Cum-
huriyet Başsavcılığının talimatıyla 
jandarma ekiplerince gözaltına 
alındı. Nurhan Hazer, “Sabah 
güneşi gözümü aldı, hafif değdi 
bariyerlere. Kurtarayım derken 
şarampole uçtuk” dedi. Soruştur-
ma sürüyor. (AA-DHA-İHA)

Aksaray’da, tur otobüsünün devrildiği kazada 7 kişi öldü, 33 kişi yaralandı. 
Aksaray Valisi Mehmet Ali Kumbuzoğlu, “Konuyla ilgili soruşturmamız devam 
ediyor. En titiz bir şekilde soruşturma sonucunda gereğini yapacağız” dedi.

FABRIKADAKI PATLAMADA 
10 IŞÇI HAFIF YARALANDI

Bartın Organize Sanayi 
Bölgesi'nde (OSB) bir 

fabrikada meydana gelen 
parlama sonucu 10 işçi 
hafif yaralandı.  Bartın 
OSB'de faaliyet gösteren 
demir çelik fabrikası-
nın üretim tesisinde yer 
alan ark ocağında henüz 

belirlenemeyen nedenle 
parlama meydana geldi.  
10 işçinin yaralandığı olay 
üzerine bölgeye sağlık 
ekipleri sevk edildi.  Sağlık 
görevlilerince Bartın Devlet 
Hastanesine kaldırılan 
işçilerin hayati tehlikesinin 
bulunmadığı öğrenildi. (AA)

BATMAN’DAKI BARAJ GÖLÜNDEN
YENI NUMUNELER ALINDI

Batman’da llısu Prof. Dr. Veysel Eroğlu Baraj Gölü’nde meydana gelen balık ölümlerine ilişkin Elazığ’dan gelen uzman ekip 
yeni numuneler aldı, alanda inceleme yaptı.  Valilikten yapılan açıklamada, Ilısu Prof. Dr. Veysel Eroğlu Baraj Gölü’nde 20 
Eylül’de toplu balık ölümleri olduğu ihbarı üzerine Tarım ve Orman İl Müdürlüğü ekiplerinin harekete geçtiği ve aynı gün 

inceleme başlatıldığı anımsatıldı.  Açıklamada, “İlimize gelen uzman ekibe, İl Tarım ve Orman Müdür Yardımcısı Dr. Reşat Çiftçi, 
Su Ürünleri Birim Sorumlusu Mehmet Demir eşlik ederek alanda inceleme yapıldı, su ve balıklardan tekrar numune alındı. 

Numunelerde balıklarda bir hastalık olup olmadığı araştırılacak” ifadeleri kullanıldı. (AA)

‘BARIYERLERE ÇARPTI, SÜRÜKLENIP DEVRILDI’
Kazaya tanık olan başka bir sürücü Mehmet Tayiroğlu 
ise şunları söyledi: Otobüs beni solladı. Solladıktan 

sonra otobüs sağa sola doğru gitmeye başladı. O ara 
şoförün uyuduğunu düşünüyorum. Selektör yaptım, korna 

çaldım, benim aracım hızı 80 kilometreye sabit olduğu 
içinde yanına yetişemedim. Bariyerlere çarptı, sürüklenip 
devrildi. Yolculardan Ramazan Durmuş da “Uyuyordum. 
Kemer de bağlıydı. Arabanın devrildiğini gördüm” dedi.
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34,225
%0,31

37,208
%0,41

2980,85
%0,90

8,908
%-1,04

73,820
%-0,93

Bakan Yumaklı, vatandaşların güvenilir gıdaya ulaşmasının kendileri için büyük önem taşıdığını belirterek, şu değerlendirmede 
bulundu: “Yıl boyu süren denetimlerimizin yanında, ayrıca, belli dönemlerde yoğunlaştırılmış denetimler yapıyoruz. Buradan 
çocuklarımızın ve gençlerimizin sağlıklı gıdaya erişimi için yeni bir denetim süreci başlattığımızı açıklamak istiyorum. 
Türkiye genelindeki yaklaşık 23 bin okul, yurt, etüt merkezi gibi yerlerin yemekhane ve kantinlerinde, bu hafta başı 
itibarıyla, denetime başladık. 2 hafta sürecek olan denetimlerde 81 ilimizin tamamında 8 binden fazla arkadaşımızla 
denetimleri gerçekleştirmiş olacağız. Denetimlerde uygunsuzluk tespit ettiğimiz durumda işletmeler hakkında 
en ağır cezaları uygulayacağımızdan kimsenin şüphesi olmasın.” Yumaklı, 2 Ekim’den bu yana hileli ve 
sağlığı tehlikeye atan ürünleri internet sitesinde anlık olarak yayınladıklarını hatırlattı. Bu sistemi, 
vatandaşların doğru, hızlı, şeffaf bilgilenmesi adına hayata geçirdiklerini dile getiren Yumaklı, 
tüketicilerin bilinçlenmesinden memnun olduklarını söyledi. Bakan Yumaklı, yayın-

lanan uygunsuzlukların bütün bir sektörü töhmet altında bırakmasının 
doğru olmadığının da altını çizdi.

‘EN AĞIR CEZALARI 
UYGULAYACAĞIZ’

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, çocuk ve gençlerin sağlıklı gıda-
ya erişimi için yeni bir denetim süreci başlattıklarını belirterek, “Türkiye 

genelindeki yaklaşık 23 bin okul, yurt, etüt merkezi gibi yerlerin yemekha-
ne ve kantinlerinde bu hafta başı itibarıyla denetime başladık” dedi.

Orta Doğu’da İsrail’in devam eden 
saldırılarıyla artan çatışmalar ve dünya 

genelinde merkez bankalarının güvercin 
adımlarından destek bulan altının ons fiyatı 2 
bin 714 dolara çıkarak rekor kırdı.

Güvenli liman varlıklardan olan altın hem 
jeopolitik riskler, hem de dünya genelinde 
faiz oranlarının yavaş yavaş düşürülmesiyle 
yükseliş eğilimine devam ediyor. Seneye 
2.065 dolardan başlayan altının onsu yıl 
başından bu yana yaklaşık yüzde 31 değer 
kazanırken, değerli metalin yılı bu seviyelerde 
tamamlaması hâlinde söz konusu getiri son 

45 yılın en iyi performansına işaret edecek. Yıl 
başından bu yana dünya genelinde birçok pay 
piyasası endeksi de rekor üzerine rekor kırsa da, 
endekslerin yükselişleri yüzde 10 ila yüzde 20 
arasında değişim gösteriyor. Değerli metalin bu 
performansında Orta Doğu’da artan jeopolitik 
risklerin yatırımcıları güvenli liman arayışına 
yönlendirmesi ve merkez bankalarının 2 yıldır 
devam eden sıkı para politikasından yavaş ya-
vaş geri adım atması etkili oluyor. Öte yandan, 
altının söz konusu performansı dolar endeksi 
ve tahvil faizlerinin yükseldiği bir dönemde 
gerçekleştirmesi de dikkati çekiyor.

ALTININ ONS FIYATI 
REKOR YENILEDI

REKLAM KURULU 
‘GRAMAJ 

OYUNU’NA GEÇIT 
VERMIYOR

Ticaret Bakanlığı, ambalajlı 
ürünlere yönelik denetimlerini 

yoğunlaştırırken Reklam Kurulu da bun-
lara yönelik tanıtımları yakından takip 
ederek “gramaj oyunu”nu gizleyenlere 
ceza uyguluyor.

Reklam Kurulu, tüketicilere sunulan 
ambalajlı ürünlerdeki adet, uzunluk, 
hacim gibi içeriklerde değişiklik yapılma-
sına rağmen, bu değişikliğin yapılmadığı 
izlenimi veren yanıltıcı tanıtımları de-
netliyor. Gıda ürünlerinin ambalajları, 
ilgili yönetmelik kapsamında “reklam 
mecrası” olarak kabul edilirken bunların 
üzerindeki her türlü ifade ve görsel 
“ticari reklam” niteliği taşıyor. Reklam 
Kurulu, söz konusu ürünleri, tüketici 
başvuruları, rakip firma şikâyetleri ve 
resen denetimlerle inceliyor.

İncelemeler sonucu, ambalajlarında 
gıda mevzuatına aykırı sağlık beyanları 
içeren, içeriğinde katkı maddesi bulun-
masına rağmen katkısız olduğu izlenimi 
veren, “hakiki”, “gerçek” gibi abartılı 
ifadeler kullanan, işlenmiş gıdalarda 
“doğal” ibaresi yer alan, aşırı tüketimi 
tavsiye edilmeyen gıdaları çocukların 
ilgisini çekecek ürünlerle ambalajlayan, 
kamuoyunda saygınlığı olan kurum 
ve kuruluşların onayını ima eden ifade 
ve logolar kullanan firmalara çeşitli 
yaptırımlar uygulanıyor.

Tarım ve Orman Bakanı İbra-
him Yumaklı, Dünya gazetesi 
tarafından Bakanlık binasında 
düzenlenen “Sürdürülebilir Ta-
rım ve Su Kaynakları Yönetimi 
Zirvesi”nde tarım sektörünün 
sürdürülebilir yönetimi için 
birçok alanda çalışma yürüt-
tüklerini söyledi.

Çalışmaların neden yapıldı-
ğının kavranması için dünyada 
son dönemde yaşanan gelişme-
lerin iyi analiz edilmesi gerek-
tiğini dile getiren Yumaklı, şu 
ifadeleri kullandı:

“Bu gelişmeler, sağlıklı şekil-
de tahlil edildiğinde elimizdeki 
kaynakların daha etkin ve daha 
verimli kullanılması zorun-
luluğu ortaya çıkıyor. Çünkü 
küresel ekonomik belirsizlikle-
rin, jeopolitik gerginliklerin ve 
devrim niteliğindeki teknolojik 
değişim rüzgârlarının estiği 
bir dönemdeyiz. Gerek pande-
mi gerekse yakın ya da uzak 
coğrafyadaki savaşlar, herkese 
tarımın, daha da özelinde gıda-
nın ne kadar önemli olduğunu 
bir kez daha hatırlattı.”

Dünya nüfusunun 1960’ta 
3 milyar civarında olduğunu 
ifade eden Yumaklı, bu nüfusun 
gelecek 26 yıl içinde 10 milyara 
çıkmasının beklendiğine  
işaret etti.

Yumaklı, Türkiye nüfusunun 
ise 1960 yılında 27 milyon oldu-
ğunu, 2050’de ise 105 milyonu 
geçeceğini belirterek, “FAO 
verilerine göre bugünden yüzde 
50 daha fazla suya ve yüzde 
70 daha fazla gıdaya ihtiyaç 
olacak. Bakanlık olarak projek-
siyonlarımızı ve vizyonumuzu 
hazırlarken bu gerçeklerden 
hareket ettik” diye konuştu.

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, Türkiye’nin ilk özel ulus-
lararası yük treninin seferlere başladığını belirterek, “Bu tren hattında faali-
yetlerine başlayan Pasifik Eurasia yıllık 600 trenle, 22 bin tıra eşdeğer 600 
milyon euro değerinde 750 bin ton ihracat yükü taşımayı planlıyor” dedi.

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Ura-
loğlu, Pasifik Eurasia Demiryolu 
İşletmeciliği İstanbul-Budapeşte 
ilk yük trenini Halkalı İstasyonu’n-
dan uğurlama töreninde yaptığı 
konuşmada, demir yollarının 
serbestleştirme sürecinin zorlu 
aşamalardan geçtiğini söyledi.

Bakan Uraloğlu, “İstanbul- 
Budapeşte parkurunda faaliyet 
gösterecek ihracat treni Türkiye 
parkurunda 278 kilometre, Bulga-
ristan parkurunda 406 kilometre, 
Romanya parkurunda 634 kilo-
metre, Macaristan parkurunda da 
231 kilometre olmak üzere toplam 

1549 kilometre yol kat edecek. Bu 
seyahatini ise 4 günde tamamlaya-
cak” diye konuştu. Şirketin taşıya-
cağı yüklerden bahseden Uraloğlu, 
“Bu tren hattında faaliyetlerine 
başlayan Pasifik Eurasia bundan 
sonra aylık 60, yıllık 600 trenle, 22 
bin tıra eşdeğer 600 milyon euro 
değerinde 750 bin ton ihracat yükü 
taşımayı planlıyor” bilgisini verdi.

‘1,5 milyondan 
fazla yük taşındı’
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı 

Uraloğlu, 2023 yılında Çin-Avrupa 
arasında gerçekleştirilen 9 bin 340 

tren seferi ve Avrupa-Çin arasın-
da yapılan 8 bin 180 tren seferiyle 
1,9 milyon TEU yük taşındığını ve 
bu sayının her geçen yıl arttığını 
söyledi. Asya ve Avrupa arasında 
köprü görevi gören Türkiye’nin 
coğrafi konumunun sağladığı 
fırsatların ekonomik ve ticari 
avantajlara dönüşebilmesi için 
demir yollarında yeni bir çağ baş-
lattıklarını vurgulayan Uraloğlu, 
bu kapsamda hayata geçirdik-
leri Bakü-Tiflis-Kars Demiryolu 
Hattı’nın demir yolu taşımacılığına 
yeni bir yön verdiğini bildirdi. 
Uraloğlu, Çin-Türkiye arasında 

yaklaşık 8 bin 693 kilometrelik 
mesafe dikkate alındığında bu hat 
üzerinden konteynerlerin Çin’den 
Türkiye’ye 12 günde, Marmaray’ı 
da kullanarak Çin’den Avrupa’ya 
ise 18 günde ulaştığını anlattı.

Bakan Uraloğlu, “Bakü-Tif-
lis-Kars Demiryolu Hattı kulla-

nılarak açılışından bugüne kadar 
toplam 67 bin 281 TEU ve konvan-
siyonel taşımalar da dâhil olmak 
üzere toplam 1 milyon 502 bin 
tonun üstünde yük taşınmıştır. Bu 
miktarların önümüzdeki süreçte 
daha da artacağına inanıyoruz” 
şeklinde konuştu.

TÜRKIYE’NIN ILK ÖZEL ULUSLARARASI 
YÜK TRENI SEFERLERE BAŞLADI

İbrahim Yumaklı

Yumaklı, bir karış toprağın dahi boş kalmaması 
için hiç durmadan çalıştıklarını söyledi. Son dönemde, 

ülkenin tarımsal üretim potansiyelini daha da yukarılara 
taşımak için üretim planlamasını hayata geçirdiklerini 

anımsatan Yumaklı, sözleşmeli üretim için de mevzuat 
altyapısını güçlendirdiklerini kaydetti. Yumaklı, 

işlenmeyen tarım arazilerinin üretime kazandırılması 
için gerekli düzenlemelerin yapıldığını anlatarak, 

tüm tarımsal üretim alanlarının kayıt altına 
alınması çalışmalarına da devam 

ettiklerini bildirdi.

TARIMSAL 
ÜRETIM ALANLARI 

KAYIT ALTINA ALINACAK

AYDIN-DENIZLI 
OTOYOLU BÖLGE

EKONOMISINI 
GÜÇLENDIRECEK

Ulaşıma açılan Aydın-Denizli Otoyolu, 
İzmir ve Antalya bağlantılarıyla bölgenin 

güçlü olan ekonomik ve turizm potansiyeline 
yeni bir dinamizm katacak. Marmara ve Ege’yi 
Akdeniz’e bağlayan kesintisiz ulaşım ağının önemli 
noktalarından biri olan Aydın-Denizli Otoyolu, dün 
itibarıyla hizmete açıldı. 163 kilometrelik otoyol 
projesi, Aydın ve Denizli’yi birbirine bağlamanın 
ötesinde özellikle İstanbul-İzmir-Antalya gibi 
bu üç büyük kent arasındaki ticareti artıracak 
potansiyele sahip. Ayrıca Pamukkale ve Efes 
Antik Kenti gibi önemli turizm merkezlerine de 
ulaşım kolaylaşacak. Bölgedeki turizm, tarım ve 
ticaret bölgelerine de kesintisiz ve konforlu ulaşım 
sağlanacak. Bölgedeki iş dünyası temsilcileri 
otoyolun özellikle Aydın ve Denizli’de büyük bir 
değişime neden olacağı görüşünde. 

ERZURUM’DA GES’LERLE YILDA 
150 MILYON LIRA TASARRUF SAĞLANIYOR

Türkiye’de güneşli gün sayısının en 
uzun olduğu illerden Erzurum’da, 

güneş enerjisini verimli kullanmak amacıyla 
Erzurum Büyükşehir Belediyesi tarafından 2018 
yılında ilk GES kurulumu yapıldı. Aradan geçen 
zamanla santral sayılarını artıran Büyükşehir 
Belediyesi, çeşitli yerlerde 320 dönüm arazi 
üzerinde 55 bin 340 güneş paneli kurdu. Güneş 
enerjisiyle çevreyi koruyan Büyükşehir Beledi-
yesi, aynı zamanda yaptığı elektrik üretimiyle 

yılda yaklaşık 150 milyon lira tasarruf sağlıyor. 
Erzurum Büyükşehri Belediyesi Genel Sekreteri 
Zafer Aynalı,  Erzurum’un güneşli gün sayısı en 
fazla olan iller arasında olduğuna işaret etti.

'OKUL VE 
YURTLARDA GIDA
DENETIMLERI
BAŞLADI'
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DEVLET, TAŞINMAZLARDAN 
18,4 MILYAR LIRA BEKLIYOR

Devlet, gelecek yıl aralarında lojman, sosyal tesis ve arazilerin de bulunduğu 
taşınmazlardan yaklaşık 18,4 milyar lira gelir elde etmeyi hedefliyor. 2025 yılı 

Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu Teklifi verilerinden derlenen bilgiye göre, dev-
let, gelecek yıl taşınmazlardan, satış ve kiralama olmak üzere iki farklı kalemde 

gelir elde etmeyi öngörüyor. Bu kapsamda, 7 milyar 93 milyon 67 bin lirası ta-
şınmaz kiraları, 11 milyar 261 milyon 193 bin lirası taşınmaz satışlarından olmak 

üzere 18 milyar 354 milyon 260 bin lira gelir sağlanması bekleniyor.

ELDEN ÖDEMEYE 
7 BIN LIRA SINIRI

TSE, TOGG’A TEKNIK DESTEK VERECEK

Geçen yılı yaklaşık 197 milyar lirayla 
kapatan Işsizlik Sigortası Fonu, bu 

yılın ocak-eylül döneminde yüzde 55 artışla 
307 milyar liralık büyüklüğe ulaştı. Isteği 
dışında işsiz kalan sigortalıların uğradıkları 
gelir kaybını telafi etmeleri için 1999 yılında 
kurulan Işsizlik Sigortası Fonu, ilk işsizlik si-
gortası ödemesinin yapıldığı Mart 2002’den 
itibaren işsizlerin güvencesi olmaya devam 
ediyor. Geçen yılı 196 milyar 950 milyon 
756 bin lirayla kapatan fon, sigortalının 
prime esas aylık brüt kazancı üzerinden he-

saplanan yüzde 2 işveren, yüzde 1 sigortalı 
kesintileri ve yüzde 1 devlet payı geliriyle 
büyümesini sürdürüyor. 

Bu yılın ocak-eylül döneminde 115 mil-
yar lirası işçi-işveren primi, 38 milyar lirası 
devlet katkısı, 66 milyar lirası faiz geliri ve 
19 milyar lirası diğer gelirden oluşan fon, 
2023 yılı sonuna göre yüzde 55 büyüyerek 
307 milyar liralık varlığa ulaştı. Söz konusu 
dönemde fondan işsizlere toplam 31 milyar 
743 milyon lira ödenirken, teşvik ve 
desteklere 54 milyar lira aktarıldı.

Türkiye Makarna Sanayicileri 
Derneği Başkanı Aykut Göymen, 

Türkiye’nin yıl sonu makarna ihracatı 
hedefinin 1,5 milyon ton olduğunu 
söyledi. Göymen,  Türkiye’nin dünyada 
makarna ihracatında söz sahibi olduğunu 
belirtti. Makarna üretiminde hedeflerini 
yüksek tuttuklarını aktaran Göymen, 
şöyle konuştu:

“Ilk 8 ayda yaklaşık 984 bin ton 
ihracatımız gerçekleşti. Bu bizim için 

mutluluk verici bir durum. Bu yıl sonuna 
kadar hedefimiz 1,5 milyon ton ihracat 
gerçekleştirmek. Muhtemelen ihracat 
hedeflerimize ulaşacağız. 8 ayda 640 
milyon dolar civarında ihracat yaptık. 
Güney Amerika, Afrika ve Japonya olmak 
ihracatta önde olan ülkeler.”

Makarna üretiminde ülke olarak 
önemli işler yaptıklarını aktaran Göymen, 
Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nde üretimin 
iyi yerde olduğunu ifade etti.

Azerbaycan şirketler grubu GL Group, Trakya 
Havzası’ndaki gaz sahasını işleten Gazelle Energy 

Limited Şirketinin yüzde 25 hissesini satın aldı.

Hazine ve Maliye Bakanlığı Gelir 
İdaresi Başkanlığınca hazırla-
nan Vergi Usul Kanunu Genel 
Tebliğinde Değişiklik Yapılma-
sına Dair Tebliğ, Resmi Gazete’de 
yayımlandı. Kayıt dışılıkla daha 
etkin mücadele edilmesi, vergi-
nin tabana yayılmasına katkıda 
bulunmak adına, tahsilat ve 
ödemelerdeki tevsik zorun-
luluğunun kapsamını geniş-
leten düzenlemeye göre, vergi 
mükellefi olmayanların da vergi 
mükellefleriyle yapacakları 7 bin 
lira üzerindeki ödemelerini ban-
ka, finans kurumları veya posta 
idaresi aracılığıyla yapmaları 
zorunlu hâle getirildi.

Düzenleme, bugünden itiba-
ren yapılan tahsilat ve ödemeleri 
kapsarken, kapsam dâhilindeki 
tahsilat ve ödemelere ilişkin 
tevsik zorunluluğuna uyulma-

ması durumunda hem ödemeyi 
alana hem de ödemeyi yapana 
ayrı ayrı ceza uygulanacak. Ceza 
kesilmesi için ödemeyi yapanın 
vergi mükellefi olup olmamasına 
bakılmayacak.

Tevsik zorunluluğu
Banka hesabı olmayan ya da 

kredi kartı kullanmayan kişiler 
de 7 bin lira üzerindeki ödemele-
re ilişkin belgeleri tevsik etmek 
durumunda olacakları için, bu 
kişilerin ödemelerini banka veya 
PTT şubeleri ile ATM’lere giderek 
satıcıların hesaplarına yapmala-
rı durumunda da tevsik zorunlu-
luğuna uyulmuş sayılacak.

Bakanlıktan yapılan açıkla-
mada, söz konusu düzenleme 
örnekle de anlatıldı.

Açıklamada, “Herhangi bir 
banka hesabı bulunmayan veya 

kredi kartı kullanmayan bir 
tüketici 15 bin lira karşılığında 
almış olduğu bir ürünün bede-
lini satıcının banka şubesine 
giderek satıcının hesabına 
yatırırsa alıcıya ve satıcıya ceza 
kesilmeyecek. 

Ancak tüketici, ürün bedeli 
olan 15 bin lirayı satıcıya nakden 
öderse, satıcı bu bedeli kendi 
banka hesabına yatırsa dahi, 
tevsik zorunluluğuna uyul-
mamış sayılacağından alıcıya 
ve satıcıya ayrı ayrı cezai işlem 
uygulanacaktır. 

Böylelikle tahsilat ve ödeme-
lere ilişkin tevsik zorunluluğu 
kapsamına vergi mükellefi ol-
mayan nihai tüketiciler de dâhil 
edilerek, kayıt dışı ekonomiyle 
mücadelenin etkinliğinin artırıl-
ması hedefleniyor” ifadesine  
yer verildi.

120 ÜLKEDEN 1478 
FIRMA ISTANBUL’DA 

BULUŞACAK

Dijitalleşmenin ve teknoloji kullanı-
mının yaygınlaşması, bilgi ve iletişim 

sektöründeki ücretli çalışan sayısının yıllık 
bazda 51 aydır artış göstermesini sağladı.

Türkiye Istatistik Kurumu (TÜIK) 
verilerinden yapılan derlemeye göre, sanayi, 
inşaat ve ticaret-hizmet sektörleri toplamın-
da ücretli çalışan sayısı ağustosta 15 milyon 
883 bin 831 kişi olarak hesaplandı. Ücretli 
çalışanlar sektör bazlı incelendiğinde, bilgi 
ve iletişim alanında çalışanların sayısındaki 
artış dikkati çekti.

Son yıllarda yazılım teknolojilerindeki 
gelişmeler, yapay zekâ ve siber güvenlik 
gibi kavramların öne çıkması, sektördeki 
istihdam sayısında da artışa neden oldu.

Söz konusu verilerin toplanmaya 
başlandığı 2009 yılında bilgi ve iletişim 
kategorisinde ücretli çalışan sayısı 135 bin 
760 iken, ağustos ayında 292 bin 712’ye 
ulaşarak rekor kırdı. Böylece, bilgi ve iletişim 
alanındaki ücretli çalışan sayısında yıllık 
bazda 51 aydır artış meydana geldi. 

Söz konusu sektörde yıllık bazda çalışan 
sayısı, son olarak Kovid-19 salgınının 
yaşandığı Mayıs 2020’de gerilemişti. Çalışan 
sayısında o dönem yaşanan 0,7’lik düşüşün 
ardından hızlı bir artış trendi başlarken, 
2021’de bazı aylarda yıllık bazda yüzde 20’ye 
yaklaşan yükselişler kaydedildi.

SAHA EXPO Uluslararası Savunma, Havacı-
lık ve Uzay Sanayii Fuarı, 120 ülkeden 1478 

firmanın katılımıyla 22-26 Ekim’de Istanbul Fuar 
Merkezi’nde gerçekleştirilecek. Cumhurbaşkan-
lığı Savunma Sanayii Başkanlığı (SSB) açıklama-
sına göre, SAHA EXPO’da; savunma, denizcilik, 
havacılık ve uzay sanayiine yönelik üretim 
yapan ana platform üreticileri, tedarikçiler ve bu 
sektörlerde tedarikçi olarak yer almak isteyen 
firmalar bir araya gelecek.

Türkiye’nin yerli üretim potansiyelinin 
sergilendiği fuar, 22-26 Ekim’de düzenlenecek. 
90 bin metrekarelik fuar alanına 120 ülkeden 
1478 firma, 178 yabancı alım heyeti, 25’i bakan 
düzeyinde olmak üzere 312 resmi heyet katılım 
sağlayacak. 200’den fazla imza töreni ve 
300’den fazla ürün tanıtımı yapılacak. SAHA 
EXPO kapsamında; bu yıl ilk defa siber güvenlik 
ve yapa zekâ pavyonları açılacak ve halk katılım 
günleri de etkinliğe dâhil edilecek. Imzalanacak 
sözleşmeler ve görüşmelerde 2 milyar doların 
üzerinde iş ilişkisine ulaşılması bekleniyor.

Açıklamada görüşlerine yer verilen Cum-
hurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanı Haluk 
Görgün, yerli ve milli savunma sanayisinin azim 
ve kararlılıkla yükseldiği bu dönemde, dünyaya 
seslerini daha güçlü duyurduklarını belirtti.

BILGI VE ILETIŞIM 
SEKTÖRÜNÜN 

ÇALIŞAN SAYISI  
KESINTISIZ ARTIYOR

IŞSIZLIK SIGORTASI FONU 
9 AYDA %55 BÜYÜDÜ

TÜRKIYE’NIN MAKARNA IHRACATI 
HEDEFI 1,5 MILYON TON

Türk Standardları Enstitüsü Başkanı Mahmut 
Sami Şahin, TOGG sedan prototip aracı T10F 

için “ulusal tip onay belgelendirme” süreci ve “AT 
tip onay” testleri kapsamında teknik servis hizmeti 
sağlayacaklarını duyurdu. Kurumdan yapılan açık-
lamaya göre, 14 Ekim Dünya Standartlar Günü ve 
TSE’nin 70. yıl etkinlikleri kapsamında Uluslararası 
Standardizasyon Örgütü (ISO) Başkanı Sung Hwan 
Cho ve Şahin, TOGG Teknoloji Kampüsü’nü ve TSE 
Gebze Kalite Kampüsü’nü ziyaret ettiler. 

Şahin ve Hwan Cho, Gebze’deki kampüste bu-
lunan laboratuvarları gezerek enstitünün yürüttüğü 
çalışmalar hakkında bilgi aldılar.

TOGG Üst Yöneticisi (CEO) Mehmet Gürcan 
Karakaş da TOGG Teknoloji Kampüsü’nü ziyaretleri 
sırasında test sürüşü gerçekleştiren heyete bilgi 
verdi. Açıklamada görüşlerine yer verilen Şahin, 
“Yerli ve milli ilk akıllı cihaz markası TOGG’un ilk aracı 
T10X’ten sonra, sedan prototip aracı T10F için “ulusal 
tip onay belgelendirme” süreci ve “AT tip onay” 
testleri kapsamında teknik servis hizmetleri TSE 
tarafından sağlanacak” ifadelerini kullandı.

İşletmelerin yanı sıra tüketiciler için de 7 bin liranın üzerindeki mal 
veya hizmet alımlarına ait ödemelerin banka ve finans kurumları ara-

cılığıyla yapılması zorunluluğu getiren düzenleme yürürlüğe girdi.

Düzenleme, bugünden itibaren yapılan tahsilat ve ödemeleri kapsarken, kapsam dâhilindeki tahsilat ve ödemelere ilişkin tevsik zorunluluğuna uyulmaması durumun-
da hem ödemeyi alana hem de ödemeyi yapana ayrı ayrı ceza uygulanacak. Ceza kesilmesi için ödemeyi yapanın vergi mükellefi olup olmamasına bakılmayacak.

Azerbaycan’ın ilk özel enerji 
şirketleri grubu olan GL Group, 
Türkiye’de doğal gaz sondaj ve 
üretim işine girerek ilk ulus-
lararası stratejik hamlesini 
gerçekleştirdi.

GL Group, Türkiye’nin kuzey-
batısındaki Trakya Havzası’nda 
yer alan F17-b4 ruhsatının 
yüzde 100 sahibi ve işletmecisi 
Kanada’nın Gazelle Energy 
Limited Şirketinin yüzde 25 his-
sesini satın aldı. Söz konusu 145 
kilometrekarelik ruhsat sahası 
yaklaşık 1,9 milyar metreküp-
lük (65 milyar fit küp) keşfedil-

miş rezerv içeriyor.
Açıklamada görüşlerine yer 

verilen GL Group Üst Yöneti-
cisi (CEO) ve Danışma Kurulu 
Başkanı Asif Zeynalov, “Türkiye 
enerji piyasasına girişimiz GL 
Group için önemli bir yeni döne-
min başlangıcıdır. 

Bu ilk uluslararası satın 
alma sadece stratejik olmakla 
kalmıyor, GL Group’u sektör-
de bölgesel bir aktör olarak 
sağlamlaştırıyor, konumumuzu 
güçlendiriyor ve bölge gene-
linde gelecekteki büyümemizi 
destekliyor” ifadesini kullandı.

GL GROUP, GAZELLE ENERGY’NIN
YÜZDE 25’INI SATIN ALDI

2025’TE DEVLETIN KASASINA 282,5 
MILYAR LIRALIK HARÇ GIRECEK

Harçlardan, gelecek yıl 282 milyar 538 
milyon 376 bin lira gelir bekleniyor. TBMM’ye 

sunulan 2025 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu 
Teklifi’nden derlenen bilgiye göre, yeni yılda 
tahsil edilmesi beklenen 282 milyar 538 milyon 
376 bin liralık harç gelirlerine en büyük katkı, 122 
milyar 488 milyon 929 bin lirayla tapu harçların-
dan gelecek. Gelecek yıl toplanması öngörülen 
harç tutarının yüzde 43,4’ünü gayrimenkul alıp 

satanlar ödeyecek. Devletin, 2025’te 50 milyar 
926 milyon 337 bin liralık yargı harcı tahsil edeceği 
öngörülüyor. Bu kapsamda 5 milyar 881 milyon 
343 bin lira ticaret sicil, 848 milyon 186 bin lira 
esnaf sicil, 44 milyar 196 milyon 808 bin liralık 
diğer yargı harç geliri bekleniyor. Noter harçların-
dan 12 milyar 379 milyon 25 bin lira, pasaport ve 
konsolosluk harçlarından 18 milyar 398 milyon 163 
bin liralık gelir elde edileceği öngörülüyor.
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Cumhur İttifakı 1982 
Anayasası’nın miladı-
nın dolduğunu belirtti, 
yeni anayasa ile yeni 

yüzyılı taçlandırma hedefini 
ifade etti.

Geniş katılımlı, sivil ve de-
mokratik nitelikli, insan hak 
ve özgürlüklerine dayanan 
bir anayasa ile Türk milletinin 
varlığını istikbale taşıma ka-
rarlılığında olduğunu ortaya 
koydu.

Peki, bu irade beyanına 
karşı CHP nasıl bir tavır ta-
kındı?

HHH
Yeni anayasa sürecini 

sakatlamak amacıyla türlü 
yollara başvurdu.

İşe yeni anayasanın Türki-
ye Cumhuriyeti’ne bir fayda-
sının dokunmayacağını ileri 
sürerek başladı.

Bizleri karanlık günlerin 
beklediğini iddia etti.

Siyasi ve ekonomik çö-
küntüyle karşı karşıya oldu-
ğumuzu savundu.

HHH
Yeni anayasanın kabulü-

nün Türk milletinin felaketi 
olacağını bile söyledi.

Dün söz konusu yeni anaya-
sa olunca mangalda kül bırak-
mayıp modern ve gelişen Tür-
kiye doğrultusunda çok daha 
özgür, çok daha demokratik ve 
çok daha şeffaf bir anayasaya 
sahip olmamız gerekliliğinin 
altını çizdiğini unuttu.

“Her şeyimiz tamam, bir 
anayasamız eksik” şeklinde 
beyanlarda bulundu.

Geçmişte bizzat kendile-
rinin de dert yandıkları ana-
yasanın yenilenmesi talebine 
bugün karşı duruş sergiledi.

HHH
Üstelik bunu yaparken 

söylemlerini hiçbir temele 
dayandırmadı.

Yeni anayasa sözünün 
geçtiği yerde Cumhuriyet’e 
kurulan tuzak karşılığını 
verdi.

Yeni anayasa kelimesini 
duyunca Türk demokrasisi 
açısından tehlike olduğuna 
işaret etti.

Yeni anayasa hakkında 
anlamsız bir telaşa kapıldı.

HHH
Türk siyasetinin gelişen 

toplum talepleri ile milli ve 
manevi değerler çerçevesin-
de yeniden ele alınacak ol-
masından rahatsızlık duydu.

Ve bu rahatsızlığını göster-
mekten çekinmedi.

Türk milletinin ortak de-
ğerler etrafında buluşup daha 
mutlu, daha güvenli bir dö-
nemin kapılarını el birliğiyle 
açmasına, darbe anayasasını 
rafa kaldırmasına direndi.

Ve bu direnişi sahnelerken 
tereddüt etmedi.

HHH
CHP yönetiminin demok-

ratik bir anayasayı hazme-
demeyişinin altında yatan 
sebep neydi?

Anayasa’dan Atatürk’ü 
çıkaran, Türklüğü tasfiye 
eden, Türk vatandaşlığı ye-
rine “anayasal yurtseverlik” 
kavramını koyan bir zeminin 
olmayışı mı, yoksa ilk dört 
maddeyi değiştirecek bir 
fırsatın doğmayışı mı yeni 
anayasaya şaşı bakmalarını 
sağladı?

Her şeye karşı olan iste-
mezükçü tayfa bu kez hangi 
dürtüyle harekete geçti?

İSTEMEZÜKÇÜ  
TAYFA…

Van’ın Muradiye ilçesinde, 
beyin kanaması sonucu 

vefat eden Jandarma Uzman 
Çavuş Ali Alişan’ın cenazesi, 
memleketi Osmaniye’nin 
Sumbas ilçesinde toprağa 
verildi. Yakınları tarafından 
teslim alınan 26 yaşındaki 
Alişan’ın cenazesi, Sumbas 
ilçesine bağlı Kızılömerli köyü-

ne getirildi. Köy mezarlığında 
düzenlenen törene Alişan’ın 
yakınları, Sumbas Kaymaka-
mı Mustafa Köroğlu, Belediye 
Başkanı Zeki Demiroğlu, aske-
ri ve mülki erkân ile vatan-
daşlar katıldı. Kılınan cenaze 
namazının ardından Alişan’ın 
cenazesi, köy mezarlığında 
toprağa verildi. (AA)

Beyin kanaması sonucu vefat 
eden asker, toprağa verildi

Önlüyor, yakalıyor ve
adalete teslim ediyoruz

İstanbul’da, iki ayrı organize suç örgütüne yönelik düzenlenen “Kuyu-
36” operasyonlarında gözaltına alınan 157 şüpheliden 99’u tutuklandı. 

İl Emniyet Müdürlüğü Organize Suçlarla Mücadele Şube Müdürlüğü 
ekiplerince, İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı koordinesinde, elebaşılı-

ğını yurt dışında tutuklu B.B. ve B.C.G’nin yaptığı 2 ayrı organize suç ör-
gütüne yönelik operasyona ilişkin soruşturma devam ediyor. Operasyon 

kapsamında gözaltına alınan şüphelilerin adliyedeki işlemleri tamam-
landı. Şüphelilerden 43’ü savcılıkça serbest bırakılırken, 114 şüpheli 

ise önceki gece nöbetçi sulh ceza hâkimliğine gönderildi. Şüphelilerden 
99’u tutuklandı, 15 şüpheli ise adli kontrol şartıyla serbest bırakıldı.

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, 
Eskişehir’de basına kapalı 
gerçekleştirilen “Türki-
ye’nin Huzuru Toplantısı”nın 
ardından asayişle ilgili ra-
kamlar hakkında bilgi verdi. 

‘Devlet millet el ele’ 
Kişilere karşı işlenen 10 

önemli suçta olay sayısı-
nın yılın 9 ayında geçen 
senenin aynı dönemine göre 
Türkiye genelinde yüzde 3,6, 
Eskişehir’de 7,2 azaldığını 
belirten Yerlikaya, “İçişleri 
Bakanlığı olarak bizim 3 
görevimiz var; önlemek, 
yani suç olaylarının sayısını 
düşürmek, yakalamak ve 
adalete teslim etmek. Bu 
noktada olay sayısı açısın-
dan kişilere karşı işlenen 10 
önemli suçta, Türkiye’nin 
ortalamasından daha fazla 

bir başarı olduğunu tespit 
etmiş bulunuyoruz” dedi. 

Bakan Yerlikaya, Türkiye 
genelinde yüzde 97,7 olan 
suçların aydınlatılması 
oranının Eskişehir’de 94,2 
olduğu bilgisini paylaştı. 

Mal varlığına karşı işle-
nen suçlara değinen Yer-
likaya, “Türkiye genelinde 
yılbaşından bu yana 9 ayı, 
2023’ün ilk 9 ayıyla kıyasla-
dığımızda Türkiye genelinde 
yüzde 29,2 azalttık, Eskişe-
hir’de 35,9 azaltıldı” ifadesini 
kullandı. 

Yerlikaya, her zaman olay 
sayılarını düşürme, aydın-
latma oranlarını artırmayı 
hedeflediklerini vurguladı. 

Siber suçlara da değinen 
Yerlikaya, şunları kaydetti: 
Sosyal medya mecralarında 
ve siber dünyada, huzuru-

muzu, güvenliğimizi riske 
eden ne tehlike varsa siber 
başkanlıklarımız, jandar-
mada, emniyette, siber 
devriyelerimiz 7/24 ışığı 
sönmeden o birimlerimiz 
gayret gösteriyor. 81 ildeki 
emniyet, jandarma, siber 
müdürlüklerimiz de onlarla 
koordinasyon içerisinde 
çalışıyor. 

Burada da topyekûn mü-
cadele etmemiz gerekiyor. 
Var olan burada devletimi-
zin, milletimizin birlikteliğini 
çok daha güçlü hâle  
getirmemiz lazım. Başta 
çocuklarımızı, gençlerimizi, 
bütün ailelerimizi, aile  
kurumumuzu, bütün de-
ğerlerimizi korumakla ilgili 
bizim devlet millet el ele ve-
rerek gayret göstermemiz 
gerekiyor. (AA)

Çankaya Belediyesinin vermiş olduğu 
sicil no: 2022/4510/7001514, seri no: 89845, 

SELÇUKLU NARGİLE KAFE LİMİTED 
ŞİRKETİ'ne ait ruhsat kaybolmuştur. 

Hükümsüzdür.

ZAYİ

Kişilere karşı işlenen 10 önemli suçta olay sayısının Türkiye genelinde yüzde 3,6 
azaldığını belirten İçişleri Bakanı Yerlikaya, “Bizim 3 görevimiz var; önlemek, yani 
suç olaylarının sayısını düşürmek, yakalamak ve adalete teslim etmek” dedi.
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Milli Savunma Bakanlığı (MSB), Suriye’nin kuzeyindeki Fırat Kalkanı 
bölgesinde 3 PKK/YPG’li teröristin etkisiz hâle getirildiğini bildirdi. 

Bakanlığın sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımda, gücünü milletten 
alan Türk Silahlı Kuvvetlerinin, terörist temizliğine ara vermeden devam 

ettiği vurgulandı. Paylaşımda şu ifadelere yer verildi: Kahraman Türk 
Silahlı Kuvvetlerimiz, Suriye’nin kuzeyindeki Fırat Kalkanı bölgesinde 

belirlediği 3 PKK/YPG’li teröristi etkisiz hâle getirdi. Bölgede tek bir terörist 
kalmayıncaya kadar operasyonlarımız kararlılıkla sürecek. (AA)

TERÖRIST TEMIZLIĞINE ARA
VERMEDEN DEVAM EDILIYOR 

ULUSLARARASI  
SİBER CASUSLUK  
AĞI OPERASYONU

Kişisel verileri ele geçiren 
siber casusluk şebekesine 
yönelik Milli İstihbarat Teş-
kilatının (MİT) koordinesin-

de düzenlenen operasyonda gözaltına 
alınan 9 kişi daha tutuklandı.

MİT’TEN 

Güvenlik kaynaklarından edinilen bilgiye göre, Ankara Cumhuriyet 
Başsavcılığı tarafından yürütülen soruşturma kapsamında, MİT’in 
koordinesinde Jandarma Genel Komutanlığı ve Ulusal Siber Olaylara 
Müdahale Merkezince (USOM) siber casusluk şebekesine yönelik ortak 
operasyon düzenlendi.  Operasyonda gözaltına alınan 9 kişi daha siber 
casusluk suçlaması ile tutuklanırken, soruşturmada toplam tutuklu sa-
yısı 20’ye yükseldi. Şüphelilerin, elde ettiği kişisel bilgileri, sosyal medya 
platformları üzerinden terör örgütlerinin de arasında bulunduğu alıcılara 
sattığı belirlendi. Bu verilerin, organize suç çeteleri tarafından gençler ve 
çocuklar başta olmak üzere vatandaşlara şantaj yapmak amacıyla kulla-
nıldığı tespit edildi. Operasyon kapsamında, verilerin satışının yapıldığı 18 
internet sitesi daha erişime kapatıldı. 

Öte yandan, Mersin merkezli 9 ilde terör örgütü DEAŞ’a yönelik operasyonda 
13 şüpheli gözaltına alındı. Mersin İl Jandarma Komutanlığının açıklamasına 
göre, MİT Başkanlığının desteğiyle DEAŞ’ın finans kaynaklarının ortaya 
çıkarılması ve örgütün faaliyetlerinin deşifresi amacıyla çalışma başlatıldı. Teknik 
ve fiziki takip sonucu 13 zanlının kimliği belirlendi. Cumhuriyet Başsavcılığı 
koordinesinde Mersin, Kahramanmaraş, İstanbul, Konya, Hatay, Kayseri, Van, Bitlis 
ve Karaman’da operasyon düzenlendi. 

Operasyonda 13 şüpheli yakalandı, aramalarda tabanca ve çok sayıda materyal ele 
geçirildi. Jandarmaya götürülen zanlıların işlemleri sürüyor. (AA)

STM, milli mühendislik kabiliyetleriyle geliştirdiği milli savaş gemileri ve taktik mini İHA 
sistemlerini SAHA EXPO’da sergileyecek. STM’nin tasarımcısı ve ana yüklenicisi olduğu, 
bu yıl Türk donanmasında göreve başlayan, Türkiye’nin ilk milli fırkateyni TCG İSTANBUL 
(F-515) ve STM’nin ana alt yüklenici olarak kritik görev aldığı MİLGEM Ada sınıfından bir 
korvet SAHA EXPO kapsamında, Sarayburnu ve Ataköy limanlarına demir atacak. Taktik 

mini İHA’da Türkiye ve dünyada öncü sistemler geliştiren STM, üç farklı kıtada 10’dan fazla 
ülkeye ihraç edilen Türkiye’nin ilk milli vurucu İHA’sı KARGU’yu anti-personel ve zırh delici 

mühimmat başlığı ile fuar katılımcılarının beğenisine sunacak. Türk Silahlı Kuvvetlerinin 
envanterine giren, terörle mücadelede aktif olarak kullanılan ve ihracat başarıları yakala-
yan gözcü İHA TOGAN ile mühimmat bırakan İHA BOYGA da SAHA EXPO’da olacak. (AA)

İstanbul Emniyet Müdürlüğü Terörle Mücadele ve İstihbarat Şube Müdürlükleri, 
FETÖ/PDY silahlı terör örgütünün güncel yapılanması içerisinde faaliyet gös-
teren zanlıların tespit edilmesine yönelik ortak çalışma yürüttü. Çalışmalarda 

örgütün güncel öğrenci yapılanmasına ait evlerde kalan, sözde ev abisi ve 
örgüte ait başka yerlerden de sorumlu olan şüphelinin M.C.S. olduğu belir-
lendi. Ekipler, şüphelinin kaldığı eve düzenlendikleri operasyonda M.C.S’yi 
gözaltına aldı. Şüphelinin telefonunda yapılan ince-

lemede ise FETÖ/PDY silahlı terör örgütünün 
haberleşme programı olarak kullandığı 
“Signal” uygulaması üzerinden karşı 

tarafın örgütten olduğunu anla-
mak için şifreli mesajlaşmalar 
geliştirdikleri anlaşıldı. Terör 

örgütü üyelerinin bunun 
ardından örgütsel içerikli 

konuşmalar  
yaptıkları belirlendi. 

Emniyetteki işlemlerinin 
ardından adliyeye sevk 
edilen şüpheli, çıkarıldığı 
nöbetçi sulh ceza hâkimli-

ğince tutuklandı. (AA)

MİLLİ SAVAŞ GEMİLERİ  MİLLİ SAVAŞ GEMİLERİ  
VE İHA’LAR ‘SAHA’YA ÇIKIYORVE İHA’LAR ‘SAHA’YA ÇIKIYOR

FETÖ’nün öğrenci evlerinin 
sözde sorumlusu tutuklandı

'KUYU-36'DA               TUTUKLAMA

burakozcan@turkgun.com 

BURAK ÖZCAN
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İLK DÖRT MADDEDEKİ 
KURUCU FELSEFEYE 

BAĞLI KALMAK

“Her kim ki Türk’e, Atatürk’e 
düşmandır, biliniz ki onlar Malaz-
girt’te İstanbul’un fethinde, Çanak-
kale’de, İstiklal harbinde mağlup 
ettiklerimizin Anadolu’da kalmış 
tohumlarıdır.”

Başbuğ Alparslan TÜRKEŞ
Anayasa’yı sadece bir devletin 

organları ve bunların işleyişlerine 
dair bilgiler bütünü olarak değer-
lendirmek yerine milli ve tarihsel 
haklarımızın yazılı kaynağı olduğunu 
hatırlamak daha yerinde ve doğru 
olacaktır.

Hukuk literatüründe ifade edildiği 
üzere Normlar Hiyerarşisinin en üs-
tünde yer alan ve ondan sonra gele-
cek hiçbir düzenlemenin kendisine 
aykırı olamayacağı Anayasalar bir 
DEVLETİN VE MİLLETİN TEMELİNİ 
TEŞKİL EDER.

Toplumsal Sözleşme Teorisi’nden 
bu yana bireylerin temel hak ve öz-
gürlüklerini korumak zorunda olan 
Anayasalarda bir devletin ülkesi ve 
milletiyle ilgili madde koymamak 
hangi devleti ve hangi milleti koru-
yacaktır? Açık hedef haline getiril-
meye çalışılan Türk Milleti ve Tür-
kiye Cumhuriyeti Devleti bu oyunu 
bozacaktır. 

Hukuk Devletinin gereklerinin 
başında hukuki güvenlik gelir. Hu-
kuki güvenliğin tesisi için ise hukuk 
kurallarının öngörülebilir nitelikte 
olması beklenir. Bu sebeple temel 
hak ve özgürlükleri hiçe sayacak 
olan bir belirsizliğe kapı aralayan ilk 
dört maddeye dokunulması Ana-
yasa’nın ruhuna ve Hukuk Devleti 
ilkesine aykırı olacaktır.

İLK DÖRT MADDE İÇİN 
BİNLERCE ŞEHİT VEREN TÜRKİYE 
CUMHURİYETİ DEVLETİ BUNU AZİZ 
TÜRK MİLLETİ’NE VE ŞEHİTLERİNE 
BORÇLUDUR! 

Türk’e düşmanlık ne zaman biter-
se Anayasa’nın ilk dört maddesiyle 
ilgili tartışma da o zaman bitecektir. 
Bu sebeple, tartışmanın bitmesini 
beklemek yerine somut adımlar ata-
rak TÜRK VE TÜRKİYE YÜZYILI’NIN 
Yeni Anayasa’sında hainlere hukuki 
olarak geçit vermeyecek köklü deği-
şiklikler yapılmalıdır.

Bilge Liderimiz Sayın Devlet 
BAHÇELİ’NİN 15.10.24 tarihli Grup 
Toplantısındaki Konuşmasında: “Bil-
hassa Anayasanın ilk dört maddesi 
her türlü tartışmanın ve arayışın 
dışındadır. Çünkü ilk dört madde 
Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluş 
kilidi, kurucu kimliği, varlık ve birlik 
simgesidir. İlk dört maddede açıla-
cak bir gediğin duracağı yer de yok-
tur. Anayasanın ilk dört maddesini 
sulandırmak, demokratik bir angaj-
manın neticesi olmayıp gizli saklı 
emellerin tezahürüdür. Buna izin 
veremeyiz, buna seyirci kalamayız, 
mevkii ne olursa olsun hiç kimseye 
eyvallah etmeyiz. ANAYASA’NIN 
İLK DÖRT MADDESİYLE MESELESİ 
OLANLARIN TÜRKİYE CUMHURİ-
YETİ İLE MESELESİVARDIR VE BİZİM 
DE ONLARLA GÖRÜLECEK HESABI-
MIZ OLACAKTIR. DEVLETİN ÜLKESİ 
VARDIR, O DA TÜRK VATANIDIR. 
DEVLETİN MİLLETİ VARDIR, O DA 
TÜRK MİLLETİDİR.”

KARŞILAŞTIRMALI HUKUKTA 
BAKTIĞIMIZDA DÜNYANIN 
HİÇBİR YERİNDE BİR DEVLETİN 
ANAYASASI’NDAKİ EN ÖNEMLİ 
ADDEDİLECEK MADDELERİN 
BU DENLİ TARTIŞMA KONUSU 
YAPILDIĞI GÖRÜLMEMİŞTİR.

Dünya geneline bakıldığında ülke-
lerin yarısından fazlasının Anayasa-
larında değiştirilemeyen hükümler 
bulunduğu saptanmıştır. Aşağıda 
örnekleri verilecek olan ABD, Fransa 
ve Almanya örneklerinde ise; değiş-
tirilemeyecek hükümlerin çoğun-
lukla hükümet şekliyle ilgili olduğu 
görülmektedir.

ABD örneğinde; 5.Madde (Article): 
“EYALETLER İÇİN CUMHURİYETÇİ 
YÖNETİMİ ZORUNLU KILAN HÜKÜM 
DEĞİŞTİRİLEMEZ.”

Fransa Anayasası’nda: “ÜNİTER 
YAPI, HÜKÜMET ŞEKLİNİN CUMHU-
RİYET OLMASI DEĞİŞTİRİLEMEZ.”

Almanya Anayasası’nda: “FEDE-
RASYONUN EYALETLERE BÖLÜN-
MESİNE, EYALETLERİN YASAMAYA 
ESASEN KATILMALARI İLKESİNE 
VEYA 1 VE 20’NCİ MADDELERDE 
YAZILI ESASLARA İLİŞKİN BİR ANA-
YASA DEĞİŞİKLİĞİ YASAKTIR.”

Görüldüğü üzere söz konusu 

ülkelerde değiştirilemez hükümler 
bulunduğu gibi bunlarla ilgili tartış-
malara da ülke içinde mahal veril-
memektedir. 

Cumhurbaşkanımız Sn. Recep 
Tayyip ERDOĞAN’IN belirttiği gibi: 
“Anayasanın ilk dört maddesiyle 
ilgili, daha önce defalarca kamuoyu-
na açıkladığımız üzere, Partimizin ve 
Cumhur İttifakı’nın herhangi bir so-
rununun olmadığını, ilk dört madde 
üzerinden yapılan tartışmaların da 
sürece katkı sağlamadığını tekraren 
ifade etmek istiyorum. 12 Eylül reji-
minin silah dipçiğiyle millete dayat-
tığı mevcut anayasamızın, yapılan 
onca revizyona rağmen Türkiye’ye 
ve demokrasisine dar geldiğini, Tür-
kiye’nin ihtiyaçlarını karşılamaktan 
uzak olduğunu her geçen gün daha 
net bir şekilde görebiliyoruz.” İfade-
lerini kullanarak konuyla ilgili gö-
rüşlerini net olarak belirtmiştir.

Günümüzde tartışılan konular 
çerçevesinde inceleme yapıldığında; 
Anayasa Hukuku açısından dokt-
rinde önce değiştirme yasağı getiren 
maddenin kaldırılıp daha sonra da 
değiştirilmesi yasaklanan madde-
nin değiştirilebileceği fikri “hile-i 
şer’iyye” olarak nitelendirilmekte ve 
anayasanın yasakladığı bir sonuca 
anayasanın diğer bir maddesinden 
yararlanarak ulaşıldığı belirtilmekte-
dir. Hile-i şeriyye ise hukukun genel 
ilkelerine aykırıdır. 

Bunun yanında ikinci husus ise 
tali kurucu iktidarın asli kurucu ik-
tidardan geldiği ve Anayasa değişik-
likleri sırasında uyması gereken bazı 
sınırlamaların bulunduğu konusu-
dur. Nitekim, Anayasa değişiklikleri 
sırasında uyulması gereken yazılı ol-
mayan sınırlar olmasaydı tali kurucu 
iktidarlar istediği şekilde Anayasa’yı 
değiştirebilirdi fakat bilindiği üzere 
bu iktidar şekli yönden ve Anaya-
sa’nın ruhu açısından sınırlıdır. Aksi 
halde tali kurucu iktidar kendisini 
inkar etmiş olur.

Anayasanın Başlangıç Bö-
lümünün son iki paragrafında 
Anayasa’nın: “Sözüne ve ruhuna 
saygı ve mutlak sadakatle yorumla-
nıp uygulanmak üzere, Türk Milleti 
tarafından, demokrasiye aşık Türk 
evlatlarının vatan ve millet sevgisine 
emanet ve tevdi olunur.” ibaresi bu 
durumun kaynağını oluşturmakta-
dır. Bu duruma aykırılık hiçbir kesim, 
zümre, sınıf tarafından SAVUNULA-
MAZ, İDDİA EDİLEMEZ!

Özel Kuvvetler Komutanı Sayın 
Engin ALAN’IN Terör Pkk 40 Yıllık 
İhanet Kitabının girişinde: “Mithat 
Cemal KUNTAY, “Toprak eğer uğ-
runda ölen varsa vatandır” demiş. 
Bu toprakların her bir metrekaresi, 
uğrunda can veren vatan evlatlarını 
sinesinde barındırır. Başka niyet 
ve heves içerisinde olanlara bunu 
tekrar hatırlatırız.” vurgusuyla bizde 
ÖMER HALİSDEMİRLERİN BİTME-
YECEĞİNİ HATIRLATMIŞTIR.

İLK DÖRT MADDEYİ 
DEĞİŞTİRMEK İSTEYENLER 
AŞAĞIDAKİ AZİZ ŞEHİTLERİMİZİN 
VASİYETLERİNE BİR KULAK 
VERSİNLER;

Şehit Polisimiz Şeyda YILMAZ’IN 
eşinden: “Hayat arkadaşımdı benim 
hem de silah arkadaşım. Çocukluğun-
da şehitlik için dua ettiğini söylerdi 
hep, devletin bir kağıdı boşa harca-
nınca sinirlenirdi, bayrağa çok aşıktı”

“Eğer ölürsem biriniz veya anla-
şın bir şekilde kız çocuğu olsun bü-
tün masraflarını karşılayın.” Sözle-
rini kullanan Piyade Astsubay Çavuş 
Yusuf Ataş Pençe-Kilit Operasyonu 
bölgesinde teröristler tarafından 
açılan taciz ateşinde şehit düştüğün-
de 21 yaşındaydı. 

“Şehit olursam Türkmen bala-
ları için anaokulu-kreş veya kültür 
merkezi yapılsın, ismim verilsin.” 
Diyen Zeytin Dalı Harekatı’nda şe-
hit olan Piyade Astsubay Üstçavuş 
Musa Özalkan… DEVLET ATAMIZIN 
emriyle şehidimizin vasiyeti yerine 
getirilmiştir..

“Kardeşim senden ricamdır, bana 
bir şey olana kadar sende saklı kal-
sın. Kardeşim bu savaş haç ile hilalin, 
imanla inkarın, hak ile batılın, küfür 
ve tevhidin savaşıdır.” diye haykıran 
7 Şubat 2018 tarihinde Suriye’nin 
Afrin bölgesinde teröristlerin hain 
saldırısı sonucu şehit olan Piyade 
Astsubay Kıdemli Çavuş Ömer Bilal 
Akpınar… 

Misak-ı Milli kanla yazılmıştır. 
Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin 
Banisi Gazi Mustafa Kemal ATATÜRK 
ve Silah Arkadaşlarıyla Milli Müca-
dele’de yediden yetmişe yedi düve-
lin sırtını yere getiren Türk Milleti, 
tarihte haine geçit verilmeyeceğini 
bilmiştir Bugün de Millet iradesinin 
tecelligahı Gazi Meclis’te ilk dört 
maddeye dokundurmayarak yine 
TÜRK İRADESİNİ VE MİLLİ DURUŞU 
GÖSTERECEKTİR!

NE MUTLU TÜRKÜM DİYENE!

AYYÜCE ERVA YALÇIN
Bazı temaslarda bulunmak 
üzere Erzurum’a gelen Milli 
Eğitim Bakanı Yusuf Tekin, 
Öğretmenevi’nde gazeteci-
lerle buluştu. 

Tekin, burada yaptığı ko-
nuşmada, uzun yıllar devletin 
çeşitli kademesinde çalışıp 
üniversitelerde akademis-
yenlik yaptığını ve çok sayıda 
farklı sivil toplum kuruluşu 
içinde Türkiye’deki “ifade ve 
inanç hürriyeti” gibi konular-
da teorik ve aktivist olarak 
süreç içinde yer aldığını 
söyledi. 

Türkiye Yüzyılı 
Maarif Modeli, 
Cumhur-
başkanlığı 
Hükümet 
Sistemi ve 
Parla-
menter 
Sistemin, 
Türki-
ye’deki 
kullanış 
biçiminde 
yaşanan 
sıkıntı-
lar üzerine 
de çalışmalar, 

araştırmalar gerçekleştir-
diklerini anlatan Tekin, şöyle 
devam etti: Geçen yaz çok 
önemsediğim üç şey yaptık. 
Biri Türkçe ile Türk edebiyat 
derslerinde çocuklarımızın 
sınıf geçme notunu 70’e çı-
kardık, bu derslerden yapılan 
sınavları klasik ya da test 
olmaktan çıkarıp dil beceri-
lerini ölçen 4 temel beceriyi 
(okuma, yazma, konuşma 
ve anlama) ölçecek şekilde 
sınavlara dönüştürdük. Şu 
anda okullarımızda Türkçe 

dersleri ve Türk edebiyat 
derslerinin sınav-

ları bu 4 beceri 
üzerinden 

yapılıyor ve 
bunu çok 

önemsi-
yoruz. 
Üçüncü 
ise di-
limizin 
zengin-

likleriyle 
ilgili bir 

proje 
başlattık. 

Türkiye’nin 
her tarafında 

çocuklarımızın ana dil bece-
rilerinin geliştirecek, kendile-
rini daha rahat ifade edebile-
cekleri şeyi başlattık. 

Bakan Tekin, bunların 
normal koşullarda çok büyük 
lansmanlarla ve çok büyük 
piar çalışmalarıyla duyuru-
labilecek şeyler olduğunu 
ancak sessiz sedasız hayata 
geçtiğini dile getirerek, bu yıl 
mayıs ayı itibarıyla Türkiye 
Yüzyılı Maarif Modeli’nin 
yürürlüğe girdiğini ve 9 Eylül 
itibarıyla her kademenin 
birinci sınıfında başladığını 
sözlerine ekledi. 

Konuşmaların ardından 
toplantı, soru cevap bölü-
müyle sona erdi. (AA)

Türkçe derslerini
çok önemsiyoruz

Milli Eğitim Bakanı Tekin, “Şuanda okullarımızda Türkçe dersleri ve 
Türk edebiyat derslerinin sınavları bu 4 beceri, okuma, yazma, konuşma 
ve anlama üzerinden yapılıyor ve bunu çok önemsiyoruz” diye konuştu.

İstanbul’un 34 ilçesindeki okullardaki 
ders saatleri 40 dakikadan, 35 dakikaya 
indirildi. Milli Eğitim Bakanı Tekin’in 
imzasıyla tüm il valiliklerine “okul ve ders 
saati uygulaması” konulu genelge gön-
derildi. Genelgede, mevzuat hükümleri 
uyarınca yaz saati uygulamasının devam 
ettirilmesi nedeniyle “kış saati” şeklinde 
düzenleme talebine ilişkin olarak, il bazlı 
mesai ve ders saati başlangıç saatlerini 
belirlemeye valiliklerin yetkili olduğu ha-
tırlatıldı. Bu genelgeye istinaden İstanbul 
Valiliği de, 34 ilçede ikili eğitim yapılan 
okullarda ders saatlerini değiştirdi. Söz 
konusu okullarda 40 dakikalık ders 
saatleri 35 dakikaya indirildi.

Milli Eğitim Bakanlığına bağlı eğitim kurumlarının 
pansiyon ücretleri yeni yılda şöyle oldu: İlköğretim 
Kurumları (İlkokul, Ortaokul, Yatılı Orta Okullar, 
İmam Hatip Okulları) 39.000 TL  
İlköğretim Kurumları (Özel Eğitim Okulları) 52.750 TL 

Ortaöğretim Okulları (Genel Liseler, Güzel  
Sanatlar ve Spor Liseleri ile İmam Hatip  
Liseleri) 39.000 TL Mesleki ve Teknik Eğitim  
Okul ve Kurumları (3308 Sayılı Kanun  
Kapsamında Olan Okullar) 43.750 TL

MEB okullarının 2025 yılı pansiyon ücretleri belirlendi

İSTANBUL’DA 
BAZI OKULLARDA 
DERS SÜRESİ 
DEĞİŞTİRİLDİ

SAĞLIKTA KÖTÜLERE

YER YOK
İstanbul’da, 112 Acil Çağrı Mer-
kezi’nde çalışan kişilerle ortak 
hareket ederek, bebek acil hastalarını 
önceden anlaştıkları özel hastanele-
rin yenidoğan ünitelerine sevk edip 
ölümlerine neden olan ve haksız 
kazanç elde eden çeteye ilişkin 
iddianamede yer alan 2 hastanenin 
faaliyetleri askıya alındı. 

Söz konusu hastanelerden 
Bağcılar Özel Şafak Hastane-
sinin eylül, Medilife Sağlık 
Hizmetleri Hastanesinin 
ise mayıs ayından beri 
faaliyet yapmadığı 
öğrenildi. Bağcılar Özel 
Şafak Hastanesi’nin ca-
mında el yazısıyla “Has-
tane kapalıdır” şeklinde 
bilginin yer aldığı, hastanenin 
kapı girişinin ise iki dubayla bağlanıp 
kapatıldığı gözlendi. 

Öte yandan, Sağlık Bakanı Prof. Dr. 
Kemal Memişoğlu, yenidoğan bebek-
leri anlaşmalı hastanelere sevk ederek 
haksız kazanç sağlayan ve ihmali 
davranışlarla 10 bebeğin ölümüne 
neden olan çeteye 
ilişkin açıklama 
yaptı. Memişoğlu 
açıklamasında, 
“Mayıs 2023 
yılında il sağlık 
müdürlüğünün bir 
ihbarı mali şubeye 

ve savcılığa bildirmekle başlayan bir 
süreç yanlış uygulamaları önlemek 
amacıyla başlayan ve bu süreçte 
çeşitli dinlemelerle suçlular tutuklan-
dılar. Bunların içinde sağlık çalışanları 
ve sağlık dışı çalışanlar da var. İkinci 
aşamada adli süreç devam etmekte-
dir” ifadelerini kullandı. 

Ümraniye Eğitim ve Araştırma 
Hastanesi’ni ziyaretinin ardından 

basın mensuplarının sorula-
rını yanıtlayan Memişoğlu, 

ülkemizde özveriyle işini 
yapan sağlık çalışanları-
nın yanı sıra illegaliteye 
karışanların da bulundu-
ğunu dile getirerek, şöyle 

devam etti: Bu özveriyle 
görev yapan arkadaşlarımı-

zın yanında geçmiş konuşma-
larımda söylediğim gibi illegaliteye, 
yanlış uygulamalara izin vermeyece-
ğiz. E-nabız olsun, sağlık hizmetleri 
olsun Türkiye’nin değeri. Maalesef 
Türkiye’nin bu değerlerine saldırılar 
oluyor. Bu konuda biz her türlü önlemi 
alıyoruz. İllegaliteyle mücadelenin 

veya yanlış uygula-
malarla mücadele-
nin, hele insanımızın 
hayatıyla ilgili yanlış 
uygulamaların hep 
peşinde olduk, pe-
şinde olmaya devam 
edeceğiz. (AA)

“Yenidoğan çetesi” soruşturmasında adı geçen 19 
hastaneden ikisinin faaliyetlerinin askıya alınırken;  
Sağlık Bakanı Prof. Dr. Kemal Memişoğlu, sağlıkta  

illegalite ve kötülüklere izin verilmeyeceğini söyledi.

Radyo ve Televizyon Üst 
Kurulundan (RTÜK), yapılan 
açıklamaya göre, gündüz 
kuşağı programlarıyla ilgili 
RTÜK İletişim Merkezi’ne 
gelen vatandaş şikâyetleri-
nin ardından çalışma baş-
latan Üst Kurul, hazırlanan 
Gündüz Kuşağı Programları 
Yayın Etik İlkeleri’ni oy birli-
ğiyle kabul etti. 

Kabul edilen ilke karar-
larına göre, özel hayatın 
gizliliğine saygılı olma ilkesi 
doğrultusunda kişilerin özel 
hayatına ilişkin bilgi, belge 
ve kayıtlar kesinlikle yayın-
lanmayacak. Katılımcılar, 
kendilerinin ya da üçüncü 
kişilerin özel hayatlarına 
ilişkin konularda beyanda 

bulunmaya zorlanmayacak. 
Program sunucusu ve prog-
ram konuğu uzmanlar ile 
stüdyo konuklarının yorum 
ve ifadeleriyle katılımcıla-
ra karşı psikolojik şiddet 
uygulamalarına müsaade 
edilmeyecek. 

Cinsel taciz, tecavüz 
gibi konuları meşrulaştı-
rıcı, hafifletici ve kışkırtıcı 
yayın yapılmayacak.  Kuşak 
programında şiddet unsuru 
taşıyan konuların işlenme-
mesine özen gösterilecek. 
Soruşturması tamamlan-
mayan olaylar programlara 
konu edilemeyecek. Karar-
lara uymayan programlara 
ağır yaptırımlar uygulana-
cak. (AA)

Gençlik ve Spor Ba-
kanlığı, 2024-2025 eğitim 
öğretim döneminde Spor 
Bilimleri’ne Özel Yetenek 
Sınavı (ÖZYES) ile yerleşen 
öğrenciler için yurt ve burs/
kredi başvurularının başla-
dığını duyurdu. 

Bakanlıktan yapılan 
açıklamada, “ÖSYM tara-
fından 2024-2025 eğitim 
öğretim dönemi yerleştirme 

sonuçları 11 Ekim’de açık-
lanan ve 21 Ekim’e kadar 
kayıt işlemlerini tamam-
layacak olan Özel Yetenek 
Sınavı (ÖZYES) öğrencileri 
için yurt barınma ve burs/
kredi başvuruları başladı. 
ÖZYES öğrencileri başvuru-
larını, e-Devlet üzerinden 22 
Ekim Salı günü saat 23.59’a 
kadar yapabilecek” ifadeleri 
kullanıldı. (AA)

KUŞAK PROGRAMLARINA
RTÜK’TEN ETİK İLKELERİ

ÖZYES öğrencileri için yurt ve 
burs/kredi başvuruları başladı
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GUN, KARDESLiĞiMiZi 
GUCLENDiRME GUNUDUR

Editör: ÜNAL KURTUL  Tasarım: ATAKAN YENİCİ

Cumhurbaşkanı Erdoğan, "İç kalemizde bir gedik açılırsa, Allah korusun, dışarıda 
verdiğimiz mücadelenin de bir anlamı kalmaz. Gün bir olma, birlik olma, hep beraber 
Türkiye olma günüdür. Gün, ezeli ve ebedi kardeşliğimizi güçlendirme günüdür" dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Siya-
setten topluma sirayet edecek 

yumuşama ikliminin kökleşmesinde, 
işçi ve işveren fark etmeksizin tüm 
sendikalarımızın desteği çok ama çok 
önemlidir. Bölgemizde gerilimin had 
safhaya tırmandığı bu dönemde top-
lumumuzun tüm kesimleri arasındaki 
diyalog zeminini genişletmemiz gereki-
yor. Bizi bu günlere getiren doğru bildi-
ğimiz yolda sabırla, kararlılıkla ve emin 
adımlarla yürümemizdir. Türkiye'nin 
hayrına olacağına inandığımız hiçbir 
meselede başkalarının ne dediğini 
umursamadık. Hayalleri hedeflere, 
hedefleri somut projelere, projeleri 
de zamanla tek tek esere, yatırıma, 
hizmete dönüştürdük. Bugün de her 
konuda duruşumuz, bakışımız, tavrımız 
bu şekildedir. Şunun bilinmesini 
isterim, bizim tek bir derdimiz var. O da 
bu ülkeye aşkla hizmet etmektir. Bizim 
tek bir gayemiz var. O da insanımızın 
hayır duasını almak. Bizim tek bir 
hedefimiz var. O da Türkiye Yüzyılı'nı 
inşa etmektir" dedi.

"İktidara geldiğimizde "Savunma 
sanayi projelerine dokunacağız" 

diyenleri mi ararsınız? Bu ülke bunları 
da gördü. Velhasıl iktidara muhalefet 
etmeyi, sermaye ve yatırım düşmanlığına 
dönüştüren zihniyetin her çeşidine şahit 
olduk" diyen Erdoğan şöyle devam etti: 
"Tabii burada bir teselli olarak şunu da 
söylemek isterim. 21. yüzyıl Türkiye'sine asla 
yakışmayan bu arkaik zihniyetin 13 seçim ye-
nilgisi sonrasında bizzat partileri tarafından 
Türk siyasetinden perte çıkarılmasını, 
ülkemizin kalkınmasına yolculuğu adına, 
Türkiye'nin aydınlık geleceği adına fevkalade 
önemli buluyoruz. Sırtından hançerlenmenin 
öfkesini sosyal medyada sürekli birilerine 
hakaret ederek çıkarmaya çalışanlara sadece 
acıyarak bakıyoruz. Onlar ne yaparlarsa 
yapsınlar. Eski Türkiye'nin unutulmaya yüz 
tutmuş kötü hatıraları olarak anılmaktan 
kurtulamayacaklar. Eskiden olduğu gibi 
ülkemizin siyasetini zehirlemeyi, milletimizi 
birbirine düşürmeyi başaramayacaklar. 85 
milyonun arasına öfke ve nefret duvarları 
öremeyecekler. Allah'ın izniyle biz de bunlara 
umdukları fırsatı vermeyeceğiz."

DiYALOG 
ZEMiNiNi 
genişletmeliyiz

Milletimizi birbirine 
düşüremeyecekler

Malatya İkizce'deki deprem konutlarını paylaşan Bakan 
Kurum, "Her bir depremzede kardeşimizin hayalini ger-
çekleştirene kadar bize durmak yok" ifadelerini kullandı.

umhurbaşkanı 
Recep Tayyip Er-

doğan, Sarıyer'de-
ki Grand Tarabya 

Otel'de düzenlenen MESS 51. 
Olağan Genel Kurulu'nda ko-
nuştu. Erdoğan, Genel Kurul'un 
sendika, iş dünyası ve Türkiye 
için hayırlara vesile olması te-
mennisinde bulundu. Erdoğan, 
üyeleri ve oluşturduğu eko-
sistemle Türkiye Metal Sana-
yicileri Sendikasının (MESS) 1 
milyon kişiye istihdam imkânı 
sağladığını belirterek, "Sadece 
üretim, istihdam ve ihracat bo-
yutuyla değil, MESS üyelerimiz 
burs programıyla da nitelikli 
insan kaynağımızın yetişme-
sine katkı sağlıyor" dedi. Sen-
dikanın 14 Ekim'de 65. kuruluş 
yıl dönümünü geride bıraktığı-
nı aktaran Erdoğan, "O gün-
den bugüne metal iş kolunda 
faaliyet gösteren işverenleri-
miz Türkiye'nin sanayi atılım-
larında her zaman öncü roller 
üstlendi. Sanayi ihracatımızın 
yüzde 40'ını gerçekleştiren 
otomotiv sanayisi, demir-çelik, 
dayanıklı tüketim gibi sektör-
lerle üretimin lokomotifi olan 
264 üye şirket sendikamızın 
çatısı altında yer alıyor. Üyeleri 
ve oluşturduğu ekosistemle 
MESS 1 milyon kişiye istihdam 
imkânı sağlıyor" diye konuştu.

Olumlu etkileri 
görmeye başladık
Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın 

açıklamaları şöyle: 
"Son 22 yılda milli geliri-

mizin 236 milyar dolardan 
1,1 trilyon doları aşmasında, 
ekonomimizin her yıl ortalama 
yüzde 5,5 oranında büyüme-
sinde, satın alma gücüne göre 
dünyanın en büyük 11. ekono-
misi olmamızda, iş gücü sayı-
sındaki artışa rağmen istih-
damımızın 33 milyon sınırına 
yaklaşmasında, ihracatımızın 
36 milyar dolardan 261 milyar 
dolara yükselmesinde hasılı 
Türkiye ekonomisinin son 22 
yılda her alanda gerçekleştir-
diği atılımlarda sizlerin katkısı 
asla yadsınamaz. Birlikte elde 
ettiğimiz tüm bu başarılara 
yenilerini eklemek için yine 

birlikte çalışmaya devam 
edeceğiz."

"Küresel ekonominin son 5 
yıldır içinde bulunduğu sancılı 
ve fırtınalı süreci sizler zaten 
biliyorsunuz. Koronavirüs 
salgını ve jeopolitik gerilimler 
tedarik zincirlerinde kırılma-
lara yol açtı" diyen Erdoğan 
şöyle devam etti: "Enerji ve 
gıda fiyatlarında keskin ar-
tışlara sebep oldu. Küresel 
büyüme bu tür şoklara görece 
dayanıklı olsa da bazı bölge-
lerde büyüme oldukça zayıf bir 
performans gösterdi. Bölge-
mizdeki krizlerin de bu belir-
sizlik iklimini derinleştirdiğini 
görüyoruz. Bölgesinin istik-
rar adası ve yükselen yıldızı 
olan Türkiye, etrafındaki ateş 
çemberine rağmen üretim 
kabiliyetleri, güçlü altyapısı, 
nitelikli insan kaynağı, küre-
sel entegrasyonuyla adından 
daha fazla söz ettiriyor. 6 Şubat 
depremlerinin yol açtığı ilave 
104 milyar dolarlık faturaya 
rağmen vatandaşlarımızın 
refahını kalıcı olarak artırma 
hedefi ile uyguladığımız eko-

nomi programımızın olumlu 
etkilerini görmeye başladık. 
Son 1,5 yıldır makro dengesiz-
likleri gidermek adına büyük 
bir mesafe katettik. Hamdol-
sun başarılı da olduk. Ağus-
tos'ta 4,3 milyar dolar ile 5 yılın 
aylık en yüksek cari fazlasını 
verdik ve yıllık cari açığımız 11 
milyar dolara geriledi. Böylece 
2023 Mayıs ayına göre yıllık 
cari açıktaki düşüş 44 milyar 
doların üzerinde gerçekleşti. 
Rezervlerimiz artmaya devam 
ediyor. Merkez Bankası brüt 
rezervleri 156 milyar dolarla 
rekor seviyeye ulaştı."

260 milyar doların 
üzerine çıktık
Erdoğan sözlerini şöyle sür-

dündü: "Eylül itibarıyla yıllık 
ihracatımız 260 milyar doların 
üzerine çıktı. İş gücü piyasası 
sizlerin de desteğiyle oldukça 
iyi gidiyor. Bu yılın ilk 8 ayın-
da istihdam artışı 654 bin kişi 
oldu ve işsizlik oranı yüzde 8,5 
olarak gerçekleşti. İstihdam 
sayımız aynı dönemde 78 bin 
kişi artarak 32 milyon 776 bin 

kişi, istihdam oranı ise 0,1 puan 
artarak  yüzde 49,7 oldu. Yılba-
şından bugüne geçen 8 aylık 
süreçte 650 binin üzerinde bir 
istihdam artışı sağladık. 2005 
yılından bugüne 13,5 milyon 
kişiye istihdam oluşturduk. 
Gençler ve kadınların çalışma 
hayatındaki konumlarını güç-
lendirmeye biliyorsunuz önce-
lik veriyoruz. İş pozitif prog-
ramımız ile 600 binden fazla 
kadın vatandaşımızı çalışma 
hayatına kazandırdık. Yakın 
zamanda devreye aldığımız 
iş gücü uyum programıyla da 
özellikle kadınlar, engelliler, 
üniversite öğrencilerinin iş 
gücü piyasasına geçişini ko-
laylaştırmayı hedefliyoruz."

Enflasyon son 4 ayda 
26,1 puan geriledi
"Çalışanın, üretenin, ihra-

cat yapanın özellikle yanında 
olmaya devam edeceğiz" diyen 
Erdoğan şöyle devam etti: 
"İşsizliği azaltmayı, istihdamı 
artırmayı, iş gücü piyasasında 
kayıt dışılığı önlemeyi amaç-
layan istihdamı destekleyici 

politikalarımız sürecektir. Aynı 
şekilde, iş sağlığı ve iş güvenli-
ği başta olmak üzere, üretimi-
mizin sürekli ve sürdürülebilir 
olmasını sağlayacak adımları 
da hızla atmalıyız. Ekonomi 
programımızın önceliği olan 
enflasyonla mücadelede ham-
dolsun kayda değer mesafe 
aldık. Ekmeğimize, soframıza, 
alın terimize, dişimizden tır-
nağımızdan ayırarak bir tarafa 
koyduğumuz birikimimize 
musallat olan enflasyon yavaş 
yavaş dizginlenmeye başladı. 
Yıllık enflasyon son 4 ayda 
26,1 puan geriledi. Yeterli mi? 
Değil. Yeterli olmadığının biz 
de farkındayız. İnşallah biraz 
daha sabredecek ve çok daha 
güzel neticeleri göreceğiz. Mali 
disiplinden asla taviz vermi-
yoruz. Deprem harcamaları 
dışındaki tüm harcamalarda 
tasarruf bilincini ön planda 
tutuyoruz. Artık sırada yapısal 
reformlarda mesafe katetmek 
var. Verimliliği ve rekabet gü-
cümüzü artıracak reformları 
zaman kaybetmeden hayata 
geçireceğiz."

Kahramanmaraş merkezli 
depremlerde ağır hasar gören 
Malatya'da Çevre, Şehircilik ve 
İklim Değişikliği Bakanlığı tara-
fından 2025 yılı sonuna kadar 70 
bin 619 konut ve 10 bin 339 iş yeri 
inşa edilecek. Kentte şu ana kadar 
10 bin 679 konut teslim edildi. 
Malatya'nın Yeşilyurt ilçesi İkizce 
Mahallesi'ndeki aileler de yapımı 
tamamlanan evlerine taşınmaya 
başladı. 

Sağlam konutlar yaptık
Çevre, Şehircilik ve İklim 

Değişikliği Bakanı Murat Kurum, 
İkizce'de inşa edilen konutların ve 
yeni yaşam alanlarının görüntü-

lerini sosyal medya hesabından 
paylaştı. Bakan Kurum, "Her bir 
depremzede kardeşimizin ha-
yalini gerçekleştirene kadar bize 
durmak yok" ifadelerini kullan-
dı. Bakan Kurum'un paylaştığı 
videoda, hak sahibi kişilerin 
görüşlerine de yer verildi. İkizce 
Mahallesi'nde yaşayan Zeynal 
Yalçın, depremin ardından devle-
tin süreci çok hızlı yürüttüğünü 
söyleyerek, "Şu anda, bu bir muci-
ze gibi. Sayın Cumhurbaşkanımız, 
1 yıl içinde evleri teslim edeceğini 
söyleyince, 'Nasıl yapılabilir' diye 
düşünmüştüm ama mucize ger-
çekleşti, çok memnun kaldık. İlk 
kapıyı açtığımda videoya çektim, 

eşimle ve çocuklarımla paylaş-
tım. Devlet benim yanımda, yalnız 
değilim" dedi.

Toplu Konut İdaresi (TOKİ) İn-
şaat Uygulama Uzmanı Ramazan 
Coşkun, bölgedeki konut projele-
rinin sağlamlığına vurgu yaparak, 
"TOKİ olarak her zaman sağlam 
konut yaptık, yapmaya da devam 
edeceğiz. Yatay mimariye uygun, 
radye temel sistemi ve tünel kalıp 
sistemi kullanarak depreme da-
yanıklı konutlar üretiyoruz" dedi. 
İki etaptan oluşan İkizce'de top-
lam 11 bin 897 konutun ihalesinin 
yapıldığını söyleyen Coşkun, 4 bin 
116 konutun da yakın zamanda 
teslim edileceğini açıkladı. (DHA)

Cumhurbaşkanı Erdoğan, sözlerini 
şöyle sürdürdü: "İsrail'in koçbaşı 

olarak kullanıldığı kirli planın hedefine 
ulaşamaması her şeyden önce 85 milyo-
nun Türkiye ortak paydasında buluşma 
iradesi göstermesine ve bu doğrultuda 
adım atmasına bağlıdır. Türkiye üzerinde 
birleştiğimizde, ne kadar büyük olursa 
olsun, evvel Allah her badireyi atlatırız. 
Her meselenin üstesinden geliriz. Her 
türlü sıkıntıyı çözeriz. Ama iç kalemizde 
bir gedik açılırsa, Allah korusun, dışarıda 
verdiğimiz mücadelenin de bir anlamı 
kalmaz. Gün bir olma, birlik olma, hep 
beraber Türkiye olma günüdür.  Gün, 
ezeli ve ebedi kardeşliğimizi güçlendirme 
günüdür. Tüm siyasi partilerin, tüm 
sendikalarımızın hangi görüşe mensup 
olursa olsun tüm sivil toplum kuru-
luşlarımızın kardeşlik seferberliğimize 
samimi destek vermesini bekliyoruz. 
'İşçi olmadan işveren olmaz. İşveren 
olmadan işçi olmaz. Devlet olmadan 

hiçbiri olmaz' yaklaşımıyla hareket eden 
Türkiye Metal Sanayicileri Sendikasının 
diğer sendikalarımıza da örnek olmasını 
temenni ediyorum."

Pek çok engelle
karşılaştık
Türkiye'yi kalkındırma mücadele-

mizde 22 yıl boyunca pek çok engelle, 
çok çeşitli zorluklarla karşılaştıklarını 
söyleyen Erdoğan şöyle devam etti: "Biz 
köprü, yol, havalimanı, baraj, fabrika 
inşa ederken, sondajlarla petrol, doğal 
gaz ararken, yılların ihmallerini ortadan 
kaldırırken, muhalefetin ve belli çevrelerin 
neler yaptığını hepimiz hatırlıyoruz. 
Mega projelerimizin mahkeme yoluyla 
engellenmeye çalışılmasından, ülkemizin 
gurur kaynağı şirketlerimizin açıkça tehdit 
edilmesine, binlerce insanımıza iş kapısı 
olan müteşebbislerimizin yıpratılmasından, 
savunma sanayii alanındaki firmalarımızın 
itibar suikastlarına uğramasına, ülke 

ülke dolaşıp uluslararası yatırımcılara 
"Gelmeyin" çağrısı yapılmasına kadar akla 
gelebilecek her türlü sabotajla karşılaştık. 
Bakınız, bu ülke yabancı yatırımcılara kendi 
ülkesini kötüleyen, kendi ekonomisini 
şikâyet eden ana muhalefet partisi genel 
başkanları gördü. Bu ülke Meclis kürsü-
sünden iş dünyasına tehditler savuran 
siyasetçiler gördü. Bu ülke paralel örgütün 
uzantılarıyla iş birliği yapıp, Türkiye'ye ve 
Türk ekonomisine operasyon çeken muhalif 
aktörler gördü. Öyle trajikomik durumlarla 
karşılaştık ki "Millet yol mu yiyecek?" diyen 
vizyonsuzları mı ararsınız? Gazi Mustafa 
Kemal'i bahane edip ülkemizin dünyada ilk 
üçe girdiği İHA ve SİHA'larına saldıranları 
mı ararsınız? Allah rahmet etsin. Özdemir 
Bey, bu işin aşkıyla yanıp tutuşan, kalp 
ameliyatı olduğu zaman kendisini 
hastanede ziyaret ettiğimde orada o hasta 
yatağında bile SİHA'ların son durumunu 
bana özellikle soracak kadar bu işin aşkıyla 
yanıp tutuşan bir sanayiciydi."

KiRLi PLAN HEDEFiNE ULAŞMAMALIC

HER BIR DEPREMZEDENIN HAYALI GERÇEKLEŞECEK

MURAT KURUM
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Adalet Bakanı Tunç, "Darbecilerin yazdırdığı bir anayasa 
ile değil milletin temsilcilerinin uzlaşıp anlaştığı bir anaya-
sa ile Türkiye Yüzyılı'na başlamak ülkemize yakışır" dedi.

Uzlaşılan anayasaUzlaşılan anayasa
ülkemize yakışırülkemize yakışır

Cumhurbaşkanı Başda-
nışmanı Mehmet Uçum, 

X hesabından yaptığı payla-
şımda, Türkiye'deki çözüm 
süreci iddialarına dair açık-
lama yaptı. Uçum, geçmişteki 
çözüm süreçlerinin artık 
tarihe karıştığını vurgulaya-
rak, siyonizmin saldırganlığı 
sebebiyle "çözüm süreci" 
başlatılıyor iddiasının son de-
rece saçma olduğunu belirtti. 
Cumhurbaşkanı Başdanış-
manı Mehmet Uçum, sosyal 
medya hesabından şu açıkla-
mayı yaptı:

"Yumuşama, normalleşme, 
tokalaşma hangi tutum ve 
dil referans verilirse verilsin 
Türkiye’de ne önceki uygula-

maya benzer ne de yeni versi-
yonla bir çözüm süreci olmaz, 
olamaz. O süreçler geçmişte 
kaldı, tarihe mal oldu. Siyo-
nizmin saldırganlığı sebebiyle 
bir “çözüm süreci” başlatılıyor 
iddiası son derece saçmadır ve 
Türkiye’nin gücünün farkında 
olmamaktır. Konuyu hiçbir 
zaman böyle manasız bir bağ-
lamda ele almamak gerekir. 
Devlet deneyip tam sonuç ala-
madığı yol ve yöntemleri bir 
daha denemez. Devlet başka 
etkili yol ve yöntemler bulur. 
O da 15 Temmuz'dan sonra uy-
gulanan güçlü ve etkili siyasi 
ve askeri stratejilerdir. Bunla-
rın yumuşatılması veya bun-
lardan vazgeçilmesi söz konu-

su olmaz. Terör Türkiye içinde 
neredeyse tamamen tasfiye 
edildi. Sınır ötesi güvenlik 
bölgeleriyle birlikte ise tüm-
den tasfiye edilecek bir sürece 
girildi. Kimse bu sürece engel 
olamaz. Ama bu durum siya-
sette özellikle Mecliste yapıcı 
bir dil geliştirme ve herkesle 

diyalog kurma yaklaşımla-
rını dışlamaz. Çünkü TBMM 
diyalog ve ortak dil geliştir-
mek konusunda halkın görev 
verdiği en yüksek devlet er-
kidir. Bu görevi Meclisteki her 
partinin, her aktörün yerine 
getirmesi beklenir. Bu tip giri-
şimlerin kesinlikle TBMM’de 

360 milletvekiliyle seçimle-
rin yenilenmesi kararı 
alarak Cumhur-
başkanı Erdo-
ğan’a yeniden 
adaylık im-
kânı aç-
makla ilgisi 
yoktur."

A

Türkiye, Güney Kafkasya'da 
barış ve istikrardan yana

Dışişleri Bakanı Hakan 
Fidan, Azerbaycan Dışişleri 

Bakanı Ceyhun Bayramov, 
Ermenistan Dışişleri Bakanı 
Ararat Mirzoyan, İran Dışişleri 
Bakanı Abbas Erakçi ve Rusya 
Dışişleri Bakanı Sergey Lav-
rov'un katılımıyla İstanbul'da 
düzenlenen Güney Kafkasya 
Bölgesel İşbirliği Platformu’nun 
3'üncü Toplantısının açılışında 
konuşma yaptı.

Fidan, 3+3 platformu olarak 
tanımladıkları bu mekaniz-
manın oluşturulması fikrinin 
2. Karabağ Savaşı'nda ateşkesi 
sağlayan 9 Kasım 2020 tarihli 
üçlü bildirinin imzalanması-
nı izleyen haftalarda ortaya 
çıktığını, platformun temel 
hedefinin Güney Kafkasya'yı 
yakından ilgilendiren tüm 
konuların ele alınacağı bir 
zemine duyulan ihtiyaca cevap 
vermek olduğunu söyledi.

Yakın coğrafyada yaşanan 
çalkantılı süreçler, savaşlar, 
Orta Doğu'da İsrail'in yarat-
tığı insani felaket ve zulüm 
sarmalının bölgesel düzeyde 
diyalog ve iş birliğinin ne kadar 
önem arz ettiğini bir kez daha 
ortaya koyduğunu vurgulayan 
Fidan, "Güney Kafkasya'ya 
bakışımızın temelinde de böl-
gesel sahiplenme anlayışımız 
bulunmakta. Bölgesel sorunla-
rı en iyi o bölgenin devletlerinin 
bildiğine ve onların çözebilece-
ğine inanıyoruz" diye konuştu.

Somut iş birliği 
Fidan, Türkiye'nin bu vizyo-

nunun tezahürü olarak toplan-
tının ana sonuçlarına dair bir 
ortak bildiriyi de görüşmelerin 

sonunda kabul etmeyi öngör-
düklerini kaydetti.

Toplantıda, bölgede savaş 
ve çatışma yerine istikrarın 
tesisi ve refahın artırılmasına 
yönelik atılabilecek adımların 
değerlendirilmesi, bölgesel 
bağlantısallığın güçlendirilme-
si dâhil somut iş birliği projele-
rinin ele alınması öngörülüyor. 
Öne çıkan bölgesel ve ulusla-
rarası gelişmelere ilişkin fikir 
alışverişi yapılacak toplantıda 
Dışişleri Bakanı Fidan'ın, Tür-
kiye'nin Güney Kafkasya'da 
barış ve istikrarın tesisi için 
gösterdiği çabalara değinmesi, 
bölgesel sahiplenmenin, so-
runların çözümü için en geçerli 
yöntem olduğunu vurgulaması 
bekleniyor.

Fidan'ın, Azerbaycan ile 
Ermenistan arasında devam 
eden barış antlaşması müza-
kerelerinin Türkiye tarafından 
desteklendiğini, bu sürecin 
yanı sıra Türkiye ile Ermenis-
tan arasında da bir normal-
leşme sürecinin başlatıldığını 
belirteceği ifade ediliyor. (AA)

HAKAN FIDAN

Dışişleri Bakanı Fidan, Güney Kafkasya'ya bakışlarının 
temelinde bölgesel sahiplenme anlayışının bulunduğu-
nu, bölgesel sorunları en iyi o bölgenin devletlerinin bil-
diğine ve onların çözebileceğine inandıklarını belirtti. 

'CÖZÜM SÜRECi' iDDiALARI SACMA
Cumhurbaşkanı Başdanışmanı Mehmet Uçum, siyonizmin saldırganlığı sebe-
biyle "çözüm süreci" başlatılıyor iddiasının son derece saçma olduğunu belirtti.

TARTARiiHSEL FIRSAT KACMAMALIHSEL FIRSAT KACMAMALI
"Ayrıca yeni anayasa yoluyla Cumhurbaşkanı 
Erdoğan’ın adaylığının önünü açmakla da ilgisi 

yoktur" diyen Uçum, şöyle devam etti: "Gerçekliğe aykırı 
yorumlarla, hayali kurgularla yapılan değerlendirmeler 
tamamen asılsızdır. Türkiye partisi olun çağrısı ise kıymetlidir 
ve şöyle tercüme edilebilir: Birincisi DEM’in kendi içinden 
yükselen “bizi terör ve şiddet siyasetinden kurtarın” talebini  

ifade edenlere bir imkân sağlamaktır. İkincisi DEM’i terör 
vesayetinden kurtarmak için DEM’e bir seçenek sunmaktır. 
Üçüncüsü, TBMM’de DEM üzerinden etkili kılınan terör 
vesayetini hem DEM üzerinden hem de TBMM’den tasfiye 
etmektir. Eğer DEM kendisine sunulan terör vesayetinden 
kurtulma imkânını sosyal ve siyasi açıdan değerlendirmezse 
veya bu imkânı kötüye kullanırsa o zaman TBMM’de DEM 

üzerinden yürütülen terör vesayeti hukuk yoluyla tasfiye 
edilir. Bu da kaçınılamaz bir gerçektir. Bu açılan yolla terör 
vesayeti tarihe gömülürse, TBMM, Cumhuriyet'in ikinci yüz-
yılına, Türkiye Yüzyılı'na yakışan yeni bir anayasayı ilk dört 
maddenin esaslarının ve demokratik kazanımlarının üzerine 
bina ederek çok daha güçlü bir şekilde ve kapsayıcı bir hâlde 
hayata geçirme imkânına kavuşur. Bu tarihsel fırsatı kimse 

ıskalamamalı ve göz ardı etmemelidir. Bunun yolu da şu 
olabilir: Terörü son noktasına kadar yok edecek mücadeleyi 
aynen sürdürmek ama Türkiye’nin bütünlüğünü, birliğini 
ve demokrasisini güçlendirecek demokratik siyaseti en 
kapsamlı hâle getirecek şekilde diyalog ve iş birliğini hayata 
geçirmek. Bu da mümkündür. Kimse bu çerçevenin dışında 
başka bir şey ummasın, başka bir şey beklemesin."

dalet Bakanı 
Yılmaz Tunç, "Top-

lumda beklenti 
oluşturan denetimli 

serbestlik, koşullu salıver-
me, tutuklama sebepleri gibi 
toplumsal huzuru bozmaya 
yönelik bazı cezalar ve tu-
tuklama sebepleri gibi bun-
larda çözüm üretecek önemli 
düzenlemeleri inşallah 
önümüzdeki süreç içerisinde 
hayata geçireceğiz" dedi.

Tunç, Seydikemer Adalet 
Sarayı'nın açılış töreninde 
yaptığı konuşmada, yıllar 
geçtikçe yeni ihtiyaçların 
yanı sıra yeni suç tiplerinin, 
farklı uyuşmazlıkların orta-
ya çıktığını belirtti.

Kanunların ihtiyaca cevap 
vermediğini gördükleri anda 
Yargı Reformu Strateji Belge-
leri ile mevzuatın güncellen-
diğini, Yargı Reformu Strateji 
Belgesi'ne ilişkin toplumun 
her kesiminden gelen görüş-
leri değerlendirdiklerini dile 
getiren Tunç, artık son aşa-
maya geldiklerini belirtti.

Bakan Tunç, ceza adale-
ti sistemi, soruşturmanın 
etkinliği, davaların gecik-
meden sona ermesi ve ceza 
infaz sisteminde caydırıcılığı, 
suçlunun ıslahını ortaya 
koyan önemli düzenlemeleri 
planladıklarını ifade etti.

2024-2028 yıllarını kap-
sayan Yargı Reformu Strateji 
Belgesi'ni Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan'ın 
kamuoyu ile paylaşmasının 
ardından yasamayı gerek-
tiren kanunları, ilk paketi 
bütçeden önce Meclise gön-
dermeyi planladıklarını kay-
deden Tunç, sözlerini şöyle 
sürdürdü:

"Toplumda beklenti oluş-
turan denetimli serbestlik, 
koşullu salıverme, tutukla-
ma sebepleri gibi toplumsal 
huzuru bozmaya yönelik bazı 
cezalar ve tutuklama sebep-
leri gibi bunlarda çözüm üre-
tecek önemli düzenlemeleri 
inşallah önümüzdeki süreç 

içerisinde hayata geçireceğiz. 
Hedefimiz milleti suçludan 
korumak. Suç şebekeleriyle 
kararlı bir şekilde mücadele 
etmek. Terörün her türlüsü-
nün kökünü kazıyıncaya ka-
dar milletçe birlik beraberlik 
içerisinde mücadele etmek."

Yeni anayasa ihtiyaç
Bazı mahkemelerde kira, iş 

davaları gibi dosya sayısının 
fazla olması nedeniyle yar-
gılamaların uzun sürdüğünü 
belirten Tunç, ihtiyaca göre 
yeni mahkemeler kurulma-
sını sağladıklarını vurguladı.
Tunç, 1 yılda toplamda 2 bin 
812 ilk derece mahkemesinin 
kurulmasını gerçekleştir-
diklerini ifade etti. Türki-
ye'de temel hak ve özgürlük 

alanlarını genişlettiklerini 
aktaran Tunç, sözlerini şöyle 
sürdürdü: "Anayasada kadın 
ve çocuk haklarına varınca-
ya kadar önemli düzenleme-
ler, reformlar hayata geçirdik. 
'Türkiye Yüzyılı' diyorsak 
Türkiye'nin demokratik, sivil 
katılımcı, toplum sözleşmesi 
hüviyetinde olan yeni bir 
anayasa ihtiyacı var. Darbe-
cilerin yazdırdığı bir anayasa 
ile değil milletin temsilcileri-
nin uzlaşıp anlaştığı bir ana-
yasa ile Türkiye Yüzyılı'na 
başlamak ülkemize yakışır. 
Bunu başarırız inşallah. Bunu 
başarırsak bu dönemin par-
lamentosu Türkiye Cumhu-
riyeti siyaset tarihine damga 
vuracak ve milletin gönlünde 
yer edinecektir." (AA)

AK Parti milletvekillerinin im-
zasını taşıyan Noterlik Kanu-

nu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun Teklifi, 
TBMM Başkanlığına sunuldu. Tek-
lifle, Anayasa Mahkemesinin iptal 
kararı doğrultusunda Avukatlık 
Kanunu'nda değişikliğe gidiliyor. 
Buna göre, avukatlık stajına fiilen 
engel olmamak şartıyla herhangi 
bir işte sigortalı olarak çalışılması, 
avukatlık stajının yapılmasına 
engel olmayacak. Adli ve idari 
yargı hâkim ve savcı adayları veya 
yardımcıları ile hâkim ve savcılar 
hariç olmak üzere, kamu kurum 
ve kuruluşlarının kadro veya 
pozisyonlarında görev yapanlar 
da görev yeri saklı kalmak 
kaydıyla mahkemelerde yapılan 
staj sürecinde aylıksız veya 
ücretsiz izinli olarak avukatlık stajı 
yapabilecek. Bu dönemde ilgilinin 
talebi üzerine yıllık izinler de 
kullandırılabilecek.

Kamu kurum ve kuruluşlarının 
kadro veya pozisyonlarında görev 
yapanların staj sürecindeki izin 
dönemleri ve süreleri ile çalışma 
saatlerinin düzenlenmesine iliş-
kin usul ve esaslar Cumhurbaş-
kanlığınca çıkarılan yönetmelikle 
belirlenecek.

Yargı mensuplarının yılda 12 mil-
yon dosyanın kararını verdiğini 

açıklayan Tunç, şunları kaydetti: "12 
milyon dosyanın içerisinde eleştirilen 
kararlar da var. Hatalı olup temyizde 
düzeltilen kararlar da var. Yılda 
verilen 12 milyon kararın içerisinde 
birkaç olumsuz ya da eleştirilen bir 
karar nedeniyle tüm yargı teşkilatının 

töhmet altında bırakılmasını biz 
kabul edemeyiz. Yargı çalışanları 
gece gündüz çalışarak bu kararları 
veriyorlar. Vatandaşın hakkına bir 
an önce ulaşabilmesi için üstün 
gayret gösteriyorlar. Birkaç olumsuz 
kararı öne çıkararak Türkiye'nin yargı 
bağımsızlığı, tarafsızlığı konusun-
da seçimlerin, demokrasinin bile 

olmadığı ülkelerin gerisinde olduğunu 
söylemek büyük haksızlıktır. Eleşti-
rilebilir ama bunu genelleyerek yargı 
bağımsızlığı ve tarafsızlığı konusunda 
bir sıkıntı varmış gibi göstererek bu-
nun propagandasını yapmanın kasıtlı 
olduğunu söylemek istiyorum. Yargı 
bağımsızlığı ve tarafsızlığı konusunda 
tereddüdümüz olamaz."

YARGIYA iLiŞKiN 
KANUN TEKLiFi 
TBMM'DE

Yargı bağımsızlığında tereddüdümüz olamaz

Meclisin 2025 yılı bütçesine 
ilişkin görüşme takvimi belli 

oldu. Meclis Başkanlığına sunulan 
2025 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe 
Kanunu Teklifi, TBMM Plan ve 
Bütçe Komisyonuna havale edildi. 
Belirlenen takvime göre, bütçe, 
kesin hesap ve Sayıştay raporla-
rının komisyondaki müzakerele-
rinin bir ay sürmesi öngörülüyor. 
Programa göre, bütçe görüşmele-
rine Cumhurbaşkanı Yardımcısı 
Cevdet Yılmaz'ın 2025 Yılı Merkezi 
Yönetim Bütçe Kanunu Teklifi ve 
2023 Yılı Merkezi Yönetim Kesin 
Hesap Kanunu Teklifi'ne ilişkin 
22 Ekim'de yapacağı sunumla 
başlanacak. Bütçe sunumunun 
ardından üyelerin hazırlıkları için 
komisyon çalışmalarına bir hafta 
ara verilecek. Plan ve Bütçe Ko-

misyonunda 30 Ekim Çarşamba 
günü bütçenin geneli üzerindeki 
görüşmeler yapılacak, bakanlık 
ve kurumların 2025 yılı bütçe 
görüşmeleri 29 Kasım Cuma günü 
tamamlanacak.

Komisyonda, 2025 Yılı Merkezi 
Yönetim Bütçe Kanunu Teklifi 
ile 2023 Yılı Merkezi Yönetim 
Kesin Hesap Kanunu Teklifi'nin 
maddeleri de 29 Kasım Cuma 
günü ele alınacak. TBMM Plan ve 
Bütçe Komisyonu, kamu idarele-
rinin bütçelerini görüşmeye, her 
gün saat 10.00'da başlayacak ve 
günlük programın bitimine kadar 
çalışacak. Komisyondaki görüş-
melerin tamamlanmasının ar-
dından 2025 yılı bütçesinin, aralık 
başında TBMM Genel Kuruluna 
gelmesi bekleniyor.

Meclisin 2025 yılı bütçe 
görüşme takvimi belirlendi

MEHMET UÇUM
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CANİ NETANYAHU’YA GÖRE

Avrupa Parlamentosu’ndaki (AP) bazı 
milletvekilleri, Avrupa Birliği (AB) 
Komisyonundan Filistin topraklarını 
gasbeden İsraillilerle ticari faaliyetlerin 
yasaklanmasını talep etti. Slovenyalı AP 
milletvekili Matjaz Nemec, X hesabın-
dan, farklı siyasi gruplara mensup 30 
milletvekilinin AB Komisyonuna, İsrail-
lilerin gasbettiği yerlerle ticari faaliyet-
lerin yasaklanıp yasaklanmayacağını 
ilişkin soru önergesi gönderdiklerini 
bildirdi. Nemec, işgal edilen bölgelerdeki 
İsraillilerle ticaretin devam etmesi hâlin-
de bu durumun “İsrail işgalinin sürdürül-
mesine doğrudan yardım ve uluslararası 
hukukun ihlali” olacağını belirterek 
harekete geçilmesini talep etti.

İspanya Başbakanı Pedro Sanchez, 
Filistin Devletini tanımayan Avrupa 
Birliği (AB) ülkelerinin “tutarlı” politika 
izlemek adına İsrail’e silah sevkiyatını 
durdurmalarının gerektiğini söyledi. 
Sanchez, Belçika’nın başkenti Brüksel’de 
düzenlenen Avrupa Birliği (AB) Zirvesi 
sonrası basına açıklamalarda bulundu. 
Sanchez, ülkesinin 7 Ekim 2023’ten bu 
yana İsrail’e silah ihraç etmediğini ve tüm 
AB ülkelerini “İsrail Başbakanı Binyamin 
Netanyahu’yu bölgeye yaydığı şiddetten 
vazgeçirmek için” aynı şeyi yapmaya 
davet ettiğini söyledi. Birleşmiş Millet-
ler (BM) Lübnan Geçici Barış Gücü’nün 
(UNIFIL) mevzilerinden çekilmesinin 
“söz konusu olmayacağını” vurgulayan 
Sanchez, Netahyahu’nun bu konudaki 
açıklamalarını kınadığını belirtti.
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‘İsrail ile ticaret
yasaklansın’

Sanchez: İsrail’e 
silah yollamayın

SANDERS: İSRAİL’İN BİR 
GEREKÇESİ KALMADI

VARLIĞINI LÜBNAN’A KAYDIRIYOR

ABD’li senatör Bernie Sanders, İsrail’in “Hamas lideri Yahya Sinvar’ı öldür-
düğü” yönündeki açıklaması üzerine İsrail Başbakanı Binyamin Netanya-

hu’nun Filistinlilere saldırması için gerekçesinin kalmadığını söyledi. İsrail’in 
Hamas lideri Yahya Sinvar’la ilgili açıklaması üzerine değerlendirmede bulu-

nan Sanders, “Başbakan Netanyahu ve aşırılık yanlısı hükümetinin Filistin 
halkına karşı yürüttüğü ve üçte ikisi kadın, çocuk ve yaşlılardan oluşan 

42 bin Filistinlinin ölümüne ve 100 bin kişinin yaralanmasına neden olan 
saldırıları sürdürmesi için artık hiçbir gerekçe kalmamıştır” ifadesini kullandı.
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HAMAS IÇIN 
SON OLMAZ

İSRAİL, GAZZE VE LÜBNAN’A YÖNELİK ACIMASIZ SALDIRI-
LARINI SÜRDÜRÜRKEN, HAMAS LİDERİ YAHYA SİNVAR’IN 
GAZZE’DEKİ TESADÜFİ BİR OPERASYONDA ÖLDÜRÜLDÜ-

ĞÜ DUYURULDU. ANALİSTLER, SİNVAR’IN ÖLÜMÜNÜN, 
HAMAS İÇİN BİR SON OLMADIĞINI DÜŞÜNÜYOR.
ABD’li Washington Post gazetesin-
de yer alan habere göre analistler, 
Sinvar’ın ölümünün Hamas için cid-
di bir kayıp olduğunu ancak bunun 
bir ‘son’ olmadığını söylediler ve 
Hamas’ın yıllardır çok sayıda lide-
rinin öldürülmesine rağmen ayakta 
kalmayı başardığını vurguladılar.

London School of Economics’ten 
uluslararası ilişkiler profesö-
rü Fawaz Gerges, 61 yaşındaki 
Sinvar’ın birçok Filistinli ve 
“milyonlarca Arap ve Müslüman” 
tarafından “İsrail’e karşı koymaya 
cesaret eden ikonik bir figür” ola-
rak görüldüğünü belirtti ve “Yine 
de bu mücadele tek bir kişi ya da 
liderle alakalı değil. İsrail, Sin-
var’ın öldürüldüğünü ilan ettikten 
sonraki sabah kendini yine aynı 
yerde bulacak. Bu durum İsrail’in 
stratejik çıkmazını çözmüyor” 
dedi. Gazze’deki El-Ezher Üniver-
sitesi’nden siyaset bilimi profesörü 
Mkhaimar Abusada da Sinwar’ın 
ölümünün Hamas’ın sonu olma-
yacağını vurguladı ve “Hamas, 
kendilerini İsrail işgaline karşı sa-
vaşan bir ulusal kurtuluş hareketi 

olarak görüyor. Bir lider ölürse, bir 
diğeri mücadeleyi devralacak ve 
devam ettirecek. Bu uzun yıllardır 
devam eden bir şey”

Savaşarak öldü
İsrail, Gazze Şeridi’nin güne-

yinde düzenlediği saldırıda Hamas 
lideri Yahya Sinvar’ın ölmeden 
önceki son anlarına ait drone gö-
rüntülerini paylaştı. Görüntülerde, 
Sinvar’ın yaralı şekilde bir koltuk-
ta oturduğu ve kendisine yaklaşan 
drone’a elindeki cismi fırlattığı 
görüldü. İngiliz Guardian gazetesi 
görüntüleri verirken Sinvar’ın, İs-
rail’in sürekli olarak gösterdiği gibi 
bir sığınakta saklanmak yerine, 
Refah’ta İsrail güçleriyle savaşır-
ken öldürüldüğünü yazdı.

izbullah’tan yapılan 
yazılı açıklamada, 

“Liderliğin direktif-
leri doğrultusunda 

düşman İsrail ile çatışmada 
tansiyonu yükseltecek yeni bir 
aşamaya geçilecek. Önümüz-
deki günlerde bunun yansıma-
ları olacak” ifadeleri kullanıldı. 
İsrail’in Lübnan’a yönelik kara 
saldırılarının başlamasından bu 
yana 55 askerinin öldürüldüğü, 

500’den fazlasının yaralandığı 
belirtilen açıklamada, 20 Mer-
kava tankı, 4 askeri buldozer 
ve bir zırhlı personel taşıyıcı-
nın imha edilmesinin yanı sıra 
Hermes 450 tipi 2 insansız hava 
aracının (İHA) düşürüldüğü 
vurgulandı. İsrail ordusu, 30 
Eylül’de Lübnan’ın güneyinde 
Hizbullah’ın altyapısına yönelik 
sınırlı ve yoğun kara saldırıları-
na başladığını bildirmişti.

HİZBULLAH, 23 
EYLÜL’DEN BU YANA 
LÜBNAN’A YÖNELİK 

SALDIRILARINI 
ARTIRAN İSRAİL’E 
KARŞI TANSİYONU 
YÜKSELTECEK YENİ 

BİR AŞAMAYA GEÇİ-
LECEĞİNİ BİLDİRDİ.

H

Beşşar Esed rejimi ordusu 
saflarında yer alan Hizbul-

lah, İsrail güçlerinin Lübnan’ın 
farklı bölgelerine başlattığı 
saldırıların ardından, Suriye’de-
ki varlığını azaltarak unsurlarını 
tekrar Lübnan’a kaydırıyor. 
Hizbullah, son iki haftada, Dey-
rizor ili Meydan ile Elbukemal 
ilçeleri, Şam’ın bazı mahallele-
rinden, ülkenin orta kesimin-
deki çöl bölgesinden, Hama ve 
Humus’tan yüzlerce unsuru-
nu, Lübnan’a sevk etti. Ekim 
başından itibaren de “eğitmen 
ve danışman” sıfatıyla anılan 
Hizbullah mensupları, Deyrizor 
kent merkezinden Elbukemal 
ilçesine kadar uzanan hattan 
çekilmeye başladı.

HIZBULLAH: YENIHIZBULLAH: YENI 
AŞAMAYA GEÇIYORUZ

İSRAİL ORDUSU 
CİBALİYA’DAKİ 
SALDIRILARI 
GENİŞLETİYOR

İsrail ordusu, Gazze 
Şeridi’nin kuzeyindeki 

Cibaliya’ya saldırıların 
genişletilmesi kapsamında 
bölgeye ek asker gönde-
rildiğini bildirdi. Ordudan 
yapılan yazılı açıklamada, 
muharebe piyadelerinden 
oluşan askerlerin gece 
Cibaliya’daki saldırılara 
katıldığı belirtildi. Bu kararın 
Cibaliya’daki saldırıların 
genişletilmesi kapsamında 
alındığı ifade edildi.

BIDEN, NETANYAHU’YU 
TEBRİK ETTİ 

ABD, SİNVAR’IN ÖLÜMÜNÜ
FIRSAT OLARAK GÖRÜYOR

ABD Başkanı Joe Biden, Hamas lideri Yahya Sinvar’ın 
öldürülmesiyle ilgili, “Bu savaşın sona erme ve esirleri 
evine getirme zamanı geldi” değerlendirmesini yapa-

rak Dışişleri Bakanı Antony Blinken’ın İsrail’e gideceğini 
açıkladı. Biden, İsrail Başbakanı Binyamin Netanya-
hu’yu arayarak tebrik ettiğini ve artık ileriye bakma 

zamanının geldiğini kaydetti. “Bu savaşın sona erme 
ve esirleri evine getirme zamanı geldi. Bu, yapmaya 

hazır olduğumuz şey” diyen Biden, Gazze’de ateşkesin 
sağlanması için adım atılması gerektiğini vurguladı. 

Öte yandan ABD Başkan Yardımcısı Kamala Harris de, 
Sinvar’ın ölümünün ardından “Gazze’de savaşın sona 

ermesinin zamanının geldiği” yorumu yaptı.

İsrail Başbakanı Binyamin Netahyahu, Gazze Şe-
ridi’ne saldırıların devam edeceğini yineledi. Ne-

tanyahu, Sinvar’ın yaşamını yitirdiğine yönelik Tel Aviv 
makamlarından gelen açıklama sonrası sosyal medya 
hesabından görüntülü mesaj yayımladı. Sinvar’ın İsrail 
saldırısında hayatını kaybettiğini söyleyen Netanyahu, 
Hamas’ın “artık Gazze Şeridi’ni yönetemeyeceğini” ileri 
sürdü. Netanyahu, “savaş bitmedi” diyerek Gazze’ye 
yönelik saldırıların devam edeceğini belirtti. Gazze’deki 
İsrailli esirler konusuna değinen Netanyahu, bu esirleri 
geri getirmek için çalışmaya devam edeceklerini söyledi.

ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Matthew Miller, Hamas’ın 
İsrail için hâlâ bir tehdit oluşturduğunu ve İsrail’in bu teh-
didin üzerine gitme hakkının olduğunu, bununla birlikte 
Sinvar’ın öldürülmesini “çatışmaları sonlandırıp ateşkes 
sağlanması için” bir fırsat olarak gördüklerini aktardı. ABD 
destekli ateşkes önerisinin mayıs ayından bu yana masada 
olduğunu ve Sinvar’ın öldürülmesiyle bu önerinin ilerleme 
potansiyelinin arttığını ifade eden Miller, “Bu fırsatı değer-
lendirmeye kararlıyız” diye ekledi. İsrail’in hâlâ çok meşru 
bir stratejik hedefi olduğunu belirten Miller, “Bu da tüm 
rehinelerin geri dönmesi ve biz de bu hedefe çok gerçek bir 
ilgi duyuyoruz. Çünkü bu 101 rehineden 7’si Amerikalı ve 
onların geri dönmesini istiyoruz” diye konuştu.

DSÖ: ‘İNSANLIK 
DIŞI’ BİR DURUM

Dünya Sağlık Örgütü 
(DSÖ) Genel Direktörü 

Tedros Adhanom Ghebre-
yesus, Gazze’de neredeyse 
herkesin açlık çektiğini ve bu-
nun “insanlık dışı” bir durum 
olduğunu belirtti. Ghebre-
yesus, acilen tedavi edilmesi 
gereken ve ciddi anlamda 
yetersiz beslenen çocuklar için 
tüm insani yardımlara derhâl 
erişim çağrısında bulundu. 
Ghebreyesus, ateşkes çağrısını 
yineleyerek, “En iyi ilaç barış-
tır” ifadesini kullandı.

SAVAŞ BITMEDI!SAVAŞ BITMEDI!
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ABD, ZELENSKIY'NİN İDDİASINI İNCELİYOR

 KANDIRA 
ASLİYE HUKUK 

MAHKEMESİNDEN
ESAS NO : 2024/336 Esas
Mahkememizde Kocaeli İli, Kandıra 

İlçesi, Çakırcaali Mahallesi 118 ada 134 
parsel sayılı taşınmazın kamulaştırma 
bedelinin tespiti ve tescili istemli 
olarak Karayolları Genel Müdürlüğü 
tarafından davalılar Yaşar Ergün’e 
karşı dava açıldığı, taşınmaz hakkında 
açılan kamulaştırma davasında 
Kamulaştırma kanunun 10. ve 14. 
maddeleri gereğince kamulaşıtrma 
belgelerinin ve dilekçesinin davalılara 
tebliğinden itibaren 30 gün içinde 
ilgililerin kamulaştırma işlemlerine karşı 
idari yargıda iptal veya adli yargıda 
maddi hatalara karşı düzeltim davası 
açılabileceği, açılacakdavalarda 
husumetin davacı Karayolları Genel 
Müdürlüğü’a yöneltilmesi, yasal süre 
içerisinde kamulaştırma işlemine karşı 
idari yargıda iptal davası açanların dava 
açtıklarını ve yürütmenin durdurulması 
kararı aldıklarını belgelendirmedikleri 
takdirde kamulaştırma işleminin 
kesinleşeceği ve mahkememizce tespit 
edilen kamulaştırma bedeli üzerinden 
taşınmaz malın kamulaştırma yapan 
davacı adına tescil edileceği,konuya 
ve taşınmaz malın değerine ilişkin tüm 
savunma ve delillerin tebliğ tarihinden 
itibaren 10 gün içinde mahkememize 
yazılı olarak bildirilmeleri gerektiği 
hususu İLAN olunur.

Resmi ilanlar: www.ilan.gov.tr’de Basın:2106130

T.C. SARUHANLI İCRA DAİRESİ
Örnek No:55*
2024/188 ESAS
TAŞINMAZIN GAZETE VEYA İNTERNET HABER SİTESİ İLANI
Bir borçtan dolayı aşağıda cins, miktar ve değerleri yazılı mallar satışa çıkarılmış 

olup mahcuzun ayrıntılı görsellerine, artırmaya ilişkin şartlara ve ayrıntılı açıklamalara 
esatis.uyap.gov.tr adresi üzerinden 2024/188 ESAS sayılı dosya numarası ile erişim 
sağlanabilir.

Satılmasına karar verilen taşınmazın cinsi, mahiyeti, bulunduğu yer, 
muhammen kıymeti ve önemli vasıfları:

1 NO’LU TAŞINMAZIN
Özellikleri : Manisa İl, Saruhanlı İlçe, ÇALTEPE Mahalle, Kalemçırpı Mevkii, 

485 Parsel, 13.075 m2 yüzölçümlü, Zeytinli Tarla vasıflı taşınmazın TAM HİSSESİ 
satılacaktır. Detaylı bilgiler dosyasında mevcuttur.

İmar Durumu : Saruhanlı Belediyesi 17/07/2024 tarihli cevabi yazıda: “İlgi yazınız 
ile sorulan İlçemiz Çaltepe Mahallesi 485 parsel sayılı taşınmaz imar planı dışında 
kalmaktadır. Taşınmaza ait herhangi bir proje bulunmamaktadır. Taşınmaz 6306 
sayılı Kanun kapsamında değildir,” şeklinde bildirilmiştir.

Kıymeti : 3.397.399,95 TLKDV Oranı : %10
Kaydındaki Şerhler: Tapu kayıtlarında görüldüğü gibidir.
Artırma Bilgileri

1.Artırma Başlangıç Tarih ve Saati : 04/12/2024 - 12:09

  Bitiş Tarih ve Saati : 11/12/2024 - 12:09

2.Artırma Başlangıç Tarih ve Saati : 08/01/2025 - 12:09

  Bitiş Tarih ve Saati : 15/01/2025 - 12:09

17/10/2024 (İİK m.114 ve m.126)
(*) İlgililer tabirine irtifak hakkı sahipleri de dahildir.

Resmi ilanlar: www.ilan.gov.tr’de Basın:2106723
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cholz, Brüksel’deki 
AB Zirvesi sonrası 

düzenlenen basın top-
lantısında gazetecile-

rin sorularını yanıtladı. Türkiye 
ziyareti kapsamında cumartesi 
günü İstanbul’da Cumhurbaşka-
nı Recep Tayyip Erdoğan ile bir-
çok konuyu görüşeceklerini dile 
getiren Scholz, şöyle devam etti: 
“Göç konusu, elbette her zaman 
önemli bir mesele. Avrupa Birliği 
ile Türkiye’nin bu konuda birlikte 
çalışması doğru ve mantıklıdır. 
Biz bunu her zaman destekledik 
ve Avrupa Birliği’ne ilgili anlaş-
maları genişletmesi çağrısında 
bulunduk.”

Scholz, göç dışında ele alına-
cak konulara dikkati çekerek, 
“Türkiye ile Avrupa arasındaki 
ikili ilişkiler ve Almanya ile 
Türkiye arasındaki ilişkilerle 

ilgili görüşmemiz gereken başka 
konular da var” dedi. Türkiye 
ziyaretinde ekonomik kalkınma, 
Yunanistan ve diğer pek çok ül-
keyle iyi komşuluk ilişkileri ku-
rulabilmesi için bölgelerin genel 
olarak nasıl kalkındırılabileceği 
gibi konuları da görüşeceklerini 
ifade eden Scholz, “Elbette NATO 
ortaklarımıza silah sevkiyatını 
da her zaman görüşmek zorun-
dayız” diye konuştu.

Scholz, bir soru üzerine 
Eurofighter Typhoon savaş uçağı 
ortak projesinde lider ülke İngil-
tere olduğu için İngiliz ve Türk 
hükümetleri arasında müzakere 
edilen konu olduğunu vurgula-
yarak, “Elbette bunu durdurup 
durdurmayacağımız konusunda 
da netiz. Ancak henüz çok erken 
ve bu nedenle önce bir müzakere 
edilsin dedik” ifadesini kullandı.

ABD’li milyarder Elon Musk, 
Pensilvanya eyaletinin Phila-

delphia kentinde Cumhuriyetçi baş-
kan adayı Donald Trump’a destek 
için ilk kez seçim mitingi düzenledi. 
Musk, Philadelphia’daki okulun 
konferans salonunda düzenlediği 
mitingde katılımcılara kayıt yaptı-
rarak erken oy kullanma çağrısında 
bulundu. Trump ile Demokrat 
Parti’nin başkan adayı Kamala 
Harris arasında çekişmeli bir yarışın 
beklendiği salıncak eyaletlerden 
Pensilvanya’da Cumhuriyetçi adaya 
destek için düzenlenen mitinge ilk 
kez yalnız katılan Musk, kısa bir 
konuşmanın ardından katılımcıla-
rın sorularına cevap verdi. Musk, 
konuşmasında ABD Anayasası’nın 
üstünlüğüne vurgu yaparak, “Bu 
anayasa, kelimenin tam anlamıyla 
ABD’yi bugünkü hâline getiren 
temel değerler bütünüdür. Buna 
karşı olan herkes ise ABD karşıtıdır 
ve onların canı cehenneme” dedi.

Venezuela hükümeti, 
temmuzdaki tartışmalı 

başkanlık seçimlerinin ardından 
“hükümet karşıtı faaliyetlerde 
bulundukları ve ülkeyi istikrar-
sızlaştırmaya yönelik komplo 
planına karıştıkları” iddiasıyla 3 
ABD, 1 Peru ve 1 Bolivya vatan-
daşının gözaltına alındığını açık-
ladı. Venezuela’da eylül ayında 
da 3 ABD, 2 İspanyol ve 1 Çekya 
vatandaşının, Maduro’ya suikast 
hazırlığı içinde olmak iddiasıyla 
tutuklandığı bildirilmişti.

ELON MUSK 
miting düzenledi

Hükümet karşıtı 
5 kişi yakalandı

SCHOLZ’UN DERDI 
GÖÇMENLER

ALMANYA BAŞBAKANI OLAF SCHOLZ, TÜRKIYE’YE YAPACAĞI ZIYARETTE 
GÖÇ, AVRUPA BIRLIĞI (AB) VE IKILI ILIŞKILER GIBI BIRÇOK KONUYU ELE 
ALACAKLARINI BELIRTTI. RUS BASININA GÖRE ISE ALMAN LIDER, CUM-

HURBAŞKANI ERDOĞAN ARACILIĞIYLA PUTIN’E MESAJ GÖNDERECEK.

S

BOLIVYA’DA BARIKAT KURANLARA SERT TEPKI

IRAK ORDUSU, 4 DEAŞ’LIYI ÖLDÜRDÜ

Bolivya Devlet Başkanı Luis 
Arce, otoyollara barikat kuran 

eski Devlet Başkanı Evo Morales 
yanlılarını eleştirdi. Eylemcilerin 
“kötü niyetli” olduğunu belirten 
Arce, “Bolivyalıların istikrarına 

saygı duyulmasını sağlayacağız. 
Kendileri (Morales) yüzleşmesi 
gereken suçlardan korunmak için 
ülkeyi ateşe vermeye çalışıyor ve 
biz bunlara teslim olmayacağız” 
ifadesini kullandı.

Irak ordusunun, Kerkük 
kentinin kuzeyindeki Şuvan 

ilçesinde düzenlediği operasyonda, 
terör örgütü DEAŞ mensubu 4 
kişinin öldürüldüğü bildirildi. Terör 
örgütü DEAŞ, 2014’te Irak’ın Musul, 
Salahaddin ve Enbar vilayetlerinin 
tamamı ile Diyala ve Kerkük illerinin 
bir kısmını ele geçirmiş, bu bölgeler 
yıllar içinde örgütten geri alınmıştı.

Afrika CDC Genel Müdürü Jean Kaseya basına yaptığı 
açıklamada, M çiçeği virüsüne ilişkin güncel verileri pay-

laştı. Son bir haftada 3 bin 51 M çiçeği vakası tespit edildiğini 
ve 50 kişinin salgında öldüğünü açıklayan Kaseya, Zimbabve 
ve Zambiya’da yeni vakalar bildirildiğini açıkladı. Kaseya, Afri-

ka’nın 18 ülkesinde salgının yayıldığını belir-
terek, vaka sayısının 42 bin 438’e yükseldiği 
ve salgında hayatını kaybedenlerin sayısının 
1100’e çıktığını belirtti. Öte yandan Kaseya, 
M çiçeği vakalarının yüzde 86’sının Orta 
Afrika bölgesinde tespit edildiğini aktardı.

RUSLAR FARKLI  
DÜŞÜNÜYOR

Rus basını, bugün Türkiye’ye resmi ziyarette 
bulunacak olan Almanya Başbakanı Olaf 

Scholz’un Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan ile 
görüşmesinde Rusya lideri Vladimir Putin’e 
önemli mesajlar ileteceği iddia edildi. Rus-
ya’nın önde gelen “Kommersant” gazetesi 

“Türkiye ile Almanya, Ukrayna mesele-
sine el attı” başlıklı haberinde, Scholz’un 

önceki gün Alman parlamentosunda yaptığı 
konuşmada iki yıl aradan sonra ilk kez 

Putin’le görüşmeye hazır olduğu yönündeki 
sözlerine dikkat çekildi ve Cumhurbaşkanı 

Erdoğan’ın birkaç gün sonra Rusya’nın 
Kazan kentindeki BRICS liderler zirvesine 

konuk olarak katılacağı hatırlatıldı. Alman 
liderin Cumhurbaşkanı Erdoğan’a “Putin’e 

mesajlarını” ileteceği öne sürülen haberde, 
“Almanya’nın Ukrayna savaşını bitirmek 
için üzerinde çalıştığı planın da” gündem 

maddeleri arasında olabileceği öne sürüldü. 

Ünlü İngiliz müzik gru-
bu One Direction’ın eski 

solisti Liam Payne, Arjantin’in 
başkenti Buenos Aires’te 
kaldığı otelin balkonundan 

düşerek hayatını kaybetti. One 
Direction’ın eski solisti Liam 
Payne’in ölümünden sadece bir 
saat önce paylaştığı Snapchat 
hikâyesi hayranlarında intihar 

şüphesi yarattı. Şarkıcı-
nın hayranları, paylaşım-
ların önceden planlanmış 
gibi göründüğünü, çünkü 
görüntülerde sesi du-

yulan şarkıcının kız 
arkadaşı Kate Cas-

sidy’nin iki gün önce 
Arjantin’den Florida’ya 
dönüş yolculuğuyla ilgili 
bir paylaşım yaptığını 
öne sürdü. Buenos Aires 
Güvenlik Bakanlığı 
da Payne’in odasının 
balkonundan atladığını 
iddia etti.  Payne daha 
önce de alkol bağımlılığı 
ile mücadelesini dile ge-
tirmiş, Temmuz 2023’te 
bir video yayınlayarak 
tedavi gördükten sonra 
altı aydır alkol kullanma-
dığını iddia etmişti.

Ünlü şarkıcı Liam Payne 
balkondan düşüp öldü

Vladimir
Zelenskiy

ABD Savunma Bakanlığı (Pen-
tagon), Kuzey Kore’nin Rusya’ya 

destek amacıyla Ukrayna’ya as-
ker gönderdiğine ilişkin iddiaların 

incelendiğini bildirdi. Günlük basın 
toplantısında konuşan Pentagon 

Basın Sözcüsü Tuğgeneral 
Patrick Ryder, Pyongyang’ın 

Rusya’ya yardım amacıyla 
Ukrayna’ya asker konuş-

landırdığıyla ilgili iddialardan haberdar 
olduklarını ancak bunları henüz teyit 
edemediklerini söyledi. İddiaları ince-
lediklerini ve konuyu yakından takip 
etmeyi sürdüreceklerini belirten Ryder, 
“İddialar doğruysa bu, Rusya ve Kuzey 
Kore arasındaki iş birliğinin ilerlediğini 
gösterir. Bu, Rusya’nın savaş alanında-
ki güçleri açısından içinde bulunduğu 
vahim durumu da ortaya koyar” dedi.

Maymun çiçeği, can  
almaya devam ediyor
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SOLDAN SAĞA: 1. Çeviri - İstanbul Sanayi Odası kısalt-
ması - Yalıtılmış - Suya batma, boğulma. -2. Tahtadan ne-
fesli bir çalgı - Tespih başlığı - Notada duraklama zamanı 
- Antimon simgesi - Silisyum simgesi - Utanma duygusu. 3. 
Nitrojen - Antalya ilçesi - Tahta perde. 4. At ağzına takılan 
demir - El sıkışma - İdrardaki azotlu madde - Kararsızlık, 
tereddüt. 5. Kırmızı - Düzenli - Meşgul etme - Resmi tören 
giysisi. 6. Ödün - Dil - Litvanya plakası - Metal olmayan 
element. 7. Aklını yitirmek - Telefonda alıcı - Niyet, ta-
savvur - Bir çuvaldız türü. 8. Mal, ticaret malı - Silahın uç 
bölümü - Yumurtamsı, söbe - Tartı, mizan. 9. Bir göz rengi 
- İtalya’da yanardağ - Halk dilinde ilmek - Zarara uğrama 
tehlikesi - Yabancı. 10. Keman yayı - Deprem dalgası - 
İlave - Kiloamper kısaltması. 11. Bir yarış kayığı - Efelek 
- Müzikhol yıldızı - Hiddet. 12. Nesne, şey - Şiddetli sırt 
ağrısı - Japon imparatoru - Kuzu sesi. 13. Ateş - Resim ya-
pan sanatçı - Büyük ve ulu - Bir süs bitkisi. 14. Embriyon, 
oğulcuk - Sigara kutusu - Kur’an’da 6. sûre - Ribonükleik 
asit kısaltması.

YUKARIDAN AŞAĞIYA: 1. Bulgur çorbası - Zahmet - Kolay 
olmayan. 2. Eski dilde baba - Cömert, bonkör - Tavlada iki 
sayısı. 3. Bir hayvan hastalığı - Vücut için gerekli organik 
bileşikler. 4. Bir müzik türü - Haykırma - Öküz yemliği. 5. 
İçe kapanıklılık - Genişlik - Üflemeli bir çalgı. 6. Bölünerek 
hücre çoğalması - Sahte aydın - Samaryum simgesi. 7. İlaç, 
merhem - Lezzetli bir balık - Dingil. 8. Borazan kuşu - Basın. 
9. Dolaylı anlatım - Ulaştırma - Pirinçle pişirilen bir yemek. 
10. Mantar meşesi - Ağaççileği. 11. İnce alay - Güvence. 
12. Oldukça iyi - Mikroplu deri hastalığı - Para yerine geçer 
kağıt. 13. Bir peygamber - Yalım, yalaz - Kısaca Milattan 
Sonra - Lantan simgesi. 14. Başarı plakası - Kalp atışların-
daki düzensizlik. 15. Japonya’da bir kent - Giyside süs kıv-
rımı - Familya. 16. Liberya plakası - Yapım - Enjeksiyon. 17. 
Duygusal - Çocuğu olan kadın. 18. Yassı demir çelik ürünü 
- Enenmiş, burulmuş, - İltihapsız şiş. 19. Karmaşık, çapra-
şık - İçi özel küflü peynir. 20. Hısım - Beyaz - Yunanistan’ın 
plakası. 21. Allah(C.C.) - Tropikal bölge rüzgarı - Güvenli. 
22. Motorda dingil - Renkli uzun yolluk - Avrupa Uzay Ajansı.
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KARE BULMACA SAYI AVI

Bulmaca hazırlık: M.Erhan TURAL   bulmaca.tasarim@gmail.com
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Sudoku, 9x9 bo yut la rın da bir diyagramda çözülen ve her satır, her 
sütun ve her 3x3’lük karede 1’den 9’a rakamların birer kez yer alması 

gereken bir zeka oyunu türüdür.

D
Ü

N
K

Ü
 Ç

Ö
ZÜ

M

3 RAKAMLILAR
 208  432  641  659  713  720  816  844  896  902

4 RAKAMLILAR
 1304  1470  2061  2926  3080  4262  4958  5164  6060  

6069  6072  6181  6525  7261  7456
5 RAKAMLILAR

 19069  24135  29515  31986  42351  43918  48442  50487  
52179  68551  70223  71661  78730  80699  90230  96131  

98030  98422
6 RAKAMLILAR

 136062  527703  689314  830619  994052
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İslam ve
ahlak

İMSAK

İSTANBUL  05:48 07:13 12:54 15:54 18:25 19:44
ANKARA  05:33 06:56 12:39 15:40 18:11 19:29
İZMİR  05:56 07:17 13:01 16:05 18:35 19:52
BURSA  05:48 07:12 12:54 15:55 18:26 19:44
TRABZON  05:06 06:30 12:11 15:11 17:42 19:02

NAMAZ VAKiTLERi
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Editör: YAVUZ MÜFTÜOĞLU   Tasarım: MERVE SEVİNDİ

Müslüman elinden geleni yapar ve 
sonra tevekkül eder. Rızkını verenin 
kim olduğunu bilir ve Allah’a hamdeder. 
Çünkü bizler hakkımızda ne hayırlı, ne 
şer bilemeyiz. Bizlere verilen ve bizim 
de hayır saydığımız şey belki bizim için 
şer, şer bildiğimiz ise hayır olabilir.

GÜNEŞ ÖĞLE

1 9  E K İ M  2 0 2 4  C U M A R T E S İ

İKİNDİ AKŞAM YATSI

 B U  S AY F A N I N  AYA K L A R  A LT I N A  A L I N M A M A S I ,  P A K E T  V S .  G I B I  I Ş L E R D E  K U L L A N I L M A M A S I  I Ç I N  L Ü T F E N  Ö Z E N  G Ö S T E R I N .

GÜNÜN   HADİSİ
“İman; Allah’a, 

onun meleklerine, kitaplarına, 
peygamberlerine, ahiret gününe 

inanman ve kadere iyisiyle 
kötüsüyle iman etmendir.” 

(İbn Yâmer radıyallahu anh-
Müslim)

Bakara suresi, 261. ayet: 
“Mallarını Allah yolunda 

infak edenlerin örneği yedi 
başak bitiren, her bir başakta yüz 

tane bulunan bir tek tanenin örneği 
gibidir. Allah, dilediğine kat kat 

artırır. Allah (ihsanı) bol 
olandır, bilendir.”

GÜNÜN   AYETİ

üce Allah, biz kulla-
rına en güzel dünya 

nimetlerini vermiştir. 
Bu nimetlerden doğru 

ve hayırlı bir şekilde faydalanmak 
ise insanoğluna düşüyor. Aslında 
kötülük veya bize göre kötülük 
olarak görünen şey, ilahi nizam ve 
ahengin bir parçasıdır. Şer veya 
kötülük yaratılmamış olsaydı 
ilahi kudret tam olarak gerçek-
leşmemiş olurdu. Gerçi Allah için 
zorunluluk yoktur. Onun iradesini 
tahdit etmek kimsenin haddine 
değildir. Bu hususta Mevlana şöyle 
der: “Şerri yaratmak onun kema-
line işarettir. Şu kıssama kulak 
ver: Sanatkâr güzeli de çirkini de 
resmeder. Resimlerden birinde 
Mısır’ın en güzel kadınları genç 
Yusuf’a tutkunca bakar bir hâlde 
görünürken, aynı elin yaptığı bir 
başka manzarada, cehennem ateşi 
ve menfur tayfaları ile birlikte 
şeytan görülür. Her iki şaheser de 
onun kâmil hikmetini göstermek 
ve onun üstünlüğünü inkâr eden 
şüphecileri şaşkına çevirmek için, 
iyi niyetlerle yaratılmıştır.”

Mesajı algılamak
Günlük hayatta insanın başına 

gelen öyle olaylar vardır ki bunlar 
aslında bizlere ilahi birer mesaj-
dır. Ancak bazen insan bu mesajı 
algılayamaz ve “neden şimdi 
benim başıma bu geldi?” diyerek 
isyan eder, hayıflanır. Kendine 
göre yorumlar yapar, olumsuz 
düşünür ve bunalıma bile gireriz. 
Hâlbuki bu olayın altında birçok 
hikmetler yatar. Yani insan neyin 
hayır, neyin şer olduğunu bazen 
kestiremeyebilir. Hayır gördü-
ğümüzde şer, şer gördüğümüzde 
hayır olabilir. Konuyla ilgili ayeti 
kerimede, «Bazen hoşunuza 
gitmeyen bir şey sizin için hayırlı 
olur. Kimi zaman da sevip arzu 
ettiğiniz bir şey sizin için şerli ola-
bilir. Sonuç itibarıyla neyin hayır 
ve neyin şer getireceğini sadece 
Yüce Allah bilir, siz bilmezsiniz" 
(Bakara, 2/216) buyurulmaktadır.

Her şeyi bilen Allah’tır
Bizleri yaratan ve rahmetiyle 

kuşatan Yüce Allah, şüphesiz ki 
bizi bizden daha iyi bilmektedir. Bu 
kapsamda her olayın bir imtihan 
vesilesi olduğunu da düşünerek 
bizleri üzecek olayları sabırla 
karşılamalıyız. Çünkü zaman her 
şeyin ilacıdır. Beklemeyi bilirsen, 
istediğin şey nasibinde de varsa 
seni bulur. Ama sabırsız davranıp 
acele edersen o zaman elindekini 
de kaybedersin. İşte bu konuda 
başka bir ayet daha... “Olabilir ki bir 
şey sizin hoşunuza gitmez de Allah 
onda birçok hayır takdir etmiş 
bulunur.” (Nisa, 4/19) Her ne kadar 

insan cüzi irade sahibi 
olsa bile hayatın doğal 
akışı içerisinde ger-
çekleşen olaylarda 
bazen bizim hiçbir 
müdahalemizin 
olmadığı işler 
vardır. İşte bu 
durumda bizler 
“vardır bu işte 
de bir hayır” 
sözünü kul-
lanıp sonucu 
beklemeliyiz.

İnsanın 
cüzi iradesi
Yüce Allah, 

kullarını neye sevk 
ederse etsin ve nasıl 
bir sonuca ulaştırırsa 
ulaştırsın, onun takdirinin 
her zaman en isabetli, en bere-
ketli ve de en faydalı, sonuç itiba-
rıyla da en hayırlı tercih olduğunu 
bilmeliyiz. Evet insan cüzi irade sa-
hibidir. Allah (cc) insana iki şeyden 
birini seçme özgürlüğünü vermiş-
tir. Bu irade sayesinde insan iyi ya 
da kötü, güzel veya çirkin, faydalı 
veya zararlı gördüğü şeylerden 
birini seçebilir. Fakat bazen insan 
bu tercihlerinde isabetli olamaz ve 
istemediği bir sonuçla karşılaşabi-
lir. İşte bu yüzden bizler Allah’tan 
her şeyin hayırlısını istemeliyiz 
ve onun takdirine razı olmalıyız. 
Çünkü o her zaman bizlerin iyilik 
ve güzelliği için fırsatlar yaratır. 
Çünkü bizim hakkımızda her 
zaman hayır murat eder. Bizler de 
meydana gelen olaylar nedeniyle 
olumsuz düşünüp hayatımızı ka-
rartmaktansa, iyi yönlerine bakıp, 
güzel düşünüp ömrümüzü hep 
güzellikler içerisinde geçirebiliriz.

Hayrın anahtarı olmak
Hayra koşmak ve insanları hayra 

teşvik kadar kötülükten uzak dur-
mak ve insanları ondan alıkoymak 
da önemlidir. Dinimizde iyiliğe/hay-
ra anahtar, şerre kilit olmak “emr-i 
bi’l-maruf nehy-i ani’l-münker” 
kavramıyla ifade edilir. Buna göre, 
her bir mümin aslında hayrın anah-
tarı, şerrin kilidi olmalıdır. “Hayır, 
hazineler dolusudur. O hazinelerin 
de anahtarları vardır. Ne mutlu 
Allah’ın hayra anahtar, şerre kilit 
kıldıklarına. Yazıklar olsun şer-
re anahtar, hayra kilit olanlara!” 
Hayrın anahtarı olabilmenin sırrı, 
bütün davranışlarımızda olduğu 
gibi ihlas ve samimiyette saklıdır. 

Kâinattaki ahengin 
INSANDAKI TEZAHÜRÜ

İnsanoğlu yaşamı boyunca 
kendi coğrafyasını oluş-

turan, kendi haritasını çizen 
harikulade bir varlıktır. Bunu 
yaşadığı acı-tatlı tecrübeleriy-
le, kendi için belirlediği ilkeler-
le, duygu ve düşünce zenginliği 
ile başarır. Bu yüzden bugün 
bir ihtiyarın yüzüne baktığı-
nızda gördüğünüz her bir çizgi 
işte bu coğrafyanın sınırlarıdır. 

Bakıldığında insan koca bir 
kâinat, içi alabildiğine geniş bir 
o kadar da ilahi nizama uygun, 
uyumlu ve ölçülüdür. 

Bu yüzden kâinattaki ölçü-
nün, ahengin, uyumun insan-
daki tezahürü "özgürlüktür" 
diyebiliriz. İnsan özgürleştikçe, 

kendi oldukça, insanlaşır ve 
ilahi nizamın en temel unsur-
larından biri hâline gelir ve 
ancak o zaman kendi ekseni 
etrafında dönmeye başlar. 

Yani kendi bilen, Yüce Allah'ı 
bilir, ölçüyü bilir, ölçülü olur, 
özgürleşir ve insan olur. İnsan-
lık tarihi boyunca kâinattaki 
bu ahengin ve insanın özgür-
leşme/insanlaşma sürecinin 
karşısında yer alarak bu niza-
ma başkaldıran, savaş açan bir 
kesim de hep var olagelmiştir. 
Bu bakımdan insanoğlunun ha-
yat serüveni bir bakıma uyuma, 
ölçüye eşlik edenlerle bu ahengi 
bozmak isteyenler arasında 
süregelen bir mücadeledir.

Y

Bakara suresi, 64. ayet: “Siz ise, bundan 
sonra da yüz çevirdiniz. Eğer Allah’ın üzerinizdeki 
fazlı (lütuf ve ihsanı) ve rahmeti olmasaydı, siz 
gerçekten hüsrana uğrayanlardan olurdunuz.”
“İman; cennete, cehenneme, hesap gününe, 
yaptıklarını tartan mizana ve iyisiyle 
kötüsüyle kadere, inanmandır.
(İbn Abbas radıyallahu anh-Ahmed)

Hz. 
Ömer radıyallahu anh, 

“Zenginlik de fakirlik de aynı 
şekilde birer binektir. Hangisine binece-

ğime aldırmıyorum” buyurmuştur. Süleyman 
aleyhisselam, namütenahi bir varlık ve saltanat sa-

hibi kılınmıştı. Fakat dünya nimetleri asla kalbini işgal 
etmemiş, nimetlerin asıl sahibi olan Allah’a daima şükür 
hâlinde bulunmuştu. Bu güzel hâli sebebiyle de Cenabı-

hakk’ın; “ne güzel kul” iltifatına mazhar olmuştu. Öte yandan 
yokluk ve hastalıklarla imtihan edilen Eyyub aleyhisselam da, 
bu imtihanı kendisine takdir edenin Yüce Allah olduğu idraki 

içinde, daima hâline rıza göstermiş, hiçbir zaman şikâyet 
etmemiştir. Eyyub aleyhisselam da bu rıza ve teslimiyeti 
ile Rabb’imizin “ne güzel kul” iltifatına mazhar olmuştur. 
Dolayısıyla arif müminler, hangi şartlarda imtihan edil-
diklerine değil, o imtihanlarda Cenabıhakk’ın rızasını 

ne kadar kazanabildiklerine bakarlar. Onların 
derdi, hangi imkâna sahip oldukları değil, 

o imkânla ne kadar Yüce Allah’a 
yaklaşabildikleridir.

Zenginlik de fakirlik de
bu dünyada birer binektir

İLAHİ 
NİZAM VE 
AHENK
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VOLEYBOL ÜSTÜNDAĞ İLE DEVAM

 

Türkiye Voleybol Federasyonunun 6. Olağan Genel Kurulu 
Ankara’da gerçekleşti. Ankara’da düzenlenen genel kurulda, 

238 delegeden 188’inin katılımıyla çoğunluk sağlandı. Mev-
cut başkan Mehmet Akif Üstündağ ile Gökhan Dinçer’in 

başkan adayı olduğu genel kurulda, Abdi Serdar Üstün-
salih oy birliğiyle divan kurulu başkanlığına seçildi. 

Yapılan oylama sonucunda mevcut başkan Mehmet 
Akif Üstündağ 121 oyla yeniden Türkiye Voleybol 

Federasyonu başkanlığına seçildi. Başkanlık için 
yarışan diğer aday Gökhan Dinçer ise 95 oy aldı.14

Nuri Şahin
Gedson’u istiyor
Alman futbol devi Borussia Dort-
mund’un teknik direktörü Nuri Şahin, 
Beşiktaş’ın orta sahadaki dinamosu 
Gedson Fernandes’in alınmasını istedi. 
Geçen sezon Antalyaspor’dan ayrılarak 
Edin Terzic’in yardımcı antrenörlüğünü 
üstlendiği takımı bu sene yönetmeye 
başlayan Şahin, hem Bundesliga’da hem 
Şampiyonlar Ligi’nde üst sıralarda tuttu-
ğu takımına takviye istedi.  Ligde Bayern 
Münih’in 4 puan gerisinde zirve yarışını 
sürdüren Borussia Dormund yönetimi, 
Şahin’in isteği üzerine siyah beyazlıların 
Portekizli oyuncusunu yakın takibe aldı.
 

Güreş heyecanı
Arnavutluk’ta
Güreşte 23 yaş altı ve büyükler kategori-
sinde dünya şampiyonaları Arnavutluk’un 
başkenti Tiran’da düzenlenecek. Dünya 
Güreş Birliğinin 2024 faaliyet takvimine 
göre 23 Yaş Altı Dünya Güreş Şampiyonası, 
21-27 Ekim tarihlerinde gerçekleştirilecek. 
Şampiyona grekoromen, erkekler serbest 
stil ve kadınlarda 10’ar sıklette yapılacak. 
Arnavutluk’ta güreş heyecanı, 2024 Büyük-
ler Dünya Güreş Şampiyonası’yla sürecek. 
Mücadele 28-31 Ekim tarihlerinde olimpik 
olmayan grekoromende 55, 63, 72 ve 82, 
serbest stilde 61, 70, 79 ve 92, kadınlarda da 
55, 59, 65 ve 72 kilolarda gerçekleştirilecek.

üper Lig’de milli 
araya en yakın rakibi 
Samsunspor’un 4 puan 
önünde giren Galata-

saray, zorlu Antalyaspor deplas-
manıyla lig heyecanına dönecek. 
7 galibiyet, 1 beraberlikle liderlik 
koltuğunda oturan sarı kırmızılılar, 

Corendon Airlines Park Antalya 
Stadı’nda saat 19.00’da başla-
yacak maçta 8’inci galibiyetini 
kovalayacak. 8 maçta 8 puan 
kazanan ev sahibinin de kazan-
mak için mücadele edeceği maçı 
Ali Şansalan, Kerem Ersoy, İbrahim 
Çağlar Uyarcan yönetecek.

S

Trabzonspor, teknik direktörü 
Şenol Güneş’in kariyerinde-
ki 1000’inci maçında RAMS 
Başakşehir’i ağırlıyor. Geride 
kalan 999 maçta 519 galibiyet, 
245 beraberlik, 235 yenilgi alan 
72 yaşındaki deneyimli hoca, lig 
tarihine geçeceği maçı kazan-
mak için tüm planlarını yaptı. 

Ligde oynadığı 7 maçın 6’sında 
berabere kalan bordo mavililer 
ile 4’üncü sıradaki yerini koru-
mak için puan arayan turuncu 
lacivertlilerin mücadelesi Papa-
ra Park’ta 16.00’da oynanacak. 
Zorlu doksan dakikayı Zorbay 
Küçük, Serkan Çimen, Osman 
Gökhan Bilir yönetecek.

Ligin en çok berabere kalan takımı Trab-
zonspor, bugün 3 puan hedefiyle Papara 
Park’ta 16.00’da Başakşehir’i konuk edecek.

TRABZONSPOR BAŞAKŞEHİR16.00
BEINSPORT

FIRTINAFIRTINA
BBaşakşehiraşakşehir’’ii
AGIRLIYORAGIRLIYOR

Lig’de 9’uncu haftanın ilk maçında B.Kaysersipor, Gaziantep FK’yı ağırlayacak. RHG 
Enertürk Stadı’nda 13.30’da oynanacak maçı Halil Umut Meler, Esat Sancaktar, Gökhan 
Barcın yönetecek. İ.Eyüpspor ile Göztepe, Turgut Doman, Mustafa Savranlar, Murat Ergin 
Gözütok’un yönetiminde Recep Tayyip Erdoğan Stadı’nda 19.00’da oynayacak.

LİGDE İKİ MAÇ DAHA VAR

G.SARAYG.SARAY
Antalya’nın konuğuAntalya’nın konuğu

57’NCI
RANDEVU
Antalyaspor ile Galata-
saray, tarihlerinin 57’nci 
maçında karşı karşıya 
gelecek. Son 16 maçta 
rakibine kaybetmeyen 
sarı kırmızılılar 56, 
kırmızı beyazlılar 7 kez 
galibiyet sevinci yaşadı. 
108 gol atan Galatasaray, 
49 gole engel olamadı.

REKOR İÇİN
OYNAYACAK
Süper Lig’de geçen 
sezondan bu yana 
oynadığı 12 deplasman 
maçından da galibiyetle 
ayrılan Galatasaray, 
Antalyaspor karşısında 
Fenerbahçe ile paylaştı-
ğı ligde üst üste en çok 
deplasman galibiyeti 
rekorunu eline geçir-
mek için oynayacak.

ANTALYASPOR GALATASARAY19.00
BEINSPORT

DEV KULÜPLERDEV KULÜPLER
BORSADA PARLADIBORSADA PARLADI
Dünyanın önde gelen futbol kulüpleri, yılın 9 
ayında borsalarda genel olarak yatırımcısına 
kazandırdı. Sahadaki başarılarının yanı sıra attıkları 
doğru adımlarla yatırımcılarını sevindiren kulüpler 
arasında ilk sırayı İskoçya’nın köklü kulüplerinden 
Celtic aldı. Geçen sezon 54’üncü şampiyonluğunu 
ilan eden yeşil beyazlılar yatırımcısına yüzde 45,6 

kazandırırken, Orkun Kökçü ve Kerem Aktürkoğ-
lu’nun forma giydiği Benfica yüzde 13,2, Porto 
yüzde 2,6’lık artışla yatırımcısını sevindirdi. Avrupa 
Ligi’nde temsilcilerimizin rakibi Hollanda’da Ajax 
yüzde 1,7, Almanya’da Nuri Şahin’in çalıştırdığı Bo-
russia Dortmund ile Portekiz Ligi’nin üç büyüğün-
den biri olan Sporting yüzde 1,5 kazandırdı.

Uzunca yıllar dünyanın en 
çok gelir elde eden ku-

lüplerinin başında 
gelen Manchester 

United, Sir Alex 
Ferguson’un 

ayrılmasından 
sonra istikrardan uzak 

kalınca borsada da değer 
kaybetti. Kırmızı Şey-

tanlar, ocak-eylül ayları 
arasında hisseleri yüzde 

20,6 gerilerken, İtalya’da 
Lazio yüzde 5,3, Juventus 

da yüzde 0,3 ile yatırım-
cısına en çok kaybettiren 

kulüpler oldu.

M.UNITED M.UNITED 
ZOR ZOR 

DURUMDADURUMDA

Milli araya lider giren sarı kırmızılılar, bugün oy-
nanacak maçta Antalyaspor’un konuğu olacak. 
CAP Stadı’ndaki maç 19.00’da başlayacak.
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F.BAHÇE Beko 
Mays’i transfer etti

KENT GITTI TORREIRA GIDER  
MEDINA GELIRFenerbahçe uzun süredir anlaşma yapmak için uğraştığı Ryan Kent 

ile yollarını ayırdı. Sarı-lacivertli kulüpten yapılan açıklamada, 
“Profesyonel  Futbol A Takımı oyuncularından Ryan Kent ile kar-
şılıklı anlaşılarak sözleşmesi fesih edilmiştir” ifadeleri kullanıldı. 
2023/24 sezonu başında bedelsiz olarak  Fenerbahçe’ye  transfer 
olan Ryan Kent, İsmail Kartal ve Jose Mourinho’nun gözüne gire-
medi ve sonunda İngiliz futbolcuyla yollar ayrıldı. Kent, Fenerbah-
çe formasıyla 19 resmi maça çıkıp 1 gol ve 2 asistle oynadı.

Fenerbahçe Beko, ABD’li oyun kurucu 
Skylar Mays’i kadrosuna kattığını duyur-
du. 27 yaşındaki oyun kurucuyu renk-
lerine bağlayan sarı lacivertliler, Skylar 
Mays ile 2024-2025 sezonunun sonuna 
dek anlaşmaya varıldığını açıkladı. NBA 
kariyerinde Atlanta Hawks, Portland 
Trail Blazers ve Los Angeles Lakers ta-
kımlarında forma giyen 1.91 boyundaki 
ABD’li oyuncu, 2024-25 sezonu başında 
NBA ekiplerinden Minnesota Timberwol-
ves’un kadrosunda yer aldı. Fenerbahçe 
Beko’nun anlaştığı Mays, takımla birlikte 
çalışmalara başlayacak.

RAZGATLIOĞLU
için büyük gün
Dünyanın en prestijli motor sporları 
yarışlarından olan Dünya Süperbike 
Şampiyonası (WSBK) 2024’te Red Bull 
sporcusu Toprak Razgatlıoğlu, bugün 
İspanya’da şampiyonluk yarışına çıkıyor. 
Toprak, İspanya, Jerez Pisti’ndeki birinci 
gün yarışında ilk 3’te yer alması hâlinde 
hiçbir rakibinin sonucuna bakmaksızın 
şampiyonluğunu ilan edecek. Bu yıl 
BMW Rokit takımıyla yarışan ve yer aldı-
ğı neredeyse tüm yarışları domine eden 
milli motosikletçi, en yakın rakibiyle 
arasındaki 46 puanlık farkı koruyarak 
şampiyonluğa koşuyor.

Hikmet Karaman
Moldova’ya gitti
Moldova 1’inci Lig ekiplerinden Zimbru 
Chisinau, teknik direktörlük görevine 
Hikmet Karaman’ın getirildiğini açık-
ladı. Son olarak Adana Demirspor’da 
görev yapan 64 yaşındaki teknik adam 
kariyerinde ilk kez yurt dışında çalışa-
cak. Zimbru Chisinau, teknik direktörlük 
kariyerine Kocaelispor’da başladıktan 
sonra Anadolu’da birçok takımın 
hocalığını yapan Hikmet Karaman ile 
anlaşmasını, “Zimbru Chisinau, yeni 
teknik direktör Hikmet Karaman ile iş 
birliği anlaşmasına varmıştır” ifadele-
riyle taraftarına duyurdu.

alatasaray’ın 
istikrarlı orta 

saha oyuncusu 
Lucas Torreira, 

Arjantin basını ve Boca 
Juniors’un ilgisinden bir 
türlü kurtulamıyor. Güney 
Amerika’dan gelen son 
haberlere göre, Boca’nın 
transferdeki bir numaralı 
hedefi Torreira. El Crack De-

portivo gazetesinden Dami-
an Rancez’in haberine göre, 
Boca Juniors, Torreira’nın 
transferi konusunda önemli 
aşama kaydetmiş durumda. 
Haberde, Torreira’nın, Bo-
ca’ya daha yakın olduğunu 
ifade edilirken, Boca Juniors 
Başkanı Juan Roman Riquel-
me’nin bu transferdeki ısrarı 
dikkat çekiyor. 

G

Arjantin basını, sarı lacivertli kulü-
bün istediği Boca Joniorslu Medi-
na’nın transferinin, Arjantin ekibinin 
Galatasaray’dan Torreira’yı transfer 
etmesine bağlı olduğunu yazdı.

Formula 1’de heyecan bu hafta sonu 
yapılacak Amerika Grand Prix’siy-
le devam edecek. Formula 1’de 
sezonun 19. yarışı Amerika Birleşik 
Devletleri’nde gerçekleştirilecek. 
Amerika Grand Prix’si, 5 bin 513 met-
re uzunluğundaki Amerika Pisti’nde 
56 tur üzerinden yapılacak. Yarışta 
sıralama turları ve zorlu mücadele 
yarın başlıyacak. Geçtiğimiz yıl 

burada yapılan yarışı Red Bull’un 
Hollandalı sürücüsü Max Verstappen 
kazandı. 2012 yılında açılan bu pist-
teki en hızlı turu ise 2019’da 1:36.169 
derecesiyle Monakolu pilot Charles 
Leclerc gerçekleştirdi. Bu sezon 
son olarak yapılan Singapur Grand 
Prix’sinde de damalı bayrağı ilk gö-
ren isim McLaren’in Büyük Britanyalı 
sürücüsü Lando Norris oldu.

FORMULA 1 HEYECANI ABD’DEFORMULA 1 HEYECANI ABD’DE Tekvardo Federasyonu Başkanı 
Metin Şahin, federasyonun yarın ya-
pılacak genel kurulu öncesinde, tek 
aday Bahri Tanrıkulu’nun başkan 
adaylığı evraklarında sahte imzalar 
bulunduğunu belirterek Gençlik ve 
Spor Bakanlığı’na başvurdu. Başkan 
Şahin, delegelerinin daha önce 
kendisinin adaylığı için verdikleri 
destek yazılarının geçerli sayılması 
gerektiğini ifade ederek “Bizzat 

delegelerden ıslak imza ile şahsıma 
verilen destek mektuplarının geçer-
siz sayılarak adaylığımız engellenir-
ken, sahte imzalı destek mektupları 
sunan diğer adayın Genel Kurulu ka-
tılacak olması hukuk ve demokrasi 
bakımından büyük bir talihsizliktir” 
açıklamasında bulundu. Şahin, 
imzaların sahte olup olmadığının 
tespit edilene kadar genel kurulun 
durdurulmasını talep etti.

TEKVANDODA İMZA TARTIŞMASI

‘Semih Kılıçsoy
Beşiktaş’tan
ayrılmayacak’

Avrupa basınında Milan 
ve Everton’ın talip olduğu 
yönünde haberler çıkan 
Semih’in durumuna açık-
lık getiren Teber, bugüne 
dek herhangi bir kulüpten 
resmi teklif almadıklarını 
vurgulayarak, “Beşik-
taş Kulübü tarihinde yer 
almak Semih için önemli 
bir olay. Semih mutlu ve 
teknik direktör Van Bron-
ckhorst’u seviyor, saygı 
duyuyor. Van Bronckhorst 

her açıdan ona çok şey öğ-
retiyor, gelişimine katkıda 
bulunuyor. Semih-Van 
Bronckhorst ilişkisi 
baba-oğul ilişkisi gibi. Se-
mih’in kafasında transfer 
değil, Beşiktaş’ın bu sezon 
yaşayacağı şampiyonluk 
yatıyor. Onun heyecanını 
yaşıyor. Avrupa’da birçok 
takım onu takip ediyor. 
Ama görüşecekleri merci 
biz değil Beşiktaş yöneti-
mi” diye konuştu.

Semih Kılıçsoy’un menajeri Murat Teber 
oyuncusunun Bronckhorst ile hiçbir sorunu-
nun olmadığını ifade ederek takımdan ayrıl-
mayı kesinlikle düşünmediğini de söyledi.

PARLAMENTERLER
Macaristan’ı yendi
Türk-Macar Kültür Yılı kapsamında TBMM Parlamenterler Spor 
Kulübü ile Macaristan Ulusal Meclisi Futbol Takımı arasında oynanan 
maçın galibi Türkiye oldu. Maçın başlama vuruşunu TBMM Başkanı 
Numan Kurtulmuş yaptı. Maçtan önce rakip takımda forma giyen 
Macaristan Ulusal Meclis Başkanı Laszlo Köver ile sohbet eden Meclis 
Başkanı Numan Kurtulmuş, sporculara başarı diledi. TBMM Parla-
menterler Spor Kulübü 1-0 kazandığı maçın ardından Türkiye-Ma-
caristan Dostluk Grubu Başkanı Fatih Dönmez ve Macaristan Ulusal 
Meclis Başkanı Köver sporculara madalyalarını ve kupa takdim etti.

Başkan Riquelme’nin, Torriera’yı transfer etmesi duru-
munda 6 numara pozisyonunda oynayan Medina’nın, 
Fenerbahçe’ye transferine izin vereceği vurgulandı. 
ESPN Arjantin’deki bir yayında da Riquelme’nin, 
Torreira ile uzun süredir iletişimde olduğu vurgulandı. 
Arjantin ekibinin, 2025’e kadar Uruguaylı yıldızı kadro-
suna katma hedefinin net olduğu ve 10 milyon dolar ile 
Galatasaray’ın kapısını çalacağı ifade ediliyor.

F.Bahçe’nin kaderi F.Bahçe’nin kaderi 
G.Saray’ın elindeG.Saray’ın elinde

Sarı-lacivertli takımın, Samsunspor ile başlayan ve Manchester United 
ile devam edecek zorlu fikstür sürecini hakkında da konuşan İrfan 
Can, “Zorlu bir fikstüre gireceğiz. Çok önemli oyuncularımız var. Bu 
kadronun bu fikstürün üstesinden geleceğini düşünüyorum. Her maç 
zor, hiçbir maç kolay değil. O yüzden biz her maça aynı konsantrasyonla 
çalışıp, inşallah hepsinden üç puanla dönmeyi hedefliyoruz” dedi.

ZOR FİKSTÜRZOR FİKSTÜR
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AILELER 
DIKKAT!

Dünyanın dört 
bir yanındaki 

akıllı telefonlara 
giren sosyal 

medya platformu 
TikTok’un, 

yöneticilerinin 
uygulamanın 

çocuklara zarar 
verdiğini bildiği 

iddia edildi. 
Mahkeme 
belgeleri, 

TikTok’un genç 
kullanıcıların 

uyku düzenine 
ve sağlığına 

olumsuz 
etkilerde 

bulunduğunu 
gösterdi. 

ew York Post’ta 
yer alan habere 

göre, Kentucky 
Başsavcısı Russell 

Coleman tarafından yürütülen 
bir soruşturmadan elde edilen 
yeni belgeler, TikTok’un kendi 
politikalarını ihlal ederek 13 
yaşından küçük çocukların 
uygulamayı kullandığının far-
kında olduğunu öne sürdü.

Öne sürülen iddiada, reşit 
olmayan kızların canlı yayın-
larda ahlaka uygun olmayan 
davranışlar sergiledikleri 
ve çocuklarda ve gençlerde 
uyku yoksunluğuna neden 
olmadaki rolünün farkında 
olduğu ifade edildi.

Coleman’ın mahkeme-
ye sunduğu kanıtların bazı 
bölümlerinin, müfettişler ve 
TikTok arasında yapılan bir 
gizlilik anlaşması nedeniyle 
sansürlendiği görüldü. Ancak 
gazeteciler, hatalı bir şekilde 
karartılmış bölümleri deşifre 
edebildi. Sansüre uğrayan 30 
sayfada, TikTok’un iç soruş-
turmalarından, belgelerin-
den ve iletişimlerinden elde 
edilen bulgular yer aldı. Akıllı 
telefonu olan gençlerin yüzde 

95’inin TikTok’ta olduğu ortaya 
çıkarken platformun, “yeterli 
uyku, iş ya da okul sorumlu-
lukları ve sevdikleriyle bağ-
lantı kurma gibi temel kişisel 
sorumluluklara müdahale 
ettiğinin” farkında olduğu bel-
gelerde yer aldı. Belgelerde adı 
gizli tutulan bir TikTok yöneti-
cisinin, uygulamanın “uykuyu, 
yemek yemeyi, odada dolaş-
mayı ve birinin gözlerinin içine 
bakmayı” engellediğini itiraf 
ettiği görüldü.

35 dakikada 260 video
Mahkeme belgeleri, Tik-

Tok’a bağımlı olmanın video 
başına 8 saniye üzerinden he-
saplanan varsayım ile sadece 
35 dakika ya da 260 video sür-
düğü ifade edildi. Uygulamaya 
açılan davada, “TikTok, genç 
kullanıcıların gelişmekte olan 
beyinlerinde hormon salınımı-
nı kasıtlı olarak yanlış yönlen-
direrek memnuniyet duyma-
larını sağlıyor ve TikTok’u hem 
zihinsel hem de fiziksel olarak 
zarar veren aşırı, zorlayıcı ve 
bağımlılık yaratan bir şekilde 
kullanmalarına neden oluyor” 
iddiasında bulunuldu.

TikTok’un, 15 
yaşındaki genç 
kızların gerçek para 
ile satın alınan dijital 
para birimi “jeton” 
karşılığında yetişkinler 
için ahlaka uygun 
olmayan davranışlar 
sergilediklerinin 
farkında olduğu 
vurgulandı. Bir TikTok 
sözcüsü, kullanıcı 
güvenliği konusuna 
bağlı olduklarını ve 
belgelerin uygulamayı 
yanlış tanıttığını öne 
sürdü. Reşit olmayan 
şüpheli kullanıcıların 
hesaplarını silmeyi 
içeren güvenlik 
önlemleri olduğunu 
söyleyen sözcü, 
yetkililer ile birlikte 
çalıştıklarını ifade etti.

TikTok’ta büyük tehlike!
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Bursa’da mimarisiyle dikkat 
çeken asırlık ‘Ahşap Han’, 

içerisindeki 25 dükkânda unu-
tulmaya yüz tutan meslekler 
de yaşatılıyor. Osmanlı Devleti 
döneminde 1890’lı yıllarda yapı-
mına başlanan ve 1900’lü yılların 
başında inşası tamamlanan han, 
adını tamamen ahşap olmasın-
dan alırken, mimarisinin yanı 
sıra hem Osmanlı döneminin 
ticari hayatını yansıtıyor hem 
de geleneksel el sanatlarının ve 
unutulmaya yüz tutan saraçlık 
ve naht sanatının yaşatılmasına 
ev sahipliği yapıyor.

Ziyaretçilerine nostaljik bir 
atmosfer sunan, yerli ve yabancı 
turistlerin mimarisi nedeniyle, 
özellikle fotoğraf çekmek için 
uğrak noktası hâline gelen 124 
yıllık ‘Ahşap Han’ın, aynı zaman-
da geleneksel el sanatlarının ve 
unutulmaya yüz tutan meslekle-
rin de yaşatılmasına ev sahipliği 
yaptığını söyleyen han esnaf-
larından Hasan Basri Karnabat 
(76), “Bu han Osmanlı zamanında 
1890 yılında inşasına başlanıp, 
1900 yılında ise sonra ererek açı-
lan bir handır.  Osmanlı’daki ismi 
Ahşap Han olan bu yapının tümü, 
ahşaptan inşa edilmiştir. Şu an 

iş hanı olarak kullanılan bu yapı, 
önceleri otel olarak kullanılıyor-
du. Burada bunun gibi 6-7 tane 
daha han bulunmakta. Kimileri 
hâlen kullanılırken, kimileri de 
yıkılmış hâlde” diye konuştu.

10 yaşından bu yana baba 
mesleği olan saraçlık yapan Cev-
det Coşkuner (56) de “Biz daha 
çok at ve eşek yuları yapıyoruz. 
Fakat son zamanlarda yulara 
olan ihtiyacın bitmesiyle, bıçak ya 
da çakı kılıfı yapıyoruz. 

Yani çağa ayak uydurmaya 
çalışıyoruz. Kendimi bildim bileli 
bu mesleği yapıyorum. Benim ço-
cuklarım bu meslekle ilgilenmiyor, 
başka işler yapıyorlar. Herhâlde 
benden sonra bu mesleği yapacak 
kimse yok” diye konuştu.

ASIRLIK 
'AHŞAP 
HAN'DA 
UNUTULMUŞ 
MESLEKLER

Yaylada ‘betonkondu 
kamyon’la turizm

Trabzon’da çiftçi Nejmi Küçüker (49), hurdaya ayrılmasına gönlü
razı gelmediği 1980 model kamyonu, yayladaki yamaca beton direkler 
üzerine monte edip, kasa kısmını turizm amaçlı konsepte dönüştürdü. 

Küçüker, uzaktan bakıldığında sadece kabin kısmı ve tekerlekleri görünen 
kamyonlu yapıda, yöreye özgü ürünlerin de satılacağı turizm destinasyonu 

oluşturmayı hedefliyor. Küçüker, “Görenlerin hoşuna gitti. Amacım 
hayallerimi gerçekleştirmek. Turizme renk katalım istedik” dedi.

Taksim’de metro ve 
otobüse giden yürüyen 

merdivenlerin çalışmadığı; 
özellikle yaşlı, çocuklu ve 
engelli vatandaşların zor 
anlar yaşadığı görüldü.

İstanbul’un en işlek 
yerlerinden biri olan Tak-

sim’de, metro ve otobüslere 
giden yürüyen merdiven-
lerin çalışmadığı görüldü. 
Özellikle yaşlı, çocuklu ve 
engelli vatandaşların ise 

merdiven çıkarken zorlan-
dığı ifade edildi. Yürüyen 
merdivenlerin çalışmadığını 
fark edip asansöre yönelen 
vatandaşlar ise onun da 
çalışmadığını görünce hayal 
kırıklığına uğradı. Metroyu 
kullanan Zeynep Yağmur 
Özgüç, “Asansörler ve mer-
divenler çalışmıyor. Bir sürü 
engelli vatandaşlarımız var. 
Yaşlı var, pek hoş bir şey de-
ğil. Bu konuyu daha dikkate 

almaları gerektiğini düşünü-
yorum. Bu konuda daha fazla 
hassasiyet gösterilmesini 
beklerim” dedi. Merdiven-
lerle biraz daha ilgilenilmesi 
gerektiğini söyleyen Eda 
Erdem, “Bazen çalışıyor, 
bazen çalışmıyor. Bazen 
çalışma olduğunu söylüyor-
lar. Biraz daha ilgilenseler iyi 
olur. İnsanlar bebek araba-
sıyla inmeye çalışıyor, kötü 
oluyor” ifadelerini kullandı.

TAKSIM METROSU'NDA 
YÜRÜYEN MERDIVEN ÇILESI

ANNE VE OĞLU, AYNI 
HASTANEDE 
GÖREVDE

Manisa’da yaşayan sağlık 
çalışanı Nimet Aydın ile tıp 

fakültesinden bu yıl mezun 
olan oğlu Erdem Aydın, aynı 
hastanede çalışmaya baş-
ladı. Anne Nimet Aydın (54), 
gazetecilere oğluyla birlikte 
mesai yapmanın gururunu ve 
mutluluğunu yaşadığını söyledi. 
Oğlunun acil serviste çalıştı-
ğını anlatan Aydın, “Çok güzel 
bir duygu beraber çalışmak. 
Herkese nasip olmasını dilerim. 
Acilde çalıştığı için pek yanına 
gitmiyorum, rahatsız etmek 
istemiyorum. Branşımız farklı 
ama hastanenin işleyişi hakkın-
da onunla konuşuyorum” dedi. 
Pratisyen hekim Erdem Aydın 
da ilk görev yeri olarak annesi-
nin çalıştığı hastaneyi seçtiğini 
belirtti. Alışma sürecinde anne-

sinin kendine yardımcı olduğu-
nu aktaran Aydın, “Hastanenin 
işleyişi hakkında bilgi sahibi 
olmamı sağladı. Nöbetlerimizi 
çok denk getirmeye çalıştık 
ama pek olmadı. Denk geldiği 
zamanlar oluyor. Ara ara ben 
laboratuvara uğruyorum. Mut-
luyum, beraber çalışmak güzel” 
ifadelerini kullandı.

Elektrik çarpan 
baykuşa 
özel tedavi 
uygulanıyor
Antalya’da doğada konduğu telde elektrik 
çarpması sonucu yaralanan alaca bayku-
şun his kaybı oluşan bacağı, özel egzersiz 
ve masajla tedavi ediliyor. Antalya Doğal 
Yaşam Parkı’nda bakıma alınan baykuşa, 
veteriner tarafından fizik tedavi uygulanıp, 
canlı kurtla besleniyor. Antalya Doğal 
Yaşam Parkı Müdürü Aygül Arsun, “Yeme 
davranışları normale dön-
dü. Bacağı ampute 
edilmeden tıbbi 
ve fizik tedavi 
uygulanmaya 
başlandı. Sıcak 
suyla masaj 
yapılıp, egzer-
siz yaptırılarak 
kasların yeniden 
canlanması 
sağlanıyor. His kaybı 
azaldı, o bacağında pençe 
reaksiyonuna cevap veriyor. Kısa sürede 
toparlanıp doğaya salmayı umuyorum” dedi. 


